
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О бюджете муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  28 декабря 2020 года 

 

 

 

Рассмотрев проект бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Воткинск», 

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Воткинск», 

Дума решает: 

1. Утвердить бюджет муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов (прилагается). 

2. Настоящее Решение и Бюджет подлежат официальному опубликованию в Сборнике 

«Муниципальные ведомости города Воткинска» и вступают в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

3. Разместить настоящее Решение в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по экономике и бюджету. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

28 декабря 2020 года 

№ 45-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 



2 

 

УТВЕРЖДЕН 

Решением Воткинской  

городской Думы  

от 28.12.2020 № 45-РН 

 

БЮДЖЕТ 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

  

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 

1 936 385,1 тысяч рублей согласно приложению 1 к настоящему Бюджету; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в сумме 

1 987 857,1 тысяч рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город 

Воткинск» на 1 января 2022 года в сумме 249 419 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Воткинск» в сумме 0,0 тысяч 

рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования «Город Воткинск» в сумме 51 472 тысяч 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на плановый период 2022 и 2023 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год 

в сумме 1 636264,5 тысяч рублей и на 2023 год – в сумме 1 437982,3 тысяч рублей согласно 

приложению 2 к настоящему Бюджету; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 

год в сумме 1 686919,5 тысяч рублей и на 2023 год – в сумме 1 488714,3 тысяч рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город 

Воткинск» на 1 января 2023 года в сумме 246 054,3 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Воткинск» в сумме 0,0 тысяч 

рублей, и на 1 января 2024 года в сумме 240 923,2 тысячи рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям муниципального образования «Город Воткинск» в сумме 0,0 тысяч 

рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2022 год в сумме 50 

655 тысяч рублей и на 2023 год – в сумме 50 732 тысяч рублей. 

3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2021 год согласно приложению 3 к настоящему Бюджету и на 

плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению 4 к настоящему Бюджету. 

4. Бюджет муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов в соответствии со структурой бюджетной системы Российской Федерации 

относится к местным бюджетам и является бюджетом городского округа. 

 

Статья 2. Муниципальные внутренние заимствования 

 

1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему Бюджету, на 



3 

 

плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению 6 к настоящему Бюджету. 

2. Установить, что Администрация города Воткинска вправе привлекать бюджетные кредиты 

на пополнение остатков средств на счетах бюджета муниципального образования «Город Воткинск» 

в объеме, утвержденном Программой муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2021 год. 

3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего 

долга муниципального образования «Город Воткинск» в 2021 году в размере 7 100,3 тысяч рублей, в 

2022 году – в размере 7 100,3 тысяч рублей, в 2023 году – в размере 8 100,3 тысяч рублей. 

 

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск» и главные администраторы источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Город Воткинск» 

 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» согласно приложению 7 к настоящему Бюджету. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Город Воткинск» согласно приложению 8 к настоящему 

Бюджету. 

3. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» или главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Воткинск», а также 

изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации и классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

внесение изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» и перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Город Воткинск», а также в состав закрепленных 

за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов осуществляется правовым актом Управления 

финансов Администрации города Воткинска без внесения изменений в бюджет муниципального 

образования «Город Воткинск». 

4. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» по согласованию с Управлением финансов Администрации города Воткинска (далее – 

Управление финансов) вправе наделить подведомственные им муниципальные казенные 

учреждения отдельными полномочиями главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» путем издания правового акта.  

 

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск»: 

1) на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему Бюджету;  

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 10 к настоящему Бюджету. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета города: 

1) на 2021 год согласно приложению 11 к настоящему Бюджету; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 12 к настоящему Бюджету. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск»: 



4 

 

1) на 2021 год согласно приложению 13 к настоящему бюджету города; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 14 к настоящему бюджету 

города. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств муниципального образования «Город Воткинск», в 2021 году 

в сумме 2 853,0 тысяч рублей, в 2022 году в сумме 2 930,0 тысяч рублей и в 2023 году в сумме 

2 930,0 тысяч рублей. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств муниципального образования «Город Воткинск», на 2021 год 

согласно приложению 15 к настоящему Бюджету, на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 16 к настоящему Бюджету. 

6. Установить, что общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных частью 4 

настоящей статьи, может быть изменен в связи с изменением действующего законодательства и 

муниципальных нормативных правовых актов. 

Статья 5. Субсидии из бюджета муниципального образования «Город Воткинск» 

1. Установить, что в соответствии со статьей 78 и пунктами 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации главными распорядителями бюджетных средств из бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных настоящим Бюджетом, могут предоставляться: 

1) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям 

муниципального образования «Город Воткинск»), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения недополученных доходов и (или) 

финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за 

исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной 

продукции, предназначенной для экспертных поставок, винограда, винодельческой продукции, 

произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с 

защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения 

(специальных вин), виноматериалов), выполнением работ, оказанием услуг; 

2) субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями 

муниципального образования «Город Воткинск»; 

3) гранты в форме субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных 

учреждений муниципального образования «Город Воткинск»), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам и некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными казенными 

учреждениями муниципального образования «Город Воткинск». 

2. Субсидии, указанные в части 1 настоящей статьи, предоставляются в соответствии с 

договорами (соглашениями), заключаемыми между главными распорядителями бюджетных средств, 

с одной стороны, и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими 

лицами – производителями товаров, работ, услуг или некоммерческими организациями (не 

являющимися муниципальными казенными учреждениями муниципального образования «Город 

Воткинск»), с другой стороны в порядке, установленном Администрацией города Воткинска. 

3. Установить, что в расходах бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 

2021 год в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

предусматриваются субсидии по возмещению недополученных доходов перевозчикам по 

предоставлению льготного проезда для пенсионеров на автомобильном транспорте общего 

пользования (кроме такси). Субсидии предоставляются на условиях и в порядке, установленном 

правовым актом Администрации города Воткинска. 



5 

 

Статья 6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования 

«Город Воткинск» 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2021 год в сумме 23 460,3 тысяч рублей, на 2022 год в сумме 

21 084,3 тысяч рублей и на 2023 год в сумме 21 084,3 тысяч рублей. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования «Город Воткинск» на 2021 год согласно приложению 17 к настоящему Бюджету, на 

плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 18 к настоящему Бюджету. 

Статья 7. Особенности использования средств, получаемых муниципальными 

казенными, бюджетными и автономными учреждениями 

1. Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, 

международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные 

пожертвования муниципальным казенным учреждениям, в том числе их остатки, не использованные 

на 1 января 2021 года, направляются в 2021 году на увеличение расходов соответствующего 

казенного учреждения с внесением изменений в сводную бюджетную роспись по предложению 

главных распорядителей бюджетных средств без внесения изменений в настоящий Бюджет. 

2. При создании муниципального казенного учреждения путем изменения типа 

существующего муниципального бюджетного или автономного учреждения остатки средств от 

оказания муниципальным бюджетным учреждением платных услуг и осуществления иной 

приносящей доход деятельности или прибыли автономного учреждения после налогообложения, 

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и 

правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, на момент 

изменения типа учреждения подлежат перечислению в доход бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск». 

3. Установить, что средства в объеме остатка субсидии, предоставленных муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с не 

достижением муниципальным бюджетным и автономным учреждениями установленных 

муниципальным заданием показателей, характеризующий объем муниципальных услуг (работ), 

подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Город Воткинск» в порядке, 

установленном Администрацией города Воткинска. 

4. Установить, что не использованные остатки средств, предоставленных муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям из бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в отношении которых не принято решение о наличии 

потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году, подлежат взысканию в 

бюджет муниципального образования «Город Воткинск» в порядке, установленном 

Администрацией города Воткинска. 

Статья 8. Субсидии из бюджета муниципального образования «Город Воткинск» 

автономным и бюджетным учреждениям 

1. Установить, что в 2021–2023 годах муниципальными бюджетными и автономными 

учреждениями оказываются муниципальные услуги (выполняются работы) в соответствии с 

общероссийским базовым (отраслевым) перечнем (классификатором) государственных и 

муниципальных услуг, региональным перечнем государственных (муниципальных) услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов 

деятельности, в соответствии с муниципальным заданием, сформированным в порядке, 

установленном Администрацией города Воткинска. 



6 

 

2. Финансовое обеспечение выполнения муниципальными автономными и бюджетными 

учреждениями муниципального задания осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» путем предоставления субсидий. 

3. Из бюджета муниципального образования «Город Воткинск» муниципальным автономным 

и бюджетным учреждениям могут предоставляться субсидии на иные цели и бюджетные 

инвестиции. 

Статья 9. Обеспечение исполнения переданных государственных полномочий 

1. Администрации города Воткинска обеспечить исполнение государственных полномочий 

Российской Федерации и Удмуртской Республики, переданных в установленном законодательством 

порядке, за счет субвенций из бюджета Удмуртской Республики: 

1) на 2021 год в сумме 759 113,3 тысяч рублей согласно приложению 19 к настоящему 

Бюджету; 

2) на плановый период 2022 и 2023 годов: на 2022 год в сумме 609 582,0 тысяч рублей, на 

2023 год в сумме 695 282,5 тысяч рублей согласно приложению 20 к настоящему Бюджету. 

 

Статья 10. Бюджетные ассигнования на поддержку семьи и детей, социально-

ориентированных некоммерческих организаций, обеспечение условий для граждан, 

занимающихся физической культурой и массовым спортом 

 

1. Утвердить общий объѐм бюджетных ассигнований на поддержку семьи и детей, 

социально-ориентированных некоммерческих организаций, обеспечение условий для граждан, 

занимающихся физической культурой и массовым спортом за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск», в 2021 году в сумме 209 084,3 тысяч рублей, в 

2022 год в сумме 210 295,4 тысяч рублей и в 2023 году в сумме 210 295,5 тысяч рублей. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований, направляемых на поддержку семьи и 

детей, социально-ориентированных некоммерческих организаций, обеспечение условий для 

граждан, занимающихся физической культурой и массовым спортом за счѐт средств бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год согласно приложению 21 к настоящему 

Бюджету, на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 22 к настоящему Бюджету. 

Статья 11. Особенности осуществления бюджетных инвестиций 

1. Установить, что бюджетные ассигнования из бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск» на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности осуществляются в порядке, установленном 

Администрацией города Воткинска. 

2. Проведение процедур по заключению муниципальных контрактов на выполнение работ, 

оказание услуг в области капитального строительства, а также предоставление бюджетных 

инвестиций осуществляются после утверждения Администрацией города Воткинска перечня 

объектов капитального строительства, финансируемых за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» в соответствующем финансовом году. 

 

Статья 12. Особенности организации исполнения бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» в 2021 году 

 

 1. Установить, что в 2021 году организация исполнения бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» осуществляется в условиях открытия в Управлении Федерального 

казначейства по Удмуртской Республике казначейского счета Управления финансов по операциям 

со средствами бюджета муниципального образования «Город Воткинск» и лицевых счетов главных 

распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств и главных администраторов 



7 

 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Воткинск» 

открытых им в Управлении финансов. 

 2. Ведение лицевых счетов, а также санкционирование расходов бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет 

бюджетных ассигнований по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск», осуществляется Управлением финансов. 

 

Статья 13. Учет средств поступающих во временное распоряжение муниципальных 

казенных учреждений 

 

 1. Средства, поступающие во временное распоряжение муниципальных казенных 

учреждений, в соответствии с правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами 

Удмуртской Республики и правовыми актами органов местного самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск», учитываются на лицевых счетах, открытых им в Управлении 

федерального казначейства по Удмуртской Республике. 

 2. Операции со средствами, указанными в части 1 настоящей статьи осуществляются на 

казначейском счете, открытом Управлению финансов в Управлении федерального казначейства по 

Удмуртской Республике и лицевых счетах муниципальных казенных учреждений открытых им в 

Управлении федерального казначейства по Удмуртской Республике. 

 

  Статья 14. Открытие и ведение лицевых счетов муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений 

 

1. Установить, что в 2021 году операции со средствами муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений осуществляются в условиях открытия лицевых счетов муниципальных 

бюджетных учреждений в Управлении финансов. 

2. Открытие и ведение лицевых счетов муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений осуществляется в порядке, установленном Администрацией города Воткинска. 

3. Операции по поступлению доходов и осуществлению расходов по средствам 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которых открыты в 

Управлении финансов, осуществляются с казначейского счета № 03234 «Казначейский счет для 

осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных 

учреждений», открытого Управлению финансов в Управлении федерального казначейства по 

Удмуртской Республике. 

Статья 15. Порядок заключения и оплаты муниципальных контрактов, договоров 

(соглашений), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» 

 1. Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск», муниципальными казенными учреждениями, бюджетными и 

автономными учреждениями, которым в установленном законодательстве порядке переданы 

полномочия муниципальных заказчиков, муниципальных контрактов, договоров (соглашений), 

исполнение которых осуществляются за счет средств бюджета города, производятся в пределах, 

доведенных им по кодам классификации расходов бюджета города, лимитов бюджетных 

обязательств с учетом ранее принятых и неисполненных обязательств. 

 2. Установить, что в соответствии с решениями Администрации города Воткинска 

допускается заключение муниципальных контрактов, обуславливающих возникновение расходных 

обязательств муниципального образования «Город Воткинск» на период, превышающий срок 

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

3. Обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Город Воткинск», 



8 

 

принятые органами местного самоуправления муниципального образования «Город Воткинск», 

муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями сверх доведенных им 

лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск». 

4. Не подлежат оплате обязательства, принятые органами местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск», муниципальными казенными, бюджетными и 

автономными учреждениями, являющимися получателями бюджетных средств, вытекающие из 

муниципальных контрактов, сведения по которым не включены в установленном Правительством 

Российской Федерации порядке в реестр муниципальных контрактов, заключенных от имени 

муниципального образования «Город Воткинск». 

5. Установить, что орган местного самоуправления муниципального образования «Город 

Воткинск», муниципальные казенное, бюджетные и автономные учреждения, при заключении 

муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг 

вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере до 100 процентов цены муниципального контракта (договора) – поставки 

технически сложного оборудования (по заключению соответствующего главного распорядителя 

бюджетных средств) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и их 

приобретении, об оказании услуг по профессиональной переподготовке и повышению 

квалификации работников, о приобретении горюче-смазочных материалов, авиа - и 

железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на 

санаторно-курортное лечение, специальное лечение, об оказании услуг на проведение мероприятий 

по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи, об оказании услуг 

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, об 

оказании услуг обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного 

объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте, по подготовке кадров по 

программам высшего образования, об оказании агентских услуг в сфере размещения, обслуживания, 

выкупа, обмена и погашения муниципальных долговых обязательств муниципального образования 

«Город Воткинск», а так же при осуществлении закупки товара, работы или услуги на сумму, не 

превышающую 100 тысяч рублей; 

2) в размере до 80 процентов цены муниципального контракта (договора) – по 

муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ, (долевое участие) по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту объектов муниципальной собственности; 

3) в размере до 50 процентов цены муниципального контракта (договора) – по 

муниципальным контрактам (договорам), заключенным на период, не превышающий срок действия 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств на выполнение работ, оказание услуг по 

содержанию, ремонту, капитальному ремонту, реконструкции и строительству автомобильных 

дорог местного значения; 

4) в размере 30 процентов цены муниципального контракта (договора) – по остальным 

муниципальным контрактам (договорам), если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации и Удмуртской Республики; 

5) в размере до 20 процентов цены муниципального контракта (договора) – по 

муниципальным контрактам (договорам), заключенным на период, превышающий срок действия 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств на выполнение работ, оказание услуг по 

содержанию, ремонту, капитальному ремонту, реконструкции и строительству автомобильных 

дорог местного значения. 

6. Установить, что последующая оплата денежных обязательств, возникающих по 

муниципальным контрактам, указанным в пунктах 2-5 в части 5 настоящей статьи, осуществляется 

после подтверждения поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, предусмотренных 

указанными муниципальными контрактами (их этапами), с учетом ранее произведенных платежей.



9 

 

Статья 16. Порядок учета бюджетных обязательств 

Установить, что в 2021 году бюджетные обязательства, принимаемые получателями 

бюджетных средств в соответствии с муниципальными контрактами, иными договорами, 

заключенными с физическими, юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями, или в соответствии с федеральными законами, законами Удмуртской 

Республики, иными нормативными правовыми актами, подлежат учету в Управлении 

финансов по всем кодам бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с 

порядком, установленным Администрацией города Воткинска. 

Статья 17. Особенности осуществления закупок для муниципальных нужд 

Установить, что при осуществлении закупок в соответствии с Федеральным законом 

от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечение государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 

18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» заказчики используют функционал подсистемы «Управление в сфере 

закупках товаров, работ, услуг для государственных нужд Удмуртской Республики» 

государственной информационной системы «Автоматизированная информационная система 

управления бюджетным процессом Удмуртской Республики» в порядке, установленном 

Правительством Удмуртской Республики. 

Статья 18. Плата за использование муниципального имущества 

муниципальными унитарными предприятиями 

 1. Установить, что муниципальные унитарные предприятия, учредителем которых 

является муниципальное образование «Город Воткинск», кроме предприятий, являющихся 

субъектами естественных монополий (и/или относящиеся по критериям ФАС к субъектам 

естественных монополий) и подлежащих государственному тарифному регулированию, 

перечисляют в бюджет муниципального образования «Город Воткинск», в порядке, 

установленном Администрацией города Воткинска 50 процентов прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей. 

 2. Муниципальные унитарные предприятия, учредителем которых является 

муниципальное образование «Город Воткинск», являющиеся субъектами естественных 

монополий (и/или относящиеся по критериям ФАС к субъектам естественных монополий) и 

подлежащие государственному тарифному регулированию, на период действия 

утвержденной инвестиционной программы освобождаются от перечисления в бюджет 

муниципального образования «Город Воткинск» прибыли, оставшейся после уплаты 

налогов, при условии направления данной прибыли на финансирование расходов, связанных 

с деятельностью по тарифному регулированию (за исключением заработной платы). 

Статья 19. Очередность направления бюджетных ассигнований 

Установить, что в случае недополучения в бюджет муниципального образования 

«Город Воткинск» доходов, утвержденных статьей 1 настоящего Бюджета, а также средств 

из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск», Администрация города Воткинска вправе направлять 

бюджетные ассигнования в первоочередном порядке последовательно на выплату 

заработной платы работникам организаций бюджетной сферы, на обеспечение 

гарантированных государством мер социальной поддержки населения и социальных выплат 



10 

 

населению города, на финансирование расходов на погашение и обслуживание 

муниципального долга. 

Статья 20. Порядок проведения реструктуризации задолженности перед 

бюджетом муниципального образования «Город Воткинск» по бюджетным кредитам 

1. Администрация города Воткинска вправе принять решение о проведении 

реструктуризации задолженности юридических лиц по бюджетным кредитам (включая пени 

и штрафы), предоставленным из бюджета муниципального образования «Город Воткинск» 

до 1 января 2008 года. 

2. Порядок проведения реструктуризации устанавливается правовым актом 

Администрации города Воткинска. 

3. Установить следующие условия реструктуризации: 

1) реструктуризация обязательств производится путем консолидации задолженности 

(по состоянию на 1 января 2021 года) по бюджетным кредитам, начисленным по ним 

процентам, пеням и штрафам (далее - консолидированная задолженность); 

2) по уплате консолидированной задолженности может предоставляться равномерная 

ежемесячная рассрочка или отсрочка до 31 декабря 2021 года с уплатой процентов в размере 

до одной второй действующей ставки рефинансирования Центрального банка Российской 

Федерации. 

Статья 21. Списание задолженности юридических лиц по бюджетным средствам, 

предоставленным на возвратной основе 

Установить, что в 2021 году в порядке и на условиях, установленных 

Администрацией города Воткинска, может осуществляться списание задолженности 

юридических лиц перед бюджетом муниципального образования «Город Воткинск» по 

бюджетным средствам, предоставленным на возвратной основе, процентам за пользование 

ими, пеням и штрафам. 

Статья 22. Реструктуризация задолженности по долговым обязательствам 

 Установить, что Администрация города Воткинска в 2021 году осуществляет 

мероприятия по реструктуризации задолженности по долговым обязательствам 

муниципального образования «Город Воткинск» перед бюджетом Удмуртской Республики, в 

порядке, установленном федеральным законодательством и законодательством Удмуртской 

Республики. 

Статья 23. Особенности списания задолженности по неналоговым доходам перед 

бюджетом муниципального образования «Город Воткинск» 

Установить, что в 2021 году в порядке и на условиях, установленных 

Администрацией города Воткинска, осуществляется списание безнадежной к взысканию 

задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом муниципального образования 

«Город Воткинск». 

Статья 24. Мораторий на установление новых налоговых льгот 

 

Ввести мораторий на установление в 2021 году налоговых льгот и пониженных ставок 

по местным налогам, которые уменьшают доходы бюджета муниципального образования 

«Город Воткинск», за исключением налоговых льгот и пониженных ставок, 

устанавливаемых в соответствии с изменениями законодательства Российской Федерации и 



11 

 

законодательства Удмуртской Республики о налогах и сборах, направленными на развитие 

инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Город 

Воткинск». 

Статья 25. Условия принятия правовых актов, предусматривающих увеличение 

расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» 

 1. Установить, что правовые акты органов местного самоуправления муниципального 

образования «Город Воткинск», предусматривающие увеличение расходов по 

существующим видам расходных обязательств муниципального образования «Город 

Воткинск» или введение новых видов расходных обязательств муниципального образования 

«Город Воткинск», должны содержать нормы, определяющие источники и порядок 

исполнения данных расходных обязательств муниципального образования «Город 

Воткинск». 

 2. Правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования 

«Город Воткинск», указанные в части 1 настоящей статьи, подлежат исполнению в 2021 году 

при наличии дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования «Город 

Воткинск» и (или) сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов 

бюджета муниципального образования «Город Воткинск» и внесении соответствующих 

изменений в бюджет муниципального образования «Город Воткинск». 

3. В случае если реализация муниципального правового акта частично (не в полной 

мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете муниципального образования 

«Город Воткинск», такой правовой акт реализуется в пределах средств, предусмотренных на 

эти цели в бюджете муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год. 

Статья 26. Представительство в суде от имени муниципального образования 

«Город Воткинск» 

Установить, что главные распорядители бюджетных средств вправе выступать в суде 

от имени муниципального образования «Город Воткинск» в качестве представителя 

ответчика по искам к муниципальному образованию «Город Воткинск»: 

1) о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или юридическому лицу в 

результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления или 

должностных лиц этих органов, по ведомственной принадлежности; 

2) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных подведомственному ему получателю бюджетных средств, являющемуся 

казенным учреждением, для исполнения его денежных обязательств. 

Статья 27. Обеспечение эффективности использования средств бюджета города 

Установить, что главные распорядители бюджетных средств обеспечивают 

результативность, адресность и целевой характер использования средств бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» в соответствующей сфере, соблюдение 

получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, 

определенных настоящим Бюджетом, условий, целей и порядка, установленных при их 

представлении. 

Статья 28. Условия сокращения бюджетных ассигнований 

В целях сохранения социально-экономической и финансовой стабильности в 

муниципальном образовании «Город Воткинск» в 2021 году в случае недополучения 



12 

 

планируемых объемов доходов в процессе исполнения бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» Администрация города Воткинска представляет в 

Воткинскую городскую Думу проект решения о внесении изменений в бюджет 

муниципального образования «Город Воткинск», предусматривающий сокращение 

бюджетных ассигнований на осуществление расходов, предусмотренных бюджетом 

муниципального образования «Город Воткинск». 

Статья 29. Бюджетные обязательства и бюджетная роспись 

1. Установить в соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, что предельные объемы оплаты денежных обязательств в соответствующем 

периоде текущего финансового года (предельные объемы финансирования) доводятся до 

главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств Управлением 

финансов помесячно по согласованию с Администрацией города Воткинска, с учетом 

исполнения бюджета муниципального образования «Город Воткинск» по доходам и 

поступления из источников финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» в соответствующем периоде текущего финансового года. 

2. Главные распорядители, распорядители и получатели бюджетных средств не вправе 

принимать обязательства, подлежащие исполнению за счет средств бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск», с превышением доведенных до них 

предельных объемов финансирования. 

Статья 30. Особенности использования бюджетных ассигнований на обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 

 Установить, что органы местного самоуправления муниципального образования 

«Город Воткинск» не вправе принимать в 2021 году решения, приводящие к увеличению 

предельной штатной численности муниципальных служащих и работников муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных учреждений (в части деятельности, направленной на 

выполнение муниципального задания), за исключением случаев изменения структуры и 

(или) функций органов местного самоуправления, а также принятия решений об изменении 

типа муниципальных учреждений». 

Статья 31. Дополнительные основания внесения изменений в показатели 

сводной бюджетной росписи 

 

 Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и частью 6 статьи 23 Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Город Воткинск» дополнительным основанием для внесения в 

2021 году изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в бюджет 

муниципального образования «Город Воткинск», в соответствии с решениями руководителя 

финансового органа, являются  

 1) поступление дополнительных межбюджетных трансфертов, полученных из 

бюджета Удмуртской Республики на выполнение расходных обязательств по решению 

вопросов местного значения: 

 а) на проведение мероприятий по подготовке муниципальных учреждений к 

отопительному сезону; 

 б) на проведение мероприятий по подготовке муниципальных учреждений к новому 

учебному году; 

 в) на уплату налога на имущество организаций; 

 г) на обслуживание муниципального долга; 

 д) на организацию питания школьников; 



13 

 

 2) перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации 

на развитие отраслей экономики с профилактикой и устранением последствий 

распространения коронавирусной инфекции; 

 3) перераспределение бюджетных ассигнований между видами источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Воткинск». 

 

Статья 32. Особенности формирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Город Воткинск» в 2021 году 

  

 Установить, что по итогам исполнения бюджета муниципального образования «Город 

Воткинск» в 2021 году установленные настоящим Бюджетом размер дефицита бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» и верхний предел муниципального 

внутреннего долга, в том числе показатели программы муниципальных внутренних 

заимствований, могут быть превышены на сумму бюджетных ассигнований, направленных 

на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением 

последствий распространения коронавирусной инфекции, сумму снижения налоговых и 

неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» по 

сравнению с 2019 годом, а также в связи с изменением условий реструктуризации 

бюджетных кредитов. 

 



14 

 

Приложение 1 

к бюджету муниципального образования 

 «Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

   Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования "Город Воткинск" на 2021 год в 

соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации 

 

 

Код Наименование 

Сумма 

(тыс.руб.)  

на 2021 год 

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 515 496,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 316 898,0 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 316 898,0 

 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

21 064,0 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации  

21 064,0 

 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 17 496,0 

 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 10 175,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 65,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 

7 256,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 97 868,0 

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 27 851,0 

 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 70 017,0 

 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13 619,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
35 826,0 

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

27 898,0 

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 019,0 

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных городскими округами 

323,0 

 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)  

6 586,0 

 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 2 135,0 

 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 135,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
530,0 

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских округов 
30,0 

1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 500,0 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 
4 586,0 

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1 236,0 

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов 

3 350,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 524,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 950,0 

1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов 1 950,0 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 420 889,1 

 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
1 419 646,5 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  109 959,0 



15 

 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 
550 574,2 

 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  759 113,3 

 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  1 242,6 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 936 385,1 

 

Приложение 2 

к бюджету муниципального образования 

 «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования "Город Воткинск" на 2022 и 2023 

годы в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации 

 

Код Наименование Сумма (тыс. 

руб.) на 2022 

год  

Сумма (тыс. 

руб.) на 2023 

год  

 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 515 879,0 516 802,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 320 178,0 323 604,0 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 320 178,0 323 604,0 

 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

21 064,0 21 064,0 

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации  

21 064,0 21 064,0 

 1 05 00000 00 0000 110 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7 611,0 7 913,0 

 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 65,0 65,0 

1 05 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 

7 546,0 7 848,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 99 587,0 100 722,0 

 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 28 819,0 29 787,0 

 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 70 768,0 70 935,0 

 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12 900,0 13 100,0 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

33 408,0 28 611,0 

1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

24 528,0 20 203,0 

1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 019,0 1 019,0 

1 11 07014 04 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

276,0 276,0 

 1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)  

7 585,0 7 113,0 

 1 12 00000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 

2 135,0 2 135,0 

 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 135,0 2 135,0 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

530,0 530,0 

 1 13 02064 04 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских 

округов 

30,0 30,0 

1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

округов 

500,0 500,0 

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

14 643,0 15 200,0 

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 1 643,0 1 200,0 



16 

 

собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

1 14 06012 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 

13 000,0 14 000,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 3 049,0 3 149,0 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 774,0 774,0 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 120 385,5 921 180,3 

 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 120 385,5 921 180,3 

 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

109 959,0 109 959,0 

 2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

400 844,5 115 938,8 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

609 582,0 695 282,5 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 1 636 264,5 1 437 982,3 

 

Приложение 3 

к бюджету муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

   Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета муниципального образования "Город Воткинск" на 2021 год 

 

   

Код 

Наименование источников Сумма  

(тыс. руб.)  

на 2021 год 

 000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов  51 472,0 

 000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 

Получение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации 125 419,0 

000 01 02 00 00 04 0000 710  

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 125 419,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800  

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации -125 419,0 

000 01 02 00 00 04 0000 810  

Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации -125 419,0 

 000 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 39 472,0 

 000 01 06 05 00 00 0000 000 
 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте 

Российской Федерации 
12 000,0 

 000 01 06 05 00 00 0000 600 
 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 
12 000,0 

 000 01 06 05 01 00 0000 600 
 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам в 

валюте Российской Федерации 
12 000,0 

 000 01 06 05 01 04 0000 640 
 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации 
12 000,0 

 

Приложение 4 

к бюджету муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

    Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджета муниципального образования "Город Воткинск" на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

    
Код 

Наименование источников Сумма (тыс. руб.)  

на 2022 год на 2023 год 

 000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов  
50 655,0 50 732,0 

 000 01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 
0,0 113 000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов, предоставленных кредитными 125 419,0 238 419,0 



17 

 

организациями в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 04 0000 710  

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

городских округов в валюте Российской Федерации 
125 419,0 238 419,0 

000 01 02 00 00 00 0000 800  

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 
-125 419,0 -125 419,0 

000 01 02 00 00 04 0000 810  

Погашение бюджетами городских округов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 
-125 419,0 -125 419,0 

 000 01 03 00 00 00 0000 000 
 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
-3 364,7 -118 131,1 

 000 01 03 01 00 00 0000 800 

 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-3 364,7 -118 131,1 

 000 01 03 01 00 04 0000 810 

 Погашение бюджетами городских округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

-3 364,7 -118 131,1 

 000 01 05 00 00 00 0000 000 
 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
42 019,7 43 863,1 

 000 01 06 05 00 00 0000 000 
 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны 

в валюте Российской Федерации 
12 000,0 12 000,0 

 000 01 06 05 00 00 0000 600 
 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 

страны в валюте Российской Федерации 
12 000,0 12 000,0 

 000 01 06 05 01 00 0000 600 
 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам в валюте Российской Федерации 
12 000,0 12 000,0 

 000 01 06 05 01 04 0000 640 

 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов городских округов в 

валюте Российской Федерации 

12 000,0 12 000,0 

 

Приложение 5 

к бюджету муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

     Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования "Город Воткинск" на 2021 год 

 

       

№ 

п/п 

Наименование 

Объем привлечения средств в бюджет 

муниципального образования "Город 

Воткинск" 

 Объем погашения 

(тыс. руб.)  

сумма (тыс. 

руб.) 

предельный срок 

погашения долговых 

обязательств 

1 Кредиты, полученные от кредитных организаций  125 419,0 до 2 лет 125 419,0 

  Всего 125 419,0   125 419,0 

 

Приложение 6 

к бюджету муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

        Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования "Город Воткинск" на плановый 

период 2022 и 2023 годов 

 

   

№ 

п/п 

Наименование 

Объем привлечения средств в бюджет 

муниципального образования "Город Воткинск" 

объем погашения  

( тыс. руб.) 

сумма 

(тыс. руб.) 

в 2022 году 

предельный 

срок 

погашения 

долговых 

обяза 

тельств 

сумма 

(тыс. руб.) 

в 2023 

году 

предельный 

срок 

погашения 

долговых 

обяза 

тельств 

2022 год 2023 год 

1 Кредиты, полученные от 

кредитных организаций  

125 419,0 до 2 лет 238 419,0 до 2 лет 125 419,0 125 419,0 

2 Бюджетные кредиты, полученные 

из бюджета Удмуртской 

Республики 

0,0   0,0 - 3 364,7 118 131,1 

  Всего 125 419,0   238 419,0   128 783,7 243 550,1 

 



18 

 

Приложение 7 

к бюджету муниципального образования 

 «Город Воткинск» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск»  

 

Код гл. 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

 

Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» 

Администрация города Воткинска  

933 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции  

933 1 11 09044 04 0014 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (за аренду рекламных 

конструкций) 

933 1 11 09044 04 0015 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (за право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций)  

933 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских округов 

933 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

933 114 02 042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских 

округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

933 1 16 0202002 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

933 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

933 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа 

933 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа 

933 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

933 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

933 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

933 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 

933 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

 Воткинская городская Дума 

934 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

934 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Воткинска 



19 

 

935 1 11 09044 04 0012 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за наем) 

935 1 11 09044 04 0013 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата за вырубку леса) 

935 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

935 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов 

935 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

935 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа 

935 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

 Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Воткинска 

938 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

938 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет городских округов 

Управление муниципального имущества и земельных ресурсов города Воткинска 

939 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков  

939 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

939 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, оставшейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 

созданных городскими округами 

939 1 11 09044 04 0011 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

939 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

939 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

939 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов 

939 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

939 1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов 

939 1 14 06324 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков, находящихся в собственности городских округов 

939 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Управление капитального строительства Администрации города Воткинска 

940 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

940 1 16 07090 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

940 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Управление образования Администрации города Воткинска 

941 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 

941 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

941 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских 



20 

 

округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

941 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Управление финансов Администрации города Воткинска 

943 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

943 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

943 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 

943 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

943 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 

943 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

 Контрольно-счетное управление города Воткинска 

947 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

947 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

 Иные доходы бюджета города Воткинска, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов бюджета города Воткинска, в пределах их 

компетенции 

  1 08 07083 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение действий, связанных с лицензированием, с проведением аттестации в случаях, если такая аттестация 

предусмотрена законодательством Российской Федерации, зачисляемая в бюджеты городских округов (1) 

  1 08 07173 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

городских округов (1)  

  1 11 02032 04 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских округов 

  1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов городских округов 

  1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

  1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) 

  1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (1),(3) 

  1 11 09080 04 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена 

  1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 

  1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

  1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских 

округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

  1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

  1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу 

  1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 



21 

 

  1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского округа 

  1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа 

  1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского округа 

  1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

  1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом городского округа (муниципальным 

казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

  1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

  1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов городских округов) 

  1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

  1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов  

  1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (1),(3) 

  2 02 20051 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 

  2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

  2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 

  2 02 20229 04 0001 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры, необходимых для осуществления 

физическими и юридическими лицами инвестиционных проектов в моногородах за счет средств некоммерческой организации «Фонд развития 

моногородов» 

  2 02 20229 04 0002 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и (или) реконструкцию объектов инфраструктуры, необходимых для осуществления 

физическими и юридическими лицами инвестиционных проектов в моногородах за счет средств бюджета Удмуртской Республики 

  2 02 20298 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

  2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

  2 02 20301 04 0001 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

  2 02 20302 04 0002 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 

  2 02 25021 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по стимулированию программ развития жилищного строительства субъектов 

Российской Федерации 

  2 02 25027 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" 

  2 02 25159 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 

  2 02 25228 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием 

  2 02 25232 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 



22 

 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 

  2 02 25243 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения 

  2 02 25299 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности 

  2 02 25527 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации 

  2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 

  2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

  2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 

  2 02 25520 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 

  2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

  2 02 27112 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 

  2 02 27139 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в 

рамках создания и модернизации объектов спортивной инфраструктуры региональной собственности (муниципальной собственности) для занятий 

физической культурой и спортом 

  2 02 29999 04 0101 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

  2 02 29999 04 0102 150 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление капитального ремонта объектов муниципальной собственности, включая работы по 

разработке проектно-сметной документации на выполнение работ по капитальному ремонту таких объектов 

  2 02 29999 04 0103 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий в области поддержки и развития коммунального хозяйства, направленных на 

повышение надежности, устойчивости и экономичности жилищно-коммунального хозяйства в Удмуртской Республике 

  2 02 29999 04 0105 150 Субсидии бюджетам городских округов на содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них, по которым 

проходят маршруты школьных автобусов 

  2 02 29999 04 0106 150 Субсидии бюджетам городских округов на расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 

попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 

  2 02 29999 04 0107 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий муниципальных программ в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности 

  2 02 29999 04 0108 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по работе с детьми и молодежью 

  2 02 29999 04 0109 150 Субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на 

них, в том числе на проектирование, включая капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения - подъездных автодорог к 

садовым некоммерческим товариществам 

  2 02 29999 04 0114 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию проектов (программ) в сфере государственной национальной политики 

  2 02 29999 04 0115 150 Субсидии бюджетам городских округов в целях реализации государственной программы Удмуртской Республики «Управление государственным 

имуществом» 

  2 02 29999 04 0117 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время 

  2 02 29999 04 0118 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию муниципальных программ (подпрограмм), направленных на повышение эффективности 

бюджетных расходов 

  2 02 29999 04 0119 150 Субсидии бюджетам городских округов на организацию питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, находящихся на 

территории Удмуртской Республики 

  2 02 29999 04 0120 150 Субсидии бюджетам городских округов на проведение кадастровых работ по образованию земельных участков, выделяемых в счет земельных долей, 

находящихся в муниципальной собственности, из земель сельскохозяйственного назначения 

  2 02 29999 04 0121 150 Субсидии бюджетам городских округов в рамках реализации государственной программы Удмуртской Республики «Обеспечение общественного 

порядка и противодействие преступности в Удмуртской Республике» 



23 

 

  2 02 29999 04 0124 150 Субсидии бюджетам городских округов на содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них в части 

проведения работ по разработке программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, разработке комплексных схем организации 

дорожного движения и диагностике автомобильных дорог местного значения 

  2 02 29999 04 0127 150 Субсидии бюджетам городских округов на построение и развитие аппаратно - программного комплекса "Безопасный город" 

  2 02 29999 04 0128 150 Субсидии бюджетам городских округов на мероприятия по обеспечению Удмуртской Республики документами территориального планирования и 

градостроительного зонирования, документацией по планировке территории 

  2 02 29999 04 0129 150 Субсидии бюджетам городских округов в целях реализации государственной программы Удмуртской Республики "Окружающая среда и природные 

ресурсы" 

  2 02 30024 04 0201 150 Прочие субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики 

  2 02 30024 04 0202 150 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 

  2 02 30024 04 0205 150 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

  2 02 30024 04 0206 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 

многодетным семьям (бесплатное питание для обучающихся общеобразовательных организаций) 

  2 02 30024 04 0207 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 

многодетным семьям (компенсация стоимости проезда на внутригородском транспорте, а также в автобусах пригородного сообщения для учащихся 

общеобразовательных организаций) 

  2 02 30024 04 0208 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

  2 02 30024 04 0209 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики в области архивного 

дела 

  2 02 30024 04 0210 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам 

городских, сельских поселений за счет средств бюджета Удмуртской Республики 

  2 02 30024 04 0213 150 Субвенции бюджетам городских округов на организацию социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

  2 02 30024 04 0214 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 

  2 02 30024 04 0215 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по государственному 

жилищному надзору и лицензионному контролю в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 30 июня 2014 № 40-РЗ «О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и 

лицензионному контролю и внесении изменения в статью 35 Закона Удмуртской Республики «Об установлении административной ответственности за 

отдельные виды правонарушений» 

  2 02 30024 04 0216 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и организации деятельности 

административных комиссий 

  2 02 30024 04 0217 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению безвозмездных субсидий 

многодетным семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и 

приобретение жилых помещений 

  2 02 30024 04 0218 150 Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение осуществления передаваемых в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 

2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» отдельных государственных полномочий, за исключением расходов на осуществление 

деятельности специалистов 

  2 02 30024 04 0219 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию содействия детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в обучении на подготовительных 

курсах образовательных организаций высшего образования 



24 

 

  2 02 30024 04 0220 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по предоставлению мер 

социальной поддержки по освобождению родителей (законных представителей), если один или оба из которых являются инвалидами первой или 

второй группы и не имеют других доходов, кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 

  2 02 30024 04 0221 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате денежных средств на содержание 

усыновленных (удочеренных) детей 

  2 02 30024 04 0222 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 

  2 02 30024 04 0223 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление деятельности специалистов, осуществляющих государственные полномочия, передаваемые 

в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

  2 02 30024 04 0224 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий по учету (регистрации) многодетных семей 

  2 02 30024 04 0225 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по предоставлению 

меры дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в виде уменьшения размера платы за коммунальные услуги по 

отоплению, горячему водоснабжению, холодному водоснабжению и водоотведению в связи с ограничением роста платы граждан за коммунальные 

услуги  

  2 02 30024 04 0226 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по предоставлению 

меры дополнительной социальной поддержки граждан по оплате коммунальных услуг в виде частичной компенсации произведенных расходов на 

оплату коммунальных услуг по отоплению и горячему водоснабжению 

  2 02 30027 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

  2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 

  2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

  2 02 35260 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 

  2 02 35520 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в 

общеобразовательных организациях 

  2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на государственную регистрацию актов гражданского состояния 

  2 02 45159 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет 

в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 

  2 02 45160 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

  2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

  2 02 45390 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности 

  2 02 45393 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 

национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 

  2 02 45424 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических 

поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 

  2 02 49001 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 

  2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

  2 03 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты городских округов 

  2 04 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов городских округов 



25 

 

  2 04 04099 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов 

  2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов городских округов 

  2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

  2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

  2 18 04020 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

  2 18 04030 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

  2 18 60010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

  2 19 25021 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской 

Федерации" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов городских округов 

  2 19 25022 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" федеральной целевой программы 

"Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов городских округов 

  2 19 25027 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 годы из бюджетов 

городских округов 

  2 19 25112 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности из бюджетов городских округов 

  2 19 25115 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий подпрограммы "Автомобильные дороги" федеральной целевой программы "Развитие 

транспортной системы России (2010 - 2020 годы)" из бюджетов городских округов 

  2 19 25159 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, из бюджетов городских округов 

  2 19 25555 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 

современной городской среды из бюджетов городских округов 

  2 19 35120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов городских округов 

  2 19 35260 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью из 

бюджетов городских округов 

  2 19 35930 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на государственную регистрацию актов гражданского состояния из бюджетов городских округов 

  2 19 45159 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на создание в субъектах Российской Федерации дополнительных мест для детей в возрасте от 2 

месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования, из бюджетов городских округов 

  2 19 45160 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня, из бюджетов городских округов 

  2 19 45393 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта 

"Безопасные и качественные автомобильные дороги" из бюджетов городских округов 

  2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

  2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления (1),(2),(3) 

(1) Администрирование поступлений осуществляется по установленному Министерством финансов Российской Федерации, Министерством финансов Удмуртской Республики, либо Управлением 

финансов Администрации города Воткинска коду подвида по виду доходов.  

(2) Администраторами доходов бюджета муниципального образования "Город Воткинск" по подстатьям, статьям, подгруппам группы доходов "2 00 00000 00 - безвозмездные поступления" являются 

уполномоченные органы местного самоуправления, а также созданные ими казенные учреждения, являющиеся получателями указанных средств.  

(3) В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального образования "Город Воткинск". 

 

 

 

 



26 

 

Приложение 8 

к бюджету муниципального образования 

 «Город Воткинск» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Город Воткинск»  

 

Код гл.  

админи- 

стратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Город Воткинск» 

Администрация города Воткинска  

933 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 

933 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

Управление финансов Администрации города Воткинска 

943 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 

943 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

943 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации 

943 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

943 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 

943 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 

943 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации 



27 

 

 

Приложение 9 

к бюджету муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

            

Ведомственная структура расходов 

 бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год  

            

Наименование Главный 

распорядитель 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма (тыс. 

руб.) 2021 

год 

 Администрация города Воткинска 933       77 004,3 

 Общегосударственные вопросы 933 0100     50 567,3 

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

933 0102     3 237,0 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-

2024 годы" 

933 0102 0900000000   3 237,0 

 Подпрограмма "Организация муниципального 

управления" 

933 0102 0910000000   3 237,0 

 Создание условий для реализации подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

933 0102 0910700000   3 237,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

933 0102 0910700000 100 3 237,0 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

933 0104     46 531,3 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-

2024 годы" 

933 0104 0900000000   46 531,3 

 Подпрограмма "Организация муниципального 

управления" 

933 0104 0910000000   39 076,5 

 Создание условий для реализации подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

933 0104 0910700000   33 739,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

933 0104 0910700000 100 30 522,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

933 0104 0910700000 200 3 037,1 

 Иные бюджетные ассигнования 933 0104 0910700000 800 180,5 

 Осуществление органами местного 

самоуправления города Воткинска переданных 

отдельных полномочий 

933 0104 0910800000   5 336,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

933 0104 0910800000 100 5 235,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

933 0104 0910800000 200 101,0 

 Подпрограмма "Архивное дело" 933 0104 0920000000   2 884,2 

 Содержание на осуществление отдельных 

государственных полномочий в области 

архивного дела 

933 0104 0920500000   2 884,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

933 0104 0920500000 100 2 635,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

933 0104 0920500000 200 249,0 

 Подпрограмма "Создание условий для 

государственной регистрации актов гражданского 

933 0104 0930000000   4 570,6 



28 

 

состояния" 

 Содержание на осуществление отдельных 

государственных полномочий в области 

регистрации актов гражданского состояния 

933 0104 0930300000   4 570,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

933 0104 0930300000 100 3 885,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

933 0104 0930300000 200 684,9 

 Судебная система 933 0105     33,0 

 Непрограммные направления деятельности 933 0105 9900000000   33,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

933 0105 9900000000 200 33,0 

 Резервные фонды 933 0111     300,0 

 Непрограммные направления деятельности 933 0111 9900000000   300,0 

 Иные бюджетные ассигнования 933 0111 9900000000 800 300,0 

 Другие общегосударственные вопросы 933 0113     466,0 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-

2024 годы" 

933 0113 0900000000   157,0 

 Подпрограмма "Организация муниципального 

управления" 

933 0113 0910000000   157,0 

 Создание условий для реализации подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

933 0113 0910700000   157,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

933 0113 0910700000 200 157,0 

 Программа "Развитие туризма на 2020-2024 

годы" 

933 0113 1700000000   50,0 

 Разработка и проведение мероприятий по 

маркетинговой и имиджевой политике города 

933 0113 1700100000   25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

933 0113 1700100000 200 25,0 

 Содействие формированию и продвижению 

конкурентоспособного туристического продукта. 

Содействие развитию событийного туризма 

933 0113 1700400000   25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

933 0113 1700400000 200 25,0 

 Непрограммные направления деятельности 933 0113 9900000000   259,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

933 0113 9900000000 200 9,0 

 Иные бюджетные ассигнования 933 0113 9900000000 800 250,0 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

933 0300     5 527,5 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

933 0309     5 252,1 

 Программа "Развитие гражданской обороны, 

системы предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, реализация 

мер пожарной безопасности на 2020-2024 год" 

933 0309 0600000000   5 252,1 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, 

помощь" 

933 0309 0610000000   5 252,1 

 Создание условий для безопасного отдыха 

населения, в т.ч. на водных объектах 

933 0309 0610500000   50,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0309 0610500000 600 50,0 

 Оказание муниципальных услуг (работ) 933 0309 0610600000   5 202,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0309 0610600000 600 5 202,1 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

933 0314     275,4 

 Программа "Развитие гражданской обороны, 

системы предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций, реализация 

мер пожарной безопасности на 2020-2024 год" 

933 0314 0600000000   225,4 



29 

 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, 

помощь" 

933 0314 0610000000   5,0 

 Техническое обслуживание, содержание и 

модернизация оборудования единой дежурно-

диспетчерской службы 

933 0314 0610300000   5,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0314 0610300000 600 5,0 

 Подпрограмма "Пожарная безопасность" 933 0314 0620000000   60,0 

 Организация привлечения дополнительных сил 

для осуществления тушения пожаров (загораний) 

и проведение аварийно-спасательных работ, 

связанных с ними на объектах государственной/ 

муниципальной собственности, а также объектов 

жилого сектора, расположенных на территории 

муниципального образования "Город Воткинск" 

933 0314 0620100000   10,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0314 0620100000 600 10,0 

 Повышение уровня пожарной безопасности в 

жилье, занимаемом многодетными и 

малообеспеченными семьями, оборудование 

помещений противопожарными извещателями 

933 0314 0620500000   50,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0314 0620500000 600 50,0 

 Подпрограмма "Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса "Безопасный 

город" 

933 0314 0630000000   160,4 

 Обеспечение безопасности в местах массового 

пребывания людей на улицах города 

933 0314 0630100000   160,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0314 0630100000 600 160,4 

 Программа "Профилактика правонарушений на 

2020-2024 годы" 

933 0314 1800000000   50,0 

 Профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних 

933 0314 1800500000   35,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

933 0314 1800500000 200 35,0 

 Информирование населения о деятельности 

органов местного самоуправления, 

правоохранительных органов, организаций и 

общественных объединений по профилактике и 

предупреждению правонарушений 

933 0314 1800800000   15,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

933 0314 1800800000 200 15,0 

 Национальная экономика 933 0400     220,0 

 Транспорт 933 0408     200,0 

 Программа "Социальная поддержка населения на 

2020-2024 годы" 

933 0408 0400000000   200,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 

933 0408 0420000000   200,0 

 Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 

933 0408 0420100000   200,0 

 Иные бюджетные ассигнования 933 0408 0420100000 800 200,0 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

933 0412     20,0 

 Программа "Создание условий для устойчивого 

экономического развития на 2020-2024 годы" 

933 0412 0500000000   20,0 

 Подпрограмма "Создание условий для развития 

предпринимательства" 

933 0412 0520000000   10,0 

 Региональный проект "Популяризация 

предпринимательства в Удмуртской Республике" 

933 0412 0520200000   10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

933 0412 0520200000 200 10,0 

 Подпрограмма "Развитие системы социального 933 0412 0550000000   10,0 



30 

 

партнерства, улучшение условий и охраны труда" 

 Улучшение условий и охраны труда в городе 933 0412 0550300000   10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

933 0412 0550300000 200 10,0 

 Социальная политика 933 1000     20 689,5 

 Пенсионное обеспечение 933 1001     2 120,0 

 Программа "Социальная поддержка населения на 

2020-2024 годы" 

933 1001 0400000000   2 120,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 

933 1001 0420000000   2 120,0 

 Пенсионное обеспечение 933 1001 0420300000   2 120,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

933 1001 0420300000 300 2 120,0 

 Социальное обеспечение населения 933 1003     785,0 

 Программа "Социальная поддержка населения на 

2020-2024 годы" 

933 1003 0400000000   785,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и 

детей" 

933 1003 0410000000   5,0 

 Организация и проведение мероприятий, 

направленных на повышение престижа семьи и 

семейных ценностей 

933 1003 0410200000   5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

933 1003 0410200000 200 5,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 

933 1003 0420000000   780,0 

 Другие выплаты по социальной помощи 933 1003 0420200000   780,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

933 1003 0420200000 300 780,0 

 Охрана семьи и детства 933 1004     17 784,5 

 Программа "Социальная поддержка населения на 

2020-2024 годы" 

933 1004 0400000000   17 784,5 

 Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и 

детей" 

933 1004 0410000000   17 784,5 

 Устройство детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в семьи 

933 1004 0410300000   2 348,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

933 1004 0410300000 300 2 348,5 

 Организация опеки и попечительства в 

отношении несовершеннолетних 

933 1004 0410400000   10 223,7 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

933 1004 0410400000 300 10 223,7 

 Обеспечение осуществления передаваемых 

полномочий в соответствии с Законом 

Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года "8-

РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей" 

933 1004 0410500000   240,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

933 1004 0410500000 300 240,2 

 Федеральный проект "Финансовая поддержка 

семей при рождении детей" 

933 1004 041P100000   4 972,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

933 1004 041P100000 300 4 972,1 

 Воткинская городская Дума 934       6 595,2 

 Общегосударственные вопросы 934 0100     6 595,2 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

934 0103     6 545,2 

 Непрограммные направления деятельности 934 0103 9900000000   6 545,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

934 0103 9900000000 100 6 237,2 



31 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0103 9900000000 200 300,4 

 Иные бюджетные ассигнования 934 0103 9900000000 800 7,6 

 Другие общегосударственные вопросы 934 0113     50,0 

 Непрограммные направления деятельности 934 0113 9900000000   50,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

934 0113 9900000000 200 50,0 

 Управление жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации города Воткинска 

935       93 271,7 

 Национальная экономика 935 0400     21 064,3 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 935 0409     21 064,3 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

935 0409 0700000000   21 064,3 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания 

населения, развитие дорожного хозяйства)" 

935 0409 0750000000   21 064,3 

 Содержание автомобильных дорог общего 

пользования, мостов и иных транспортных 

инженерных сооружений 

935 0409 0750200000   15 056,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0409 0750200000 200 15 056,8 

 Проектирование, капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения и иных транспортных 

инженерных сооружений 

935 0409 0750600000   2 100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0409 0750600000 200 2 100,0 

 Проведение мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения в 

соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации 

935 0409 0750700000   3 900,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0409 0750700000 200 3 900,0 

 Разработка перспективных, текущих планов по 

строительству, реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию автомобильных 

дорог местного значения, транспортных 

инженерных сооружений в границах города, по 

развитию перспективных схем развития 

автомобильных дорог местного значения и 

объектов дорожного хозяйства 

935 0409 0751300000   7,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0409 0751300000 200 7,5 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500     70 370,3 

 Жилищное хозяйство 935 0501     7 051,8 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

935 0501 0700000000   7 051,8 

 Подпрограмма "Содержание и развитие 

жилищного хозяйства" 

935 0501 0720000000   7 051,8 

 Реализация мероприятий по капитальному 

ремонту жилищного фонда муниципального 

образования "Город Воткинск" 

935 0501 0720300000   3 951,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0501 0720300000 200 2 951,8 

 Иные бюджетные ассигнования 935 0501 0720300000 800 1 000,0 

 Содержание и ремонт муниципального 

жилищного фонда 

935 0501 0720400000   2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0501 0720400000 200 2 000,0 

 Рассмотрение обращений и заявлений граждан, 

индивидуальных предпринимателей и 

юридических лиц по вопросам соблюдения 

требований жилищного законодательства 

935 0501 0720800000   40,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0501 0720800000 200 40,0 

 Оказание услуги по начислению, перерасчету 

платы за наем, ведение и сопровождение базы 

данных муниципального жилищного фонда 

935 0501 0721100000   400,0 



32 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0501 0721100000 200 400,0 

 Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания 

жилищного фонда" 

935 0501 072F300000   660,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

935 0501 072F300000 400 660,0 

 Коммунальное хозяйство 935 0502     15 692,1 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

935 0502 0700000000   15 692,1 

 Подпрограмма "Содержание и развитие 

коммунальной инфраструктуры" 

935 0502 0730000000   15 692,1 

 Реализация мероприятий в сфере газоснабжения 935 0502 0730600000   1 325,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0502 0730600000 200 1 325,9 

 Организация подготовки городского хозяйства к 

осенне-зимнему периоду 

935 0502 0730700000   370,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0502 0730700000 200 370,0 

 Выполнение функций заказчика по 

проектированию и строительству объектов 

коммунальной инфраструктуры 

935 0502 0731000000   27,5 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

935 0502 0731000000 400 27,5 

 Строительство и (или) реконструкция объектов 

коммунальной инфраструктуры для реализации 

инвестиционных проектов 

935 0502 0731200000   13 963,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

935 0502 0731200000 400 13 963,0 

 Федеральный проект "Чистая вода" 935 0502 073G500000   5,7 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

935 0502 073G500000 400 5,7 

 Благоустройство 935 0503     39 164,9 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

935 0503 0700000000   38 229,6 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана 

окружающей среды" 

935 0503 0740000000   38 229,6 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, 

содержание мест санкционированного сбора 

твердых бытовых отходов (контейнеры, туалет, 

свалки) 

935 0503 0740100000   6 265,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0503 0740100000 200 6 265,5 

 Организация благоустройства и санитарного 

содержания, озеленения парков, скверов, 

санкционированного сбора твердых бытовых 

отходов, содержание дорог 

935 0503 0740200000   2 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0503 0740200000 200 2 500,0 

 Организация содержания и благоустройства мест 

погребения (кладбищ) 

935 0503 0740300000   2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0503 0740300000 200 2 000,0 

 Организация наружного освещения улиц 935 0503 0740400000   16 185,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0503 0740400000 200 16 185,5 

 Содержание сетей наружного освещения 935 0503 0740500000   1 250,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0503 0740500000 200 1 250,0 

 Выполнение мероприятий реестра наказов 

избирателей и реализация проектов 

инициативного бюджетирования 

935 0503 0740600000   7 440,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0503 0740600000 200 7 440,0 

 Проведение городских мероприятий по 

санитарной очистке и благоустройству 

территории города 

935 0503 0740900000   1 350,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 935 0503 0740900000 200 1 350,0 



33 

 

государственных (муниципальных) нужд 

 Осуществление муниципального лесного 

контроля в отношении лесных участков 

находящихся в муниципальной собственности 

935 0503 0741100000   692,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0503 0741100000 200 692,9 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий УР по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

935 0503 0741400000   445,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0503 0741400000 200 445,7 

 Оказание ритуальных услуг 935 0503 0741500000   100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0503 0741500000 200 100,0 

 Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической  эффективности на 2020-2024 

годы" 

935 0503 0800000000   935,3 

 Реализация мероприятий на объектах 

электросетевых организаций, оказывающих 

услуги по передаче электрической энергии на 

территории муниципального образования "Город 

Воткинск" 

935 0503 0800500000   935,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0503 0800500000 200 935,3 

 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

935 0505     8 461,5 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

935 0505 0700000000   8 361,5 

 Подпрограмма "Содержание и развитие 

жилищного хозяйства" 

935 0505 0720000000   630,4 

 Осуществление муниципального жилищного 

контроля 

935 0505 0720700000   630,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

935 0505 0720700000 100 630,4 

 Подпрограмма "Создание условий для 

реализации программы" 

935 0505 0760000000   7 731,1 

 Обеспечение деятельности Управления 

(хозяйственное, материально-техническое) 

935 0505 0760100000   7 731,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

935 0505 0760100000 100 7 308,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 0505 0760100000 200 423,0 

 Непрограммные направления деятельности 935 0505 9900000000   100,0 

 Иные бюджетные ассигнования 935 0505 9900000000 800 100,0 

 Социальная политика 935 1000     1 837,1 

 Охрана семьи и детства 935 1004     1 837,1 

 Программа "Социальная поддержка населения на 

2020-2024 годы" 

935 1004 0400000000   1 837,1 

 Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, стимулирование улучшения 

жилищных условий" 

935 1004 0430000000   1 837,1 

 Обеспечение предоставления мер социальной 

поддержки по обеспечению жильем инвалидов 

войны и инвалидов боевых действий, участников 

ВОВ, ветеранов боевых действий, 

военнослужащих, проходивших военную службу 

в период с 22.06.1941г. 

935 1004 0430400000   1 028,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 1004 0430400000 200 1 028,6 

 Федеральный проект "Жильѐ" 935 1004 043F100000   26,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

935 1004 043F100000 200 26,4 



34 

 

 Федеральный проект "Финансовая поддержка 

семей при рождении детей" 

935 1004 043P100000   782,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

935 1004 043P100000 300 782,1 

 Управление культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации города Воткинска 

938       298 022,2 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

938 0300     100,0 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

938 0314     100,0 

 Программа "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному 

обороту на 2020-2024 годы" 

938 0314 1300000000   80,0 

 Формирование у подростков и молодежи 

мотивации к ведению здорового образа жизни 

938 0314 1300400000   45,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

938 0314 1300400000 200 45,0 

 Информирование населения о последствиях 

злоупотребления наркотическими средствами 

938 0314 1300600000   35,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

938 0314 1300600000 200 35,0 

 Программа "Профилактика правонарушений на 

2020-2024 годы" 

938 0314 1800000000   20,0 

 Создание общественных добровольных 

формирований по охране правопорядка 

938 0314 1800300000   20,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0314 1800300000 600 20,0 

 Образование 938 0700     88 590,8 

 Дополнительное образование детей 938 0703     84 111,2 

 Программа "Развитие образования и воспитание 

на 2020-2024 годы" 

938 0703 0100000000   84 111,2 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 

дополнительного образования детей" 

938 0703 0130000000   84 111,2 

 Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей различной 

направленности 

938 0703 0130100000   43 507,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0703 0130100000 600 43 507,2 

 Модернизация детских школ искусств 938 0703 0130500000   40 604,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

938 0703 0130500000 400 40 604,0 

 Молодѐжная политика 938 0707     4 479,6 

 Программа "Развитие образования и воспитание 

на 2020-2024 годы" 

938 0707 0100000000   30,0 

 Подпрограмма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время" 

938 0707 0160000000   30,0 

 Мероприятия по организации временного 

трудоустройства подростков 

938 0707 0160400000   1,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

938 0707 0160400000 200 1,3 

 Реализация вариативных программ в сфере 

отдыха детей и подростков 

938 0707 0160500000   28,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

938 0707 0160500000 200 28,7 

 Программа "Реализация молодежной политики 

на 2020-2024 годы" 

938 0707 1000000000   4 449,6 

 Патриотическое воспитание и подготовка 

молодежи к военной службе 

938 0707 1000100000   10,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0707 1000100000 600 10,0 

 Содействие социализации и эффективной 

самореализации молодежи 

938 0707 1000200000   190,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

938 0707 1000200000 200 150,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 938 0707 1000200000 600 40,0 



35 

 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 Оказание услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями в сфере 

молодежной политики 

938 0707 1000400000   3 871,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0707 1000400000 600 3 871,3 

 Уплата налога на имущество организаций, 

земельного налога 

938 0707 1000500000   378,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0707 1000500000 600 378,3 

 Культура, кинематография 938 0800     132 759,8 

 Культура 938 0801     113 557,0 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 

годы" 

938 0801 0300000000   113 557,0 

 Подпрограмма "Организация досуга и 

предоставление услуг организаций культуры" 

938 0801 0310000000   75 667,4 

 Организация и проведение городских культурно-

массовых мероприятий 

938 0801 0310100000   433,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

938 0801 0310100000 200 29,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0310100000 600 404,0 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

культурно-досуговых учреждений 

938 0801 0310200000   75 234,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0310200000 600 75 234,4 

 Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 938 0801 0320000000   29 119,4 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

библиотек 

938 0801 0320100000   28 438,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0320100000 600 28 438,4 

 Комплектование библиотечных фондов 938 0801 0320200000   1,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0320200000 600 1,0 

 Создание модельных муниципальных библиотек 

в рамках реализации регионального проекта 

"Обеспечение качественно нового уровня 

развития инфраструктуры культуры "Культурная 

среда" 

938 0801 0320300000   680,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0320300000 600 680,0 

 Подпрограмма "Развитие музейного дела" 938 0801 0330000000   7 354,2 

 Обеспечение деятельности муниципальных 

музеев 

938 0801 0330100000   7 354,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0330100000 600 7 354,2 

 Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

938 0801 0350000000   1 416,0 

 Уплата налога на имущество организаций, 

земельного налога 

938 0801 0350300000   1 256,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0350300000 600 1 256,0 

 Капитальный, текущий ремонт и реконструкция 

учреждений культуры 

938 0801 0350400000   160,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

938 0801 0350400000 200 150,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

938 0801 0350400000 600 10,0 



36 

 

некоммерческим организациям 

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

938 0804     19 202,8 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 

годы" 

938 0804 0300000000   19 182,8 

 Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

938 0804 0350000000   19 182,8 

 Реализация установленных полномочий 

(функций) управления культуры, спорта и 

молодежной политики Администрации города 

Воткинска. Организация управления программой 

"Развитие культуры на 2020-2024 годы" 

938 0804 0350100000   3 605,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

938 0804 0350100000 100 3 538,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

938 0804 0350100000 200 67,5 

 Обеспечение финансовой работы, по средствам 

финансирования содержания муниципального 

казенного учреждения Централизованная 

бухгалтерия учреждений культуры, спорта и 

молодежной политики города Воткинска 

938 0804 0350200000   15 577,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

938 0804 0350200000 100 15 004,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

938 0804 0350200000 200 573,0 

 Программа "Гармонизация межнациональных 

отношений, профилактика терроризма и 

экстремизма на 2020-2024 годы" 

938 0804 1900000000   20,0 

 Проведение мероприятий по популяризации 

национальных культур и языка, развитие 

местного народного творчества 

938 0804 1900300000   20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

938 0804 1900300000 200 20,0 

 Социальная политика 938 1000     564,0 

 Другие вопросы в области социальной политики 938 1006     564,0 

 Программа "Развитие институтов гражданского 

общества и поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность на территории 

муниципального образования "Город Воткинск", 

на 2020-2024 годы" 

938 1006 1200000000   564,0 

 Оказание финансовой поддержки СОНКО 938 1006 1200100000   564,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 1006 1200100000 600 564,0 

 Физическая культура и спорт 938 1100     76 007,6 

 Физическая культура 938 1101     76 007,6 

 Программа "Создание условий для развития 

физической культуры и спорта, формирование 

здорового образа жизни населения на 2020-2024 

годы" 

938 1101 0200000000   76 007,6 

 Организация и проведение мероприятий, 

направленных на повышение вовлеченности 

граждан к занятиям физкультурой, ведению ЗОЖ 

938 1101 0200200000   150,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

938 1101 0200200000 200 20,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 1101 0200200000 600 130,0 

 Организация и обеспечение тренировочного 

процесса для спортсменов 

938 1101 0200300000   75 857,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

938 1101 0200300000 600 75 857,6 



37 

 

некоммерческим организациям 

 Управление муниципального имущества и 

земельных ресурсов города Воткинска 

939       7 340,1 

 Общегосударственные вопросы 939 0100     7 340,1 

 Другие общегосударственные вопросы 939 0113     7 340,1 

 Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2020-2024 

годы" 

939 0113 0800000000   4,0 

 Внедрение энергоменеджмента 939 0113 0800100000   4,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

939 0113 0800100000 200 4,0 

 Программа "Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами на 2020-

2024 годы" 

939 0113 1500000000   7 090,0 

 Эффективное управление и распоряжение 

земельными ресурсами 

939 0113 1500100000   512,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

939 0113 1500100000 200 512,0 

 Эффективное управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

939 0113 1500200000   2 007,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

939 0113 1500200000 200 2 007,1 

 Содержание Управления муниципального 

имущества и земельных ресурсов города 

Воткинска 

939 0113 1500300000   4 570,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

939 0113 1500300000 100 4 392,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

939 0113 1500300000 200 175,4 

 Иные бюджетные ассигнования 939 0113 1500300000 800 2,7 

 Непрограммные направления деятельности 939 0113 9900000000   246,1 

 Иные бюджетные ассигнования 939 0113 9900000000 800 246,1 

 Управление капитального строительства 

Администрации города Воткинска 

940       402 433,0 

 Общегосударственные вопросы 940 0100     3 244,0 

 Другие общегосударственные вопросы 940 0113     3 244,0 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 2020-2024 

годы" 

940 0113 1100000000   3 244,0 

 Создание условий для реализации 

муниципальных программ 

940 0113 1110300000   3 244,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

940 0113 1110300000 100 2 986,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

940 0113 1110300000 200 258,0 

 Национальная экономика 940 0400     20,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 940 0409     20,0 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

940 0409 0700000000   20,0 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания 

населения, развитие дорожного хозяйства)" 

940 0409 0750000000   20,0 

 Строительство и (или) реконструкция объектов 

транспортной инфраструктуры для реализации 

инвестиционных проектов 

940 0409 0750100000   20,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

940 0409 0750100000 400 20,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 940 0500     23 457,6 

 Коммунальное хозяйство 940 0502     17,1 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

940 0502 1100000000   17,1 



38 

 

муниципальной собственности на 2020-2024 

годы" 

 Подпрограмма "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

940 0502 1110000000   17,1 

 Строительство, реконструкция 940 0502 1110100000   9,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

940 0502 1110100000 400 9,0 

 Капитальный ремонт 940 0502 1110200000   8,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

940 0502 1110200000 200 8,1 

 Благоустройство 940 0503     23 440,5 

 Программа "Формирование современной 

городской среды" на территории муниципального 

образования "Город Воткинск" на 2018 - 2024 

годы" 

940 0503 1600000000   23 440,5 

 Вовлечение граждан, организаций в реализацию 

мероприятий в сфере формирования комфортной 

городской среды 

940 0503 1600500000   1 242,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

940 0503 1600500000 200 1 242,6 

 Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

940 0503 160F200000   22 197,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

940 0503 160F200000 200 22 197,9 

 Образование 940 0700     375 706,4 

 Дошкольное образование 940 0701     99 395,4 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 2020-2024 

годы" 

940 0701 1100000000   99 395,4 

 Федеральный проект "Содействие занятости 

женщин - создание условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет" 

940 0701 111P200000   99 395,4 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

940 0701 111P200000 400 99 395,4 

 Общее образование 940 0702     276 311,0 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 2020-2024 

годы" 

940 0702 1100000000   276 311,0 

 Федеральный проект "Современная школа" 940 0702 111E100000   276 311,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

940 0702 111E100000 400 276 311,0 

 Культура, кинематография 940 0800     5,0 

 Культура 940 0801     5,0 

 Программа "Капитальное строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 2020-2024 

годы" 

940 0801 1100000000   5,0 

 Строительство, реконструкция 940 0801 1110100000   5,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) собственности 

940 0801 1110100000 400 5,0 

 Управление образования Администрации 

города Воткинска 

941       1 087 768,5 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 941 0500     19 525,4 

 Благоустройство 941 0503     19 525,4 

 Программа "Формирование современной 

городской среды" на территории муниципального 

образования "Город Воткинск" на 2018 - 2024 

годы" 

941 0503 1600000000   19 525,4 

 Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

941 0503 160F200000   19 525,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0503 160F200000 600 19 525,4 

 Образование 941 0700     1 046 293,6 

 Дошкольное образование 941 0701     481 201,6 



39 

 

 Программа "Развитие образования и воспитание 

на 2020-2024 годы" 

941 0701 0100000000   481 201,6 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

941 0701 0110000000   481 201,6 

 Оказание муниципальной услуги по 

предоставлению общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования, осуществление 

присмотра и ухода за детьми 

941 0701 0110100000   481 176,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0701 0110100000 600 481 176,6 

 Федеральный проект "Содействие занятости 

женщин - создание условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет" 

941 0701 011P200000   25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

941 0701 011P200000 200 25,0 

 Общее образование 941 0702     421 579,5 

 Программа "Развитие образования и воспитание 

на 2020-2024 годы" 

941 0702 0100000000   421 579,5 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 941 0702 0120000000   347 720,2 

 Оказание муниципальных услуг по реализации 

основных общеобразовательных программ по 

реализации начального и среднего общего 

образования 

941 0702 0120100000   347 720,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0702 0120100000 600 247 720,2 

 Подпрограмма "Детское и школьное питание" 941 0702 0150000000   73 859,3 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

образовательных учреждений для реализации 

программы "Детское и школьное питание" 

941 0702 0150100000   73 859,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0702 0150100000 600 73 859,3 

 Дополнительное образование детей 941 0703     84 784,4 

 Программа "Развитие образования и воспитание 

на 2020-2024 годы" 

941 0703 0100000000   84 784,4 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 

дополнительного образования детей" 

941 0703 0130000000   84 784,4 

 Организация обучения по программам 

дополнительного образования детей различной 

направленности 

941 0703 0130100000   77 163,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0703 0130100000 600 77 163,6 

 Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

детей 

941 0703 0130200000   7 620,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0703 0130200000 600 7 620,8 

 Молодѐжная политика 941 0707     14 413,9 

 Программа "Развитие образования и воспитание 

на 2020-2024 годы" 

941 0707 0100000000   14 383,9 

 Подпрограмма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время" 

941 0707 0160000000   14 383,9 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города 

Воткинска (содержание МАУ ДОЛ "Юность") 

941 0707 0160100000   2 827,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0707 0160100000 600 2 827,2 

 Предоставление частичного возмещения 

(компенсации) стоимости путевки для детей в 

загородные детские оздоровительные лагеря 

941 0707 0160200000   5 426,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

941 0707 0160200000 300 5 426,5 

 Организация работы лагерей с дневным 941 0707 0160300000   6 125,2 



40 

 

пребыванием 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0707 0160300000 600 6 125,2 

 Мероприятия по организации временного 

трудоустройства подростков 

941 0707 0160400000   5,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0707 0160400000 600 5,0 

 Программа "Реализация молодежной политики 

на 2020-2024 годы" 

941 0707 1000000000   30,0 

 Содействие социализации и эффективной 

самореализации молодежи 

941 0707 1000200000   30,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0707 1000200000 600 30,0 

 Другие вопросы в области образования 941 0709     44 314,2 

 Программа "Развитие образования и воспитание 

на 2020-2024 годы" 

941 0709 0100000000   44 314,2 

 Подпрограмма "Создание условий для 

реализации муниципальной программы" 

941 0709 0140000000   44 314,2 

 Реализация установленных полномочий 

(функций) Управлением образования 

Администрации города Воткинска, организация 

управления муниципальной программой 

"Развитие образования и воспитание на 2020-2024 

годы" 

941 0709 0140100000   4 444,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

941 0709 0140100000 100 4 362,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

941 0709 0140100000 200 82,1 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города 

Воткинска 

941 0709 0140200000   39 869,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

941 0709 0140200000 100 36 110,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

941 0709 0140200000 200 3 675,4 

 Иные бюджетные ассигнования 941 0709 0140200000 800 84,5 

 Социальная политика 941 1000     21 949,5 

 Охрана семьи и детства 941 1004     21 949,5 

 Программа "Развитие образования и воспитание 

на 2020-2024 годы" 

941 1004 0100000000   3 113,5 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования" 

941 1004 0110000000   3 113,5 

 Материальная поддержка семей с детьми 

дошкольного возраста 

941 1004 0110200000   3 113,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 1004 0110200000 600 3 113,5 

 Программа "Социальная поддержка населения на 

2020-2024 годы" 

941 1004 0400000000   18 836,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и 

детей" 

941 1004 0410000000   18 836,0 

 Федеральный проект "Финансовая поддержка 

семей при рождении детей" 

941 1004 041P100000   18 836,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 1004 041P100000 600 18 836,0 

 Управление финансов Администрации города 

Воткинска 

943       14 042,0 

 Общегосударственные вопросы 943 0100     6 941,7 



41 

 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

943 0106     6 941,7 

 Программа "Управление муниципальными 

финансами на 2020-2024 годы" 

943 0106 1400000000   6 941,7 

 Подпрограмма "Организация бюджетного 

процесса в муниципальном образовании "Город 

Воткинск" 

943 0106 1410000000   6 885,7 

 Реализация установленных полномочий 

(функций) Управления финансов Администрации 

города Воткинска 

943 0106 1410500000   6 885,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

943 0106 1410500000 100 6 701,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

943 0106 1410500000 200 184,3 

 Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных расходов" 

943 0106 1420000000   56,0 

 Развитие информационной системы управления 

финансами в муниципальном образовании "Город 

Воткинск" 

943 0106 1420500000   45,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

943 0106 1420500000 200 45,8 

 Реализация мероприятий по профессиональной 

подготовке и повышению квалификации 

муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений в сфере повышения 

эффективности бюджетных расходов и 

управления общественными финансами 

943 0106 1420700000   10,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

943 0106 1420700000 200 10,2 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

943 1300     7 100,3 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

943 1301     7 100,3 

 Программа "Управление муниципальными 

финансами на 2020-2024 годы" 

943 1301 1400000000   7 100,3 

 Подпрограмма "Организация бюджетного 

процесса в муниципальном образовании "Город 

Воткинск" 

943 1301 1410000000   7 100,3 

 Обслуживание муниципального долга 

муниципального образования "Город Воткинск" 

943 1301 1410400000   7 100,3 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

943 1301 1410400000 700 7 100,3 

 Контрольно-счетное управление города 

Воткинска 

947       1 380,1 

 Общегосударственные вопросы 947 0100     1 380,1 

 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

947 0106     1 380,1 

 Непрограммные направления деятельности 947 0106 9900000000   1 380,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

947 0106 9900000000 100 1 344,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

947 0106 9900000000 200 36,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 987 857,1 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

Приложение 10 

к бюджету муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

              

Ведомственная структура расходов 

 бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на плановый период 2022 и 2023 годов  

              

Наименование Главный 

распорядитель 

Раздел, 

подраздел 

Целевая статья Вид 

расходов 

Сумма (тыс. 

руб.) на 

2022 год 

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2023 

год  

 Администрация города 

Воткинска 

933       83 435,9 84 167,6 

 Общегосударственные вопросы 933 0100     50 739,1 51 411,8 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

933 0102     3 237,0 3 237,0 

 Программа "Муниципальное 

управление на 2020-2024 годы" 

933 0102 0900000000   3 237,0 3 237,0 

 Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 

933 0102 0910000000   3 237,0 3 237,0 

 Создание условий для реализации 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" 

933 0102 0910700000   3 237,0 3 237,0 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

933 0102 0910700000 100 3 237,0 3 237,0 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

933 0104     46 578,1 47 437,3 

 Программа "Муниципальное 

управление на 2020-2024 годы" 

933 0104 0900000000   46 578,1 47 437,3 

 Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 

933 0104 0910000000   39 129,2 40 053,5 

 Создание условий для реализации 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" 

933 0104 0910700000   34 131,6 34 131,6 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

933 0104 0910700000 100 30 522,0 30 522,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0104 0910700000 200 3 429,1 3 429,1 

 Иные бюджетные ассигнования 933 0104 0910700000 800 180,5 180,5 

 Осуществление органами местного 

самоуправления города Воткинска 

переданных отдельных полномочий 

933 0104 0910800000   4 997,6 5 921,9 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

933 0104 0910800000 100 4 997,6 5 921,9 



43 

 

государственными внебюджетными 

фондами 

 Подпрограмма "Архивное дело" 933 0104 0920000000   2 873,4 2 943,2 

 Содержание на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в области архивного 

дела 

933 0104 0920500000   2 873,4 2 943,2 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

933 0104 0920500000 100 2 705,4 2 775,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0104 0920500000 200 168,0 168,0 

 Подпрограмма "Создание условий 

для государственной регистрации 

актов гражданского состояния" 

933 0104 0930000000   4 575,5 4 440,6 

 Содержание на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в области регистрации 

актов гражданского состояния 

933 0104 0930300000   4 575,5 4 440,6 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

933 0104 0930300000 100 3 885,7 3 885,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0104 0930300000 200 689,8 554,9 

 Судебная система 933 0105     200,0 13,5 

 Непрограммные направления 

деятельности 

933 0105 9900000000   200,0 13,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0105 9900000000 200 200,0 13,5 

 Резервные фонды 933 0111     300,0 300,0 

 Непрограммные направления 

деятельности 

933 0111 9900000000   300,0 300,0 

 Иные бюджетные ассигнования 933 0111 9900000000 800 300,0 300,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

933 0113     424,0 424,0 

 Программа "Муниципальное 

управление на 2020-2024 годы" 

933 0113 0900000000   156,0 156,0 

 Подпрограмма "Организация 

муниципального управления" 

933 0113 0910000000   156,0 156,0 

 Создание условий для реализации 

подпрограммы "Муниципальное 

управление" 

933 0113 0910700000   156,0 156,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0113 0910700000 200 156,0 156,0 

 Непрограммные направления 

деятельности 

933 0113 9900000000   268,0 268,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0113 9900000000 200 18,0 18,0 

 Иные бюджетные ассигнования 933 0113 9900000000 800 250,0 250,0 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

933 0300     5 487,5 5 487,5 

 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

933 0309     5 252,1 5 252,1 



44 

 

характера, гражданская оборона 

 Программа "Развитие гражданской 

обороны, системы предупреждения 

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, 

реализация мер пожарной 

безопасности на 2020-2024 год" 

933 0309 0600000000   5 252,1 5 252,1 

 Подпрограмма "Предупреждение, 

спасение, помощь" 

933 0309 0610000000   5 252,1 5 252,1 

 Создание условий для безопасного 

отдыха населения, в т.ч. на водных 

объектах 

933 0309 0610500000   50,0 50,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0309 0610500000 600 50,0 50,0 

 Оказание муниципальных услуг 

(работ) 

933 0309 0610600000   5 202,1 5 202,1 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0309 0610600000 600 5 202,1 5 202,1 

 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

933 0314     235,4 235,4 

 Программа "Развитие гражданской 

обороны, системы предупреждения 

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, 

реализация мер пожарной 

безопасности на 2020-2024 год" 

933 0314 0600000000   225,4 225,4 

 Подпрограмма "Предупреждение, 

спасение, помощь" 

933 0314 0610000000   5,0 5,0 

 Техническое обслуживание, 

содержание и модернизация 

оборудования единой дежурно-

диспетчерской службы 

933 0314 0610300000   5,0 5,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0314 0610300000 600 5,0 5,0 

 Подпрограмма "Пожарная 

безопасность" 

933 0314 0620000000   60,0 60,0 

 Организация привлечения 

дополнительных сил для 

осуществления тушения пожаров 

(загораний) и проведение аварийно-

спасательных работ, связанных с 

ними на объектах государственной/ 

муниципальной собственности, а 

также объектов жилого сектора, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

"Город Воткинск" 

933 0314 0620100000   10,0 10,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0314 0620100000 600 10,0 10,0 

 Повышение уровня пожарной 

безопасности в жилье, занимаемом 

многодетными и 

малообеспеченными семьями, 

оборудование помещений 

противопожарными извещателями 

933 0314 0620500000   50,0 50,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0314 0620500000 600 50,0 50,0 

 Подпрограмма "Построение и 933 0314 0630000000   160,4 160,4 



45 

 

развитие аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" 

 Обеспечение безопасности в местах 

массового пребывания людей на 

улицах города 

933 0314 0630100000   160,4 160,4 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

933 0314 0630100000 600 160,4 160,4 

 Программа "Профилактика 

правонарушений на 2020-2024 

годы" 

933 0314 1800000000   10,0 10,0 

 Профилактика правонарушений 

среди несовершеннолетних 

933 0314 1800500000   10,0 10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 0314 1800500000 200 10,0 10,0 

 Социальная политика 933 1000     27 209,3 27 268,3 

 Пенсионное обеспечение 933 1001     2 120,0 2 120,0 

 Программа "Социальная поддержка 

населения на 2020-2024 годы" 

933 1001 0400000000   2 120,0 2 120,0 

 Подпрограмма "Социальная 

поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 

933 1001 0420000000   2 120,0 2 120,0 

 Пенсионное обеспечение 933 1001 0420300000   2 120,0 2 120,0 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

933 1001 0420300000 300 2 120,0 2 120,0 

 Социальное обеспечение населения 933 1003     815,0 815,0 

 Программа "Социальная поддержка 

населения на 2020-2024 годы" 

933 1003 0400000000   815,0 815,0 

 Подпрограмма "Социальная 

поддержка семьи и детей" 

933 1003 0410000000   5,0 5,0 

 Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 

повышение престижа семьи и 

семейных ценностей 

933 1003 0410200000   5,0 5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

933 1003 0410200000 200 5,0 5,0 

 Подпрограмма "Социальная 

поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных 

категорий граждан" 

933 1003 0420000000   810,0 810,0 

 Другие выплаты по социальной 

помощи 

933 1003 0420200000   810,0 810,0 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

933 1003 0420200000 300 810,0 810,0 

 Охрана семьи и детства 933 1004     24 274,3 24 333,3 

 Программа "Социальная поддержка 

населения на 2020-2024 годы" 

933 1004 0400000000   24 274,3 24 333,3 

 Подпрограмма "Социальная 

поддержка семьи и детей" 

933 1004 0410000000   24 274,3 24 333,3 

 Устройство детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, на воспитание в семьи 

933 1004 0410300000   3 013,4 3 013,4 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

933 1004 0410300000 300 3 013,4 3 013,4 

 Организация опеки и 

попечительства в отношении 

несовершеннолетних 

933 1004 0410400000   15 808,4 15 867,4 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

933 1004 0410400000 300 15 808,4 15 867,4 

 Обеспечение осуществления 

передаваемых полномочий в 

соответствии с Законом 

Удмуртской Республики от 14 

марта 2013 года "8-РЗ "Об 

обеспечении жилыми помещениями 

933 1004 0410500000   480,4 480,4 



46 

 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей" 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

933 1004 0410500000 300 480,4 480,4 

 Федеральный проект "Финансовая 

поддержка семей при рождении 

детей" 

933 1004 041P100000   4 972,1 4 972,1 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

933 1004 041P100000 300 4 972,1 4 972,1 

 Воткинская городская Дума 934       6 595,2 6 595,2 

 Общегосударственные вопросы 934 0100     6 595,2 6 595,2 

 Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

934 0103     6 545,2 6 545,2 

 Непрограммные направления 

деятельности 

934 0103 9900000000   6 545,2 6 545,2 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

934 0103 9900000000 100 6 237,2 6 237,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0103 9900000000 200 300,4 300,4 

 Иные бюджетные ассигнования 934 0103 9900000000 800 7,6 7,6 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

934 0113     50,0 50,0 

 Непрограммные направления 

деятельности 

934 0113 9900000000   50,0 50,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0113 9900000000 200 50,0 50,0 

 Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Воткинска 

935       80 505,6 79 744,5 

 Национальная экономика 935 0400     21 064,3 21 064,3 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

935 0409     21 064,3 21 064,3 

 Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства на 

2020-2024 годы" 

935 0409 0700000000   21 064,3 21 064,3 

 Подпрограмма "Развитие 

транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания 

населения, развитие дорожного 

хозяйства)" 

935 0409 0750000000   21 064,3 21 064,3 

 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования, мостов и иных 

транспортных инженерных 

сооружений 

935 0409 0750200000   15 056,8 15 056,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0750200000 200 15 056,8 15 056,8 

 Проектирование, капитальный 

ремонт, ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

муниципального значения и иных 

транспортных инженерных 

сооружений 

935 0409 0750600000   2 100,0 2 100,0 



47 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0750600000 200 2 100,0 2 100,0 

 Проведение мероприятий по 

обеспечению безопасности 

дорожного движения в 

соответствии с действующим 

законодательством Российской 

Федерации 

935 0409 0750700000   3 900,0 3 900,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0750700000 200 3 900,0 3 900,0 

 Разработка перспективных, 

текущих планов по строительству, 

реконструкции, капитальному 

ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог местного 

значения, транспортных 

инженерных сооружений в 

границах города, по развитию 

перспективных схем развития 

автомобильных дорог местного 

значения и объектов дорожного 

хозяйства 

935 0409 0751300000   7,5 7,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0409 0751300000 200 7,5 7,5 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 935 0500     58 632,8 57 871,7 

 Жилищное хозяйство 935 0501     7 051,8 7 051,8 

 Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства на 

2020-2024 годы" 

935 0501 0700000000   7 051,8 7 051,8 

 Подпрограмма "Содержание и 

развитие жилищного хозяйства" 

935 0501 0720000000   7 051,8 7 051,8 

 Реализация мероприятий по 

капитальному ремонту жилищного 

фонда муниципального образования 

"Город Воткинск" 

935 0501 0720300000   3 951,8 3 951,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0501 0720300000 200 2 951,8 2 951,8 

 Иные бюджетные ассигнования 935 0501 0720300000 800 1 000,0 1 000,0 

 Содержание и ремонт 

муниципального жилищного фонда 

935 0501 0720400000   2 000,0 2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0501 0720400000 200 2 000,0 2 000,0 

 Рассмотрение обращений и 

заявлений граждан, 

индивидуальных предпринимателей 

и юридических лиц по вопросам 

соблюдения требований жилищного 

законодательства 

935 0501 0720800000   40,0 40,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0501 0720800000 200 40,0 40,0 

 Оказание услуги по начислению, 

перерасчету платы за наем, ведение 

и сопровождение базы данных 

муниципального жилищного фонда 

935 0501 0721100000   400,0 400,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0501 0721100000 200 400,0 400,0 

 Федеральный проект "Обеспечение 

устойчивого сокращения 

непригодного для проживания 

жилищного фонда" 

935 0501 072F300000   660,0 660,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

935 0501 072F300000 400 660,0 660,0 



48 

 

собственности 

 Коммунальное хозяйство 935 0502     4 304,1 3 454,1 

 Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства на 

2020-2024 годы" 

935 0502 0700000000   4 304,1 3 454,1 

 Подпрограмма "Содержание и 

развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

935 0502 0730000000   4 304,1 3 454,1 

 Реализация мероприятий в сфере 

газоснабжения 

935 0502 0730600000   1 325,9 1 325,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0502 0730600000 200 1 325,9 1 325,9 

 Организация подготовки 

городского хозяйства к осенне-

зимнему периоду 

935 0502 0730700000   945,0 95,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0502 0730700000 200 945,0 95,0 

 Выполнение функций заказчика по 

проектированию и строительству 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

935 0502 0731000000   27,5 27,5 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

935 0502 0731000000 400 27,5 27,5 

 Строительство и (или) 

реконструкция объектов 

коммунальной инфраструктуры для 

реализации инвестиционных 

проектов 

935 0502 0731200000   2 000,0 2 000,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

935 0502 0731200000 400 2 000,0 2 000,0 

 Федеральный проект "Чистая вода" 935 0502 073G500000   5,7 5,7 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

935 0502 073G500000 400 5,7 5,7 

 Благоустройство 935 0503     38 852,3 38 852,3 

 Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства на 

2020-2024 годы" 

935 0503 0700000000   37 917,0 37 917,0 

 Подпрограмма "Благоустройство и 

охрана окружающей среды" 

935 0503 0740000000   37 917,0 37 917,0 

 Организация сбора, вывоза 

бытовых отходов, содержание мест 

санкционированного сбора твердых 

бытовых отходов (контейнеры, 

туалет, свалки) 

935 0503 0740100000   6 265,5 6 265,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740100000 200 6 265,5 6 265,5 

 Организация благоустройства и 

санитарного содержания, 

озеленения парков, скверов, 

санкционированного сбора твердых 

бытовых отходов, содержание дорог 

935 0503 0740200000   2 500,0 2 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740200000 200 2 500,0 2 500,0 

 Организация содержания и 

благоустройства мест погребения 

(кладбищ) 

935 0503 0740300000   2 000,0 2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740300000 200 2 000,0 2 000,0 

 Организация наружного освещения 

улиц 

935 0503 0740400000   16 185,5 16 185,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 935 0503 0740400000 200 16 185,5 16 185,5 



49 

 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 Содержание сетей наружного 

освещения 

935 0503 0740500000   1 250,0 1 250,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740500000 200 1 250,0 1 250,0 

 Выполнение мероприятий реестра 

наказов избирателей и реализация 

проектов инициативного 

бюджетирования 

935 0503 0740600000   7 350,0 7 350,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740600000 200 7 350,0 7 350,0 

 Проведение городских 

мероприятий по санитарной очистке 

и благоустройству территории 

города 

935 0503 0740900000   1 350,0 1 350,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0740900000 200 1 350,0 1 350,0 

 Осуществление муниципального 

лесного контроля в отношении 

лесных участков находящихся в 

муниципальной собственности 

935 0503 0741100000   692,9 692,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0741100000 200 692,9 692,9 

 Осуществление отдельных 

государственных полномочий УР 

по отлову и содержанию 

безнадзорных животных 

935 0503 0741400000   223,1 223,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0741400000 200 223,1 223,1 

 Оказание ритуальных услуг 935 0503 0741500000   100,0 100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0741500000 200 100,0 100,0 

 Программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 2020-2024 годы" 

935 0503 0800000000   935,3 935,3 

 Реализация мероприятий на 

объектах электросетевых 

организаций, оказывающих услуги 

по передаче электрической энергии 

на территории муниципального 

образования "Город Воткинск" 

935 0503 0800500000   935,3 935,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0503 0800500000 200 935,3 935,3 

 Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального хозяйства 

935 0505     8 424,6 8 513,5 

 Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства на 

2020-2024 годы" 

935 0505 0700000000   8 324,6 8 413,5 

 Подпрограмма "Содержание и 

развитие жилищного хозяйства" 

935 0505 0720000000   593,5 682,4 

 Осуществление муниципального 

жилищного контроля 

935 0505 0720700000   593,5 682,4 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

935 0505 0720700000 100 572,8 661,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 935 0505 0720700000 200 20,7 20,7 



50 

 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

 Подпрограмма "Создание условий 

для реализации программы" 

935 0505 0760000000   7 731,1 7 731,1 

 Обеспечение деятельности 

Управления (хозяйственное, 

материально-техническое) 

935 0505 0760100000   7 731,1 7 731,1 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

935 0505 0760100000 100 7 308,1 7 308,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 0505 0760100000 200 423,0 423,0 

 Непрограммные направления 

деятельности 

935 0505 9900000000   100,0 100,0 

 Иные бюджетные ассигнования 935 0505 9900000000 800 100,0 100,0 

 Социальная политика 935 1000     808,5 808,5 

 Охрана семьи и детства 935 1004     808,5 808,5 

 Программа "Социальная поддержка 

населения на 2020-2024 годы" 

935 1004 0400000000   808,5 808,5 

 Подпрограмма "Обеспечение 

жильем отдельных категорий 

граждан, стимулирование 

улучшения жилищных условий" 

935 1004 0430000000   808,5 808,5 

 Федеральный проект "Жильѐ" 935 1004 043F100000   26,4 26,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

935 1004 043F100000 200 26,4 26,4 

 Федеральный проект "Финансовая 

поддержка семей при рождении 

детей" 

935 1004 043P100000   782,1 782,1 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

935 1004 043P100000 300 782,1 782,1 

 Управление культуры, спорта и 

молодежной политики 

Администрации города 

Воткинска 

938       257 476,2 257 476,2 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

938 0300     70,0 70,0 

 Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

938 0314     70,0 70,0 

 Программа "Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту на 2020-2024 годы" 

938 0314 1300000000   50,0 50,0 

 Формирование у подростков и 

молодежи мотивации к ведению 

здорового образа жизни 

938 0314 1300400000   30,0 30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0314 1300400000 200 30,0 30,0 

 Информирование населения о 

последствиях злоупотребления 

наркотическими средствами 

938 0314 1300600000   20,0 20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0314 1300600000 200 20,0 20,0 

 Программа "Профилактика 

правонарушений на 2020-2024 

годы" 

938 0314 1800000000   20,0 20,0 

 Создание общественных 

добровольных формирований по 

охране правопорядка 

938 0314 1800300000   20,0 20,0 



51 

 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0314 1800300000 600 20,0 20,0 

 Образование 938 0700     48 388,8 48 388,8 

 Дополнительное образование детей 938 0703     43 909,2 43 909,2 

 Программа "Развитие образования 

и воспитание на 2020-2024 годы" 

938 0703 0100000000   43 909,2 43 909,2 

 Подпрограмма "Развитие системы 

воспитания и дополнительного 

образования детей" 

938 0703 0130000000   43 909,2 43 909,2 

 Организация обучения по 

программам дополнительного 

образования детей различной 

направленности 

938 0703 0130100000   43 507,2 43 507,2 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0703 0130100000 600 43 507,2 43 507,2 

 Модернизация детских школ 

искусств 

938 0703 0130500000   402,0 402,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

938 0703 0130500000 400 402,0 402,0 

 Молодѐжная политика 938 0707     4 479,6 4 479,6 

 Программа "Развитие образования 

и воспитание на 2020-2024 годы" 

938 0707 0100000000   30,0 30,0 

 Подпрограмма "Организация 

отдыха детей в каникулярное 

время" 

938 0707 0160000000   30,0 30,0 

 Мероприятия по организации 

временного трудоустройства 

подростков 

938 0707 0160400000   1,3 1,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0707 0160400000 200 1,3 1,3 

 Реализация вариативных программ 

в сфере отдыха детей и подростков 

938 0707 0160500000   28,7 28,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0707 0160500000 200 28,7 28,7 

 Программа "Реализация 

молодежной политики на 2020-2024 

годы" 

938 0707 1000000000   4 449,6 4 449,6 

 Патриотическое воспитание и 

подготовка молодежи к военной 

службе 

938 0707 1000100000   10,0 10,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0707 1000100000 600 10,0 10,0 

 Содействие социализации и 

эффективной самореализации 

молодежи 

938 0707 1000200000   190,0 190,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0707 1000200000 200 150,0 150,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0707 1000200000 600 40,0 40,0 

 Оказание услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями в 

сфере молодежной политики 

938 0707 1000400000   3 871,3 3 871,3 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0707 1000400000 600 3 871,3 3 871,3 

 Уплата налога на имущество 938 0707 1000500000   378,3 378,3 



52 

 

организаций, земельного налога 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0707 1000500000 600 378,3 378,3 

 Культура, кинематография 938 0800     132 749,8 132 749,8 

 Культура 938 0801     113 547,0 113 547,0 

 Программа "Развитие культуры на 

2020-2024 годы" 

938 0801 0300000000   113 547,0 113 547,0 

 Подпрограмма "Организация 

досуга и предоставление услуг 

организаций культуры" 

938 0801 0310000000   75 667,4 75 667,4 

 Организация и проведение 

городских культурно-массовых 

мероприятий 

938 0801 0310100000   433,0 433,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0801 0310100000 200 29,0 29,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0310100000 600 404,0 404,0 

 Обеспечение деятельности 

муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

938 0801 0310200000   75 234,4 75 234,4 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0310200000 600 75 234,4 75 234,4 

 Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела" 

938 0801 0320000000   29 119,4 29 119,4 

 Обеспечение деятельности 

муниципальных библиотек 

938 0801 0320100000   28 438,4 28 438,4 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0320100000 600 28 438,4 28 438,4 

 Комплектование библиотечных 

фондов 

938 0801 0320200000   1,0 1,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0320200000 600 1,0 1,0 

 Создание модельных 

муниципальных библиотек в рамках 

реализации регионального проекта 

"Обеспечение качественно нового 

уровня развития инфраструктуры 

культуры "Культурная среда" 

938 0801 0320300000   680,0 680,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0320300000 600 680,0 680,0 

 Подпрограмма "Развитие 

музейного дела" 

938 0801 0330000000   7 354,2 7 354,2 

 Обеспечение деятельности 

муниципальных музеев 

938 0801 0330100000   7 354,2 7 354,2 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 0801 0330100000 600 7 354,2 7 354,2 

 Подпрограмма "Создание условий 

для реализации муниципальной 

программы" 

938 0801 0350000000   1 406,0 1 406,0 

 Уплата налога на имущество 

организаций, земельного налога 

938 0801 0350300000   1 256,0 1 256,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

938 0801 0350300000 600 1 256,0 1 256,0 



53 

 

некоммерческим организациям 

 Капитальный, текущий ремонт и 

реконструкция учреждений 

культуры 

938 0801 0350400000   150,0 150,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0801 0350400000 200 150,0 150,0 

 Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

938 0804     19 202,8 19 202,8 

 Программа "Развитие культуры на 

2020-2024 годы" 

938 0804 0300000000   19 182,8 19 182,8 

 Подпрограмма "Создание условий 

для реализации муниципальной 

программы" 

938 0804 0350000000   19 182,8 19 182,8 

 Реализация установленных 

полномочий (функций) управления 

культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации города 

Воткинска. Организация 

управления программой "Развитие 

культуры на 2020-2024 годы" 

938 0804 0350100000   3 605,8 3 605,8 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

938 0804 0350100000 100 3 538,3 3 538,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0804 0350100000 200 67,5 67,5 

 Обеспечение финансовой работы, 

по средствам финансирования 

содержания муниципального 

казенного учреждения 

Централизованная бухгалтерия 

учреждений культуры, спорта и 

молодежной политики города 

Воткинска 

938 0804 0350200000   15 577,0 15 577,0 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

938 0804 0350200000 100 15 004,0 15 004,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0804 0350200000 200 573,0 573,0 

 Программа "Гармонизация 

межнациональных отношений, 

профилактика терроризма и 

экстремизма на 2020-2024 годы" 

938 0804 1900000000   20,0 20,0 

 Проведение мероприятий по 

популяризации национальных 

культур и языка, развитие местного 

народного творчества 

938 0804 1900300000   20,0 20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 0804 1900300000 200 20,0 20,0 

 Социальная политика 938 1000     260,0 260,0 

 Другие вопросы в области 

социальной политики 

938 1006     260,0 260,0 

 Программа "Развитие институтов 

гражданского общества и 

поддержки социально 

ориентированных некоммерческих 

938 1006 1200000000   260,0 260,0 



54 

 

организаций, осуществляющих 

деятельность на территории 

муниципального образования 

"Город Воткинск", на 2020-2024 

годы" 

 Оказание финансовой поддержки 

СОНКО 

938 1006 1200100000   260,0 260,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 1006 1200100000 600 260,0 260,0 

 Физическая культура и спорт 938 1100     76 007,6 76 007,6 

 Физическая культура 938 1101     76 007,6 76 007,6 

 Программа "Создание условий для 

развития физической культуры и 

спорта, формирование здорового 

образа жизни населения на 2020-

2024 годы" 

938 1101 0200000000   76 007,6 76 007,6 

 Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 

повышение вовлеченности граждан 

к занятиям физкультурой, ведению 

ЗОЖ 

938 1101 0200200000   150,0 150,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

938 1101 0200200000 200 20,0 20,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 1101 0200200000 600 130,0 130,0 

 Организация и обеспечение 

тренировочного процесса для 

спортсменов 

938 1101 0200300000   75 857,6 75 857,6 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

938 1101 0200300000 600 75 857,6 75 857,6 

 Управление муниципального 

имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

939       7 340,1 7 340,1 

 Общегосударственные вопросы 939 0100     7 340,1 7 340,1 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

939 0113     7 340,1 7 340,1 

 Программа "Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности на 2020-2024 годы" 

939 0113 0800000000   4,0 4,0 

 Внедрение энергоменеджмента 939 0113 0800100000   4,0 4,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 0800100000 200 4,0 4,0 

 Программа "Управление 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 2020-

2024 годы" 

939 0113 1500000000   7 090,0 7 090,0 

 Эффективное управление и 

распоряжение земельными 

ресурсами 

939 0113 1500100000   512,0 512,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 1500100000 200 512,0 512,0 

 Эффективное управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом 

939 0113 1500200000   2 007,1 2 007,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 1500200000 200 2 007,1 2 007,1 

 Содержание Управления 

муниципального имущества и 

земельных ресурсов города 

939 0113 1500300000   4 570,9 4 570,9 



55 

 

Воткинска 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

939 0113 1500300000 100 4 392,8 4 392,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

939 0113 1500300000 200 175,4 175,4 

 Иные бюджетные ассигнования 939 0113 1500300000 800 2,7 2,7 

 Непрограммные направления 

деятельности 

939 0113 9900000000   246,1 246,1 

 Иные бюджетные ассигнования 939 0113 9900000000 800 246,1 246,1 

 Управление капитального 

строительства Администрации 

города Воткинска 

940       321 856,5 38 092,4 

 Общегосударственные вопросы 940 0100     3 244,0 3 244,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы 

940 0113     3 244,0 3 244,0 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 

2020-2024 годы" 

940 0113 1100000000   3 244,0 3 244,0 

 Подпрограмма "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

940 0113 1110000000   3 244,0 3 244,0 

 Создание условий для реализации 

муниципальных программ 

940 0113 1110300000   3 244,0 3 244,0 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

940 0113 1110300000 100 2 986,0 2 986,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 0113 1110300000 200 258,0 258,0 

 Национальная экономика 940 0400     20,0 20,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

940 0409     20,0 20,0 

 Программа "Содержание и 

развитие городского хозяйства на 

2020-2024 годы" 

940 0409 0700000000   20,0 20,0 

 Подпрограмма "Развитие 

транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания 

населения, развитие дорожного 

хозяйства)" 

940 0409 0750000000   20,0 20,0 

 Строительство и (или) 

реконструкция объектов 

транспортной инфраструктуры для 

реализации инвестиционных 

проектов 

940 0409 0750100000   20,0 20,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

940 0409 0750100000 400 20,0 20,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 940 0500     43 429,8 34 772,5 

 Коммунальное хозяйство 940 0502     17,1 17,1 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 

940 0502 1100000000   17,1 17,1 



56 

 

2020-2024 годы" 

 Подпрограмма "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

940 0502 1110000000   17,1 17,1 

 Строительство, реконструкция 940 0502 1110100000   9,0 9,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

940 0502 1110100000 400 9,0 9,0 

 Капитальный ремонт 940 0502 1110200000   8,1 8,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 0502 1110200000 200 8,1 8,1 

 Благоустройство 940 0503     43 412,7 34 755,4 

 Программа "Формирование 

современной городской среды" на 

территории муниципального 

образования "Город Воткинск" на 

2018 - 2024 годы" 

940 0503 1600000000   43 412,7 34 755,4 

 Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

940 0503 160F200000   43 412,7 34 755,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

940 0503 160F200000 200 43 412,7 34 755,4 

 Образование 940 0700     275 157,7 50,9 

 Дошкольное образование 940 0701     19,9 19,9 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 

2020-2024 годы" 

940 0701 1100000000   19,9 19,9 

 Подпрограмма "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

940 0701 1110000000   19,9 19,9 

 Федеральный проект "Содействие 

занятости женщин - создание 

условий дошкольного образования 

для детей в возрасте до трех лет" 

940 0701 111P200000   19,9 19,9 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

940 0701 111P200000 400 19,9 19,9 

 Общее образование 940 0702     275 137,8 31,0 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 

2020-2024 годы" 

940 0702 1100000000   275 137,8 31,0 

 Подпрограмма "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

940 0702 1110000000   275 137,8 31,0 

 Федеральный проект "Современная 

школа" 

940 0702 111E100000   275 137,8 31,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

940 0702 111E100000 400 275 137,8 31,0 

 Культура, кинематография 940 0800     5,0 5,0 

 Культура 940 0801     5,0 5,0 

 Программа "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности на 

2020-2024 годы" 

940 0801 1100000000   5,0 5,0 

 Подпрограмма "Капитальное 

строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт 

муниципальной собственности" 

940 0801 1110000000   5,0 5,0 



57 

 

 Строительство, реконструкция 940 0801 1110100000   5,0 5,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

940 0801 1110100000 400 5,0 5,0 

 Управление образования 

Администрации города 

Воткинска 

941       914 287,9 998 876,2 

 Образование 941 0700     891 371,2 976 251,2 

 Дошкольное образование 941 0701     391 178,9 439 510,1 

 Программа "Развитие образования 

и воспитание на 2020-2024 годы" 

941 0701 0100000000   391 178,9 439 510,1 

 Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 

941 0701 0110000000   391 178,9 439 510,1 

 Оказание муниципальной услуги 

по предоставлению 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования, 

осуществление присмотра и ухода 

за детьми 

941 0701 0110100000   391 153,9 439 485,1 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0701 0110100000 600 391 153,9 439 485,1 

 Федеральный проект "Содействие 

занятости женщин - создание 

условий дошкольного образования 

для детей в возрасте до трех лет" 

941 0701 011P200000   25,0 25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0701 011P200000 200 25,0 25,0 

 Общее образование 941 0702     356 709,8 393 258,6 

 Программа "Развитие образования 

и воспитание на 2020-2024 годы" 

941 0702 0100000000   356 709,8 393 258,6 

 Подпрограмма "Развитие общего 

образования" 

941 0702 0120000000   281 335,7 317 884,4 

 Оказание муниципальных услуг по 

реализации основных 

общеобразовательных программ по 

реализации начального и среднего 

общего образования 

941 0702 0120100000   281 335,7 317 884,4 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0702 0120100000 600 281 335,7 317 884,4 

 Подпрограмма "Детское и 

школьное питание" 

941 0702 0150000000   75 374,1 75 374,2 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных 

образовательных учреждений для 

реализации программы "Детское и 

школьное питание" 

941 0702 0150100000   75 374,1 75 374,2 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0702 0150100000 600 75 374,1 75 374,2 

 Дополнительное образование детей 941 0703     84 784,4 84 784,4 

 Программа "Развитие образования 

и воспитание на 2020-2024 годы" 

941 0703 0100000000   84 784,4 84 784,4 

 Подпрограмма "Развитие системы 

воспитания и дополнительного 

образования детей" 

941 0703 0130000000   84 784,4 84 784,4 

 Организация обучения по 

программам дополнительного 

образования детей различной 

направленности 

941 0703 0130100000   77 163,6 77 163,6 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0703 0130100000 600 77 163,6 77 163,6 



58 

 

 Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

941 0703 0130200000   7 620,8 7 620,8 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0703 0130200000 600 7 620,8 7 620,8 

 Молодѐжная политика 941 0707     14 383,9 14 383,9 

 Программа "Развитие образования 

и воспитание на 2020-2024 годы" 

941 0707 0100000000   14 383,9 14 383,9 

 Подпрограмма "Организация 

отдыха детей в каникулярное 

время" 

941 0707 0160000000   14 383,9 14 383,9 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города 

Воткинска (содержание МАУ ДОЛ 

"Юность") 

941 0707 0160100000   2 827,2 2 827,2 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0707 0160100000 600 2 827,2 2 827,2 

 Предоставление частичного 

возмещения (компенсации) 

стоимости путевки для детей в 

загородные детские 

оздоровительные лагеря 

941 0707 0160200000   5 426,5 5 426,5 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

941 0707 0160200000 300 5 426,5 5 426,5 

 Организация работы лагерей с 

дневным пребыванием 

941 0707 0160300000   6 125,2 6 125,2 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0707 0160300000 600 6 125,2 6 125,2 

 Мероприятия по организации 

временного трудоустройства 

подростков 

941 0707 0160400000   5,0 5,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 0707 0160400000 600 5,0 5,0 

 Другие вопросы в области 

образования 

941 0709     44 314,2 44 314,2 

 Программа "Развитие образования 

и воспитание на 2020-2024 годы" 

941 0709 0100000000   44 314,2 44 314,2 

 Подпрограмма «Создание условий 

для реализации муниципальной 

программы" 

941 0709 0140000000   44 314,2 44 314,2 

 Реализация установленных 

полномочий (функций) 

Управлением образования 

Администрации города Воткинска, 

организация управления 

муниципальной программой 

"Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

941 0709 0140100000   4 444,3 4 444,3 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

941 0709 0140100000 100 4 362,2 4 362,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0709 0140100000 200 82,1 82,1 



59 

 

 Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений за 

счет средств бюджета города 

Воткинска 

941 0709 0140200000   39 869,9 39 869,9 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

941 0709 0140200000 100 36 110,0 36 110,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

941 0709 0140200000 200 3 675,4 3 675,4 

 Иные бюджетные ассигнования 941 0709 0140200000 800 84,5 84,5 

 Социальная политика 941 1000     22 916,7 22 625,0 

 Охрана семьи и детства 941 1004     22 916,7 22 625,0 

 Программа "Развитие образования 

и воспитание на 2020-2024 годы" 

941 1004 0100000000   4 080,7 3 789,0 

 Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования" 

941 1004 0110000000   4 080,7 3 789,0 

 Материальная поддержка семей с 

детьми дошкольного возраста 

941 1004 0110200000   4 080,7 3 789,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 1004 0110200000 600 4 080,7 3 789,0 

 Программа "Социальная поддержка 

населения на 2020-2024 годы" 

941 1004 0400000000   18 836,0 18 836,0 

 Подпрограмма "Социальная 

поддержка семьи и детей" 

941 1004 0410000000   18 836,0 18 836,0 

 Федеральный проект "Финансовая 

поддержка семей при рождении 

детей" 

941 1004 041P100000   18 836,0 18 836,0 

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

941 1004 041P100000 600 18 836,0 18 836,0 

 Управление финансов 

Администрации города 

Воткинска 

943       14 042,0 15 042,0 

 Общегосударственные вопросы 943 0100     6 941,7 6 941,7 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

943 0106     6 941,7 6 941,7 

 Программа "Управление 

муниципальными финансами на 

2020-2024 годы" 

943 0106 1400000000   6 941,7 6 941,7 

 Подпрограмма "Организация 

бюджетного процесса в 

муниципальном образовании 

"Город Воткинск" 

943 0106 1410000000   6 885,7 6 885,7 

 Реализация установленных 

полномочий (функций) Управления 

финансов Администрации города 

Воткинска 

943 0106 1410500000   6 885,7 6 885,7 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

943 0106 1410500000 100 6 701,4 6 701,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

943 0106 1410500000 200 184,3 184,3 



60 

 

(муниципальных) нужд 

 Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных 

расходов" 

943 0106 1420000000   56,0 56,0 

 Развитие информационной системы 

управления финансами в 

муниципальном образовании 

"Город Воткинск" 

943 0106 1420500000   45,8 45,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

943 0106 1420500000 200 45,8 45,8 

 Реализация мероприятий по 

профессиональной подготовке и 

повышению квалификации 

муниципальных служащих, 

работников муниципальных 

учреждений в сфере повышения 

эффективности бюджетных 

расходов и управления 

общественными финансами 

943 0106 1420700000   10,2 10,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

943 0106 1420700000 200 10,2 10,2 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

943 1300     7 100,3 8 100,3 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

943 1301     7 100,3 8 100,3 

 Программа "Управление 

муниципальными финансами на 

2020-2024 годы" 

943 1301 1400000000   7 100,3 8 100,3 

 Подпрограмма "Организация 

бюджетного процесса в 

муниципальном образовании 

"Город Воткинск" 

943 1301 1410000000   7 100,3 8 100,3 

 Обслуживание муниципального 

долга муниципального образования 

"Город Воткинск" 

943 1301 1410400000   7 100,3 8 100,3 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

943 1301 1410400000 700 7 100,3 8 100,3 

 Контрольно-счетное управление 

города Воткинска 

947       1 380,1 1 380,1 

 Общегосударственные вопросы 947 0100     1 380,1 1 380,1 

 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

947 0106     1 380,1 1 380,1 

 Непрограммные направления 

деятельности 

947 0106 9900000000   1 380,1 1 380,1 

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

947 0106 9900000000 100 1 344,1 1 344,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 0106 9900000000 200 36,0 36,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 686 919,5 1 488 

714,3 

 



61 

 

  

 

   

Приложение 11 

к бюджету муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

        

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на 2021 год 

        

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма  

(тыс. руб.)  

на 2021 год 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2024 годы" 0100000000   1 133 518,3 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0110000000   484 315,1 

 Оказание муниципальной услуги по предоставлению общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования, осуществление присмотра и ухода за 

детьми 

0110100000   481 176,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110100000 600 481 176,6 

 Материальная поддержка семей с детьми дошкольного возраста 0110200000   3 113,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0110200000 600 3 113,5 

 Федеральный проект "Содействие занятости женщин - создание условий 

дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет" 

011P200000   25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

011P200000 200 25,0 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0120000000   347 720,2 

 Оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных 

программ по реализации начального и среднего общего образования 

0120100000   347 720,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0120100000 600 347 720,2 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания и дополнительного 

образования детей" 

0130000000   168 895,6 

 Организация обучения по программам дополнительного образования детей 

различной направленности 

0130100000   120 670,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0130100000 600 120 670,8 

 Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей 

0130200000   7 620,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0130200000 600 7 620,8 

 Модернизация детских школ искусств 0130500000   40 604,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

0130500000 400 40 604,0 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной 

программы" 

0140000000   44 314,2 

 Реализация установленных полномочий (функций) Управлением образования 

Администрации города Воткинска, организация управления муниципальной 

программой "Развитие образования и воспитание на 2020-2024 годы" 

0140100000   4 444,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0140100000 100 4 362,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0140100000 200 82,1 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за счет средств 

бюджета города Воткинска 

0140200000   39 869,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0140200000 100 36 110,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0140200000 200 3 675,4 

 Иные бюджетные ассигнования 0140200000 800 84,5 

 Подпрограмма "Детское и школьное питание" 0150000000   73 859,3 

 Обеспечение деятельности подведомственных образовательных учреждений для 

реализации программы "Детское и школьное питание" 

0150100000   73 859,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0150100000 600 73 859,3 



62 

 

 Подпрограмма "Организация отдыха детей в каникулярное время" 0160000000   14 413,9 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за счет средств 

бюджета города Воткинска (содержание МАУ ДОЛ "Юность") 

0160100000   2 827,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0160100000 600 2 827,2 

 Предоставление частичного возмещения (компенсации) стоимости путевки для 

детей в загородные детские оздоровительные лагеря 

0160200000   5 426,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0160200000 300 5 426,5 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием 0160300000   6 125,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0160300000 600 6 125,2 

 Мероприятия по организации временного трудоустройства подростков 0160400000   6,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0160400000 200 1,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0160400000 600 5,0 

 Реализация вариативных программ в сфере отдыха детей и подростков 0160500000   28,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0160500000 200 28,7 

 Программа "Создание условий для развития физической культуры и спорта, 

формирование здорового образа жизни населения на 2020-2024 годы" 

0200000000   76 007,6 

 Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение 

вовлеченности граждан к занятиям физкультурой, ведению ЗОЖ 

0200200000   150,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0200200000 200 20,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0200200000 600 130,0 

 Организация и обеспечение тренировочного процесса для спортсменов 0200300000   75 857,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0200300000 600 75 857,6 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 годы" 0300000000   132 739,8 

 Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг организаций 

культуры" 

0310000000   75 667,4 

 Организация и проведение городских культурно-массовых мероприятий 0310100000   433,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310100000 200 29,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0310100000 600 404,0 

 Обеспечение деятельности муниципальных культурно-досуговых учреждений 0310200000   75 234,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0310200000 600 75 234,4 

 Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 0320000000   29 119,4 

 Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 0320100000   28 438,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0320100000 600 28 438,4 

 Комплектование библиотечных фондов 0320200000   1,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0320200000 600 1,0 

 Создание модельных муниципальных библиотек в рамках реализации 

регионального проекта "Обеспечение качественно нового уровня развития 

инфраструктуры культуры "Культурная среда" 

0320300000   680,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0320300000 600 680,0 

 Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0330000000   7 354,2 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев 0330100000   7 354,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0330100000 600 7 354,2 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной 

программы" 

0350000000   20 598,8 

 Реализация установленных полномочий (функций) управления культуры, спорта 

и молодежной политики Администрации города Воткинска. Организация 

управления программой "Развитие культуры на 2020-2024 годы" 

0350100000   3 605,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0350100000 100 3 538,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0350100000 200 67,5 

 Обеспечение финансовой работы, по средствам финансирования содержания 0350200000   15 577,0 



63 

 

муниципального казенного учреждения Централизованная бухгалтерия 

учреждений культуры, спорта и молодежной политики города Воткинска 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0350200000 100 15 004,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0350200000 200 573,0 

 Уплата налога на имущество организаций, земельного налога 0350300000   1 256,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0350300000 600 1 256,0 

 Капитальный, текущий ремонт и реконструкция учреждений культуры 0350400000   160,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0350400000 200 150,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0350400000 600 10,0 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2024 годы" 0400000000   41 562,6 

 Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 0410000000   36 625,5 

 Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение престижа 

семьи и семейных ценностей 

0410200000   5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0410200000 200 5,0 

 Устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 

воспитание в семьи 

0410300000   2 348,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410300000 300 2 348,5 

 Организация опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних 0410400000   10 223,7 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410400000 300 10 223,7 

 Обеспечение осуществления передаваемых полномочий в соответствии с Законом 

Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года "8-РЗ "Об обеспечении жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 

0410500000   240,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410500000 300 240,2 

 Федеральный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей" 041P100000   23 808,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041P100000 300 4 972,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

041P100000 600 18 836,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, ветеранов и 

инвалидов, иных категорий граждан" 

0420000000   3 100,0 

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 

0420100000   200,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0420100000 800 200,0 

 Другие выплаты по социальной помощи 0420200000   780,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0420200000 300 780,0 

 Пенсионное обеспечение 0420300000   2 120,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0420300000 300 2 120,0 

 Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

стимулирование улучшения жилищных условий" 

0430000000   1 837,1 

 Обеспечение предоставления мер социальной поддержки по обеспечению жильем 

инвалидов войны и инвалидов боевых действий, участников ВОВ, ветеранов 

боевых действий, военнослужащих, проходивших военную службу в период с 

22.06.1941г. 

0430400000   1 028,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0430400000 200 1 028,6 

 Федеральный проект "Жильѐ" 043F100000   26,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

043F100000 200 26,4 

 Федеральный проект "Финансовая поддержка семей при рождении детей" 043P100000   782,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 043P100000 300 782,1 

 Программа "Создание условий для устойчивого экономического развития на 

2020-2024 годы" 

0500000000   20,0 

 Подпрограмма "Создание условий для развития предпринимательства" 0520000000   10,0 

 Региональный проект "Популяризация предпринимательства в Удмуртской 

Республике" 

0520200000   10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0520200000 200 10,0 

 Подпрограмма "Развитие системы социального партнерства, улучшение 

условий и охраны труда" 

0550000000   10,0 

 Улучшение условий и охраны труда в городе 0550300000   10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0550300000 200 10,0 



64 

 

(муниципальных) нужд 

 Программа "Развитие гражданской обороны, системы предупреждения и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности на 2020-2024 год" 

0600000000   5 477,5 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 0610000000   5 257,1 

 Техническое обслуживание, содержание и модернизация оборудования единой 

дежурно-диспетчерской службы 

0610300000   5,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0610300000 600 5,0 

 Создание условий для безопасного отдыха населения, в т.ч. на водных объектах 0610500000   50,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0610500000 600 50,0 

 Оказание муниципальных услуг (работ) 0610600000   5 202,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0610600000 600 5 202,1 

 Подпрограмма "Пожарная безопасность" 0620000000   60,0 

 Организация привлечения дополнительных сил для осуществления тушения 

пожаров (загораний) и проведение аварийно-спасательных работ, связанных с 

ними на объектах государственной/ муниципальной собственности, а также 

объектов жилого сектора, расположенных на территории муниципального 

образования "Город Воткинск" 

0620100000   10,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0620100000 600 10,0 

 Повышение уровня пожарной безопасности в жилье, занимаемом многодетными 

и малообеспеченными семьями, оборудование помещений противопожарными 

извещателями 

0620500000   50,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0620500000 600 50,0 

 Подпрограмма "Построение и развитие аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город" 

0630000000   160,4 

 Обеспечение безопасности в местах массового пребывания людей на улицах 

города 

0630100000   160,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0630100000 600 160,4 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 2020-2024 

годы" 

0700000000   90 419,3 

 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 0720000000   7 682,2 

 Реализация мероприятий по капитальному ремонту жилищного фонда 

муниципального образования "Город Воткинск" 

0720300000   3 951,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0720300000 200 2 951,8 

 Иные бюджетные ассигнования 0720300000 800 1 000,0 

 Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда 0720400000   2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0720400000 200 2 000,0 

 Осуществление муниципального жилищного контроля 0720700000   630,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0720700000 100 630,4 

 Рассмотрение обращений и заявлений граждан, индивидуальных 

предпринимателей и юридических лиц по вопросам соблюдения требований 

жилищного законодательства 

0720800000   40,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0720800000 200 40,0 

 Оказание услуги по начислению, перерасчету платы за наем, ведение и 

сопровождение базы данных муниципального жилищного фонда 

0721100000   400,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0721100000 200 400,0 

 Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда" 

072F300000   660,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

072F300000 400 660,0 

 Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры" 0730000000   15 692,1 

 Реализация мероприятий в сфере газоснабжения 0730600000   1 325,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0730600000 200 1 325,9 

 Организация подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему периоду 0730700000   370,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0730700000 200 370,0 



65 

 

(муниципальных) нужд 

 Выполнение функций заказчика по проектированию и строительству объектов 

коммунальной инфраструктуры 

0731000000   27,5 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

0731000000 400 27,5 

 Строительство и (или) реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры 

для реализации инвестиционных проектов 

0731200000   13 963,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

0731200000 400 13 963,0 

 Федеральный проект "Чистая вода" 073G500000   5,7 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

073G500000 400 5,7 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды" 0740000000   38 229,6 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, содержание мест 

санкционированного сбора твердых бытовых отходов (контейнеры, туалет, 

свалки) 

0740100000   6 265,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740100000 200 6 265,5 

 Организация благоустройства и санитарного содержания, озеленения парков, 

скверов, санкционированного сбора твердых бытовых отходов, содержание дорог 

0740200000   2 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740200000 200 2 500,0 

 Организация содержания и благоустройства мест погребения (кладбищ) 0740300000   2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740300000 200 2 000,0 

 Организация наружного освещения улиц 0740400000   16 185,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740400000 200 16 185,5 

 Содержание сетей наружного освещения 0740500000   1 250,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740500000 200 1 250,0 

 Выполнение мероприятий реестра наказов избирателей и реализация проектов 

инициативного бюджетирования 

0740600000   7 440,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740600000 200 7 440,0 

 Проведение городских мероприятий по санитарной очистке и благоустройству 

территории города 

0740900000   1 350,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740900000 200 1 350,0 

 Осуществление муниципального лесного контроля в отношении лесных участков 

находящихся в муниципальной собственности 

0741100000   692,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0741100000 200 692,9 

 Осуществление отдельных государственных полномочий УР по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

0741400000   445,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0741400000 200 445,7 

 Оказание ритуальных услуг 0741500000   100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0741500000 200 100,0 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)" 

0750000000   21 084,3 

 Строительство и (или) реконструкция объектов транспортной инфраструктуры 

для реализации инвестиционных проектов 

0750100000   20,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

0750100000 400 20,0 

 Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 

транспортных инженерных сооружений 

0750200000   15 056,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0750200000 200 15 056,8 

 Проектирование, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения и иных транспортных инженерных 

сооружений 

0750600000   2 100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0750600000 200 2 100,0 

 Проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 

0750700000   3 900,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0750700000 200 3 900,0 



66 

 

(муниципальных) нужд 

 Разработка перспективных, текущих планов по строительству, реконструкции, 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного 

значения, транспортных инженерных сооружений в границах города, по развитию 

перспективных схем развития автомобильных дорог местного значения и 

объектов дорожного хозяйства 

0751300000   7,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0751300000 200 7,5 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации программы" 0760000000   7 731,1 

 Обеспечение деятельности Управления (хозяйственное, материально-

техническое) 

0760100000   7 731,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0760100000 100 7 308,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0760100000 200 423,0 

 Программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на 2020-2024 годы" 

0800000000   939,3 

 Внедрение энергоменеджмента 0800100000   4,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0800100000 200 4,0 

 Реализация мероприятий на объектах электросетевых организаций, оказывающих 

услуги по передаче электрической энергии на территории муниципального 

образования "Город Воткинск" 

0800500000   935,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0800500000 200 935,3 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-2024 годы" 0900000000   49 925,3 

 Подпрограмма "Организация муниципального управления" 0910000000   42 470,5 

 Создание условий для реализации подпрограммы "Муниципальное управление" 0910700000   37 133,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0910700000 100 33 759,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0910700000 200 3 194,1 

 Иные бюджетные ассигнования 0910700000 800 180,5 

 Осуществление органами местного самоуправления города Воткинска 

переданных отдельных полномочий 

0910800000   5 336,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0910800000 100 5 235,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0910800000 200 101,0 

 Подпрограмма "Архивное дело" 0920000000   2 884,2 

 Содержание на осуществление отдельных государственных полномочий в 

области архивного дела 

0920500000   2 884,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0920500000 100 2 635,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0920500000 200 249,0 

 Подпрограмма "Создание условий для государственной регистрации актов 

гражданского состояния" 

0930000000   4 570,6 

 Содержание на осуществление отдельных государственных полномочий в 

области регистрации актов гражданского состояния 

0930300000   4 570,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

0930300000 100 3 885,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0930300000 200 684,9 

 Программа "Реализация молодежной политики на 2020-2024 годы" 1000000000   4 479,6 

 Патриотическое воспитание и подготовка молодежи к военной службе 1000100000   10,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1000100000 600 10,0 

 Содействие социализации и эффективной самореализации молодежи 1000200000   220,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1000200000 200 150,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1000200000 600 70,0 



67 

 

 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями в сфере 

молодежной политики 

1000400000   3 871,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1000400000 600 3 871,3 

 Уплата налога на имущество организаций, земельного налога 1000500000   378,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1000500000 600 378,3 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция и капитальный 

ремонт объектов муниципальной собственности на 2020-2024 годы" 

1100000000   378 972,5 

 Строительство, реконструкция 1110100000   14,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

1110100000 400 14,0 

 Капитальный ремонт 1110200000   8,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1110200000 200 8,1 

 Создание условий для реализации муниципальных программ 1110300000   3 244,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1110300000 100 2 986,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1110300000 200 258,0 

 Федеральный проект "Современная школа" 111E100000   276 311,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

111E100000 400 276 311,0 

 Федеральный проект "Содействие занятости женщин - создание условий 

дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет" 

111P200000   99 395,4 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

111P200000 400 99 395,4 

 Программа "Развитие институтов гражданского общества и поддержки 

социально ориентированных некоммерческих организаций, 

осуществляющих деятельность на территории муниципального образования 

"Город Воткинск", на 2020-2024 годы" 

1200000000   564,0 

 Оказание финансовой поддержки СОНКО 1200100000   564,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1200100000 600 564,0 

 Программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту на 2020-2024 годы" 

1300000000   80,0 

 Формирование у подростков и молодежи мотивации к ведению здорового образа 

жизни 

1300400000   45,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1300400000 200 45,0 

 Информирование населения о последствиях злоупотребления наркотическими 

средствами 

1300600000   35,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1300600000 200 35,0 

 Программа "Управление муниципальными финансами на 2020-2024 годы" 1400000000   14 042,0 

 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в муниципальном 

образовании "Город Воткинск" 

1410000000   13 986,0 

 Обслуживание муниципального долга муниципального образования "Город 

Воткинск" 

1410400000   7 100,3 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1410400000 700 7 100,3 

 Реализация установленных полномочий (функций) Управления финансов 

Администрации города Воткинска 

1410500000   6 885,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1410500000 100 6 701,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1410500000 200 184,3 

 Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов" 1420000000   56,0 

 Развитие информационной системы управления финансами в муниципальном 

образовании "Город Воткинск" 

1420500000   45,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1420500000 200 45,8 

 Реализация мероприятий по профессиональной подготовке и повышению 

квалификации муниципальных служащих, работников муниципальных 

учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов и 

управления общественными финансами 

1420700000   10,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 1420700000 200 10,2 



68 

 

(муниципальных) нужд 

 Программа "Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами на 2020-2024 годы" 

1500000000   7 090,0 

 Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами 1500100000   512,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1500100000 200 512,0 

 Эффективное управление и распоряжение муниципальным имуществом 1500200000   2 007,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1500200000 200 2 007,1 

 Содержание Управления муниципального имущества и земельных ресурсов 

города Воткинска 

1500300000   4 570,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

1500300000 100 4 392,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1500300000 200 175,4 

 Иные бюджетные ассигнования 1500300000 800 2,7 

 Программа "Формирование современной городской среды" на территории 

муниципального образования "Город Воткинск" на 2018 - 2024 годы" 

1600000000   42 965,9 

 Вовлечение граждан, организаций в реализацию мероприятий в сфере 

формирования комфортной городской среды 

1600500000   1 242,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1600500000 200 1 242,6 

 Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 160F200000   41 723,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

160F200000 200 22 197,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

160F200000 600 19 525,4 

 Программа "Развитие туризма на 2020-2024 годы" 1700000000   50,0 

 Разработка и проведение мероприятий по маркетинговой и имиджевой политике 

города 

1700100000   25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1700100000 200 25,0 

 Содействие формированию и продвижению конкурентоспособного 

туристического продукта. Содействие развитию событийного туризма 

1700400000   25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1700400000 200 25,0 

 Программа "Профилактика правонарушений на 2020-2024 годы" 1800000000   70,0 

 Создание общественных добровольных формирований по охране правопорядка 1800300000   20,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1800300000 600 20,0 

 Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних 1800500000   35,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1800500000 200 35,0 

 Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления, 

правоохранительных органов, организаций и общественных объединений по 

профилактике и предупреждению правонарушений 

1800800000   15,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1800800000 200 15,0 

 Программа "Гармонизация межнациональных отношений, профилактика 

терроризма и экстремизма на 2020-2024 годы" 

1900000000   20,0 

 Проведение мероприятий по популяризации национальных культур и языка, 

развитие местного народного творчества 

1900300000   20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1900300000 200 20,0 

 Непрограммные направления деятельности 9900000000   8 913,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

9900000000 100 7 581,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900000000 200 428,4 

 Иные бюджетные ассигнования 9900000000 800 903,7 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 987 857,1 

 



69 

 

    Приложение 12 

к бюджету муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Город Воткинск» на плановый период 2022 и 2023 годов 

  

Наименование 
Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2022 год 

Сумма (тыс. 

руб.) на 

2023 год  

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2024 

годы" 

0100000000   939 391,1 1 023 979,4 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0110000000   395 259,6 443 299,1 

 Оказание муниципальной услуги по предоставлению 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 

осуществление присмотра и ухода за детьми 

0110100000   391 153,9 439 485,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0110100000 600 391 153,9 439 485,1 

 Материальная поддержка семей с детьми дошкольного возраста 0110200000   4 080,7 3 789,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0110200000 600 4 080,7 3 789,0 

 Федеральный проект "Содействие занятости женщин - создание 

условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех 

лет" 

011P200000   25,0 25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

011P200000 200 25,0 25,0 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0120000000   281 335,7 317 884,4 

 Оказание муниципальных услуг по реализации основных 

общеобразовательных программ по реализации начального и 

среднего общего образования 

0120100000   281 335,7 317 884,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0120100000 600 281 335,7 317 884,4 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 

дополнительного образования детей" 

0130000000   128 693,6 128 693,6 

 Организация обучения по программам дополнительного 

образования детей различной направленности 

0130100000   120 670,8 120 670,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0130100000 600 120 670,8 120 670,8 

 Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

0130200000   7 620,8 7 620,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0130200000 600 7 620,8 7 620,8 

 Модернизация детских школ искусств 0130500000   402,0 402,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0130500000 400 402,0 402,0 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0140000000   44 314,2 44 314,2 

 Реализация установленных полномочий (функций) Управлением 

образования Администрации города Воткинска, организация 

управления муниципальной программой "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

0140100000   4 444,3 4 444,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0140100000 100 4 362,2 4 362,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0140100000 200 82,1 82,1 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за счет 

средств бюджета города Воткинска 

0140200000   39 869,9 39 869,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0140200000 100 36 110,0 36 110,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0140200000 200 3 675,4 3 675,4 

 Иные бюджетные ассигнования 0140200000 800 84,5 84,5 



70 

 

 Подпрограмма "Детское и школьное питание" 0150000000   75 374,1 75 374,2 

 Обеспечение деятельности подведомственных образовательных 

учреждений для реализации программы "Детское и школьное 

питание" 

0150100000   75 374,1 75 374,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0150100000 600 75 374,1 75 374,2 

 Подпрограмма "Организация отдыха детей в каникулярное 

время" 

0160000000   14 413,9 14 413,9 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за счет 

средств бюджета города Воткинска (содержание МАУ ДОЛ 

"Юность") 

0160100000   2 827,2 2 827,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0160100000 600 2 827,2 2 827,2 

 Предоставление частичного возмещения (компенсации) стоимости 

путевки для детей в загородные детские оздоровительные лагеря 

0160200000   5 426,5 5 426,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0160200000 300 5 426,5 5 426,5 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием 0160300000   6 125,2 6 125,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0160300000 600 6 125,2 6 125,2 

 Мероприятия по организации временного трудоустройства 

подростков 

0160400000   6,3 6,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0160400000 200 1,3 1,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0160400000 600 5,0 5,0 

 Реализация вариативных программ в сфере отдыха детей и 

подростков 

0160500000   28,7 28,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0160500000 200 28,7 28,7 

 Программа "Создание условий для развития физической 

культуры и спорта, формирование здорового образа жизни 

населения на 2020-2024 годы" 

0200000000   76 007,6 76 007,6 

 Организация и проведение мероприятий, направленных на 

повышение вовлеченности граждан к занятиям физкультурой, 

ведению ЗОЖ 

0200200000   150,0 150,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0200200000 200 20,0 20,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0200200000 600 130,0 130,0 

 Организация и обеспечение тренировочного процесса для 

спортсменов 

0200300000   75 857,6 75 857,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0200300000 600 75 857,6 75 857,6 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 годы" 0300000000   132 729,8 132 729,8 

 Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг 

организаций культуры" 

0310000000   75 667,4 75 667,4 

 Организация и проведение городских культурно-массовых 

мероприятий 

0310100000   433,0 433,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0310100000 200 29,0 29,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0310100000 600 404,0 404,0 

 Обеспечение деятельности муниципальных культурно-досуговых 

учреждений 

0310200000   75 234,4 75 234,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0310200000 600 75 234,4 75 234,4 

 Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 0320000000   29 119,4 29 119,4 

 Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 0320100000   28 438,4 28 438,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0320100000 600 28 438,4 28 438,4 

 Комплектование библиотечных фондов 0320200000   1,0 1,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0320200000 600 1,0 1,0 

 Создание модельных муниципальных библиотек в рамках 

реализации регионального проекта "Обеспечение качественно 

нового уровня развития инфраструктуры культуры "Культурная 

среда" 

0320300000   680,0 680,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 0320300000 600 680,0 680,0 



71 

 

и иным некоммерческим организациям 

 Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0330000000   7 354,2 7 354,2 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев 0330100000   7 354,2 7 354,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0330100000 600 7 354,2 7 354,2 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0350000000   20 588,8 20 588,8 

 Реализация установленных полномочий (функций) управления 

культуры, спорта и молодежной политики Администрации города 

Воткинска. Организация управления программой "Развитие 

культуры на 2020-2024 годы" 

0350100000   3 605,8 3 605,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0350100000 100 3 538,3 3 538,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0350100000 200 67,5 67,5 

 Обеспечение финансовой работы, по средствам финансирования 

содержания муниципального казенного учреждения 

Централизованная бухгалтерия учреждений культуры, спорта и 

молодежной политики города Воткинска 

0350200000   15 577,0 15 577,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0350200000 100 15 004,0 15 004,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0350200000 200 573,0 573,0 

 Уплата налога на имущество организаций, земельного налога 0350300000   1 256,0 1 256,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0350300000 600 1 256,0 1 256,0 

 Капитальный, текущий ремонт и реконструкция учреждений 

культуры 

0350400000   150,0 150,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0350400000 200 150,0 150,0 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2024 

годы" 

0400000000   46 853,8 46 912,8 

 Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 0410000000   43 115,3 43 174,3 

 Организация и проведение мероприятий, направленных на 

повышение престижа семьи и семейных ценностей 

0410200000   5,0 5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0410200000 200 5,0 5,0 

 Устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на воспитание в семьи 

0410300000   3 013,4 3 013,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410300000 300 3 013,4 3 013,4 

 Организация опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних 

0410400000   15 808,4 15 867,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410400000 300 15 808,4 15 867,4 

 Обеспечение осуществления передаваемых полномочий в 

соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 

года "8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 

0410500000   480,4 480,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0410500000 300 480,4 480,4 

 Федеральный проект "Финансовая поддержка семей при рождении 

детей" 

041P100000   23 808,1 23 808,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041P100000 300 4 972,1 4 972,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

041P100000 600 18 836,0 18 836,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 

0420000000   2 930,0 2 930,0 

 Другие выплаты по социальной помощи 0420200000   810,0 810,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0420200000 300 810,0 810,0 

 Пенсионное обеспечение 0420300000   2 120,0 2 120,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0420300000 300 2 120,0 2 120,0 

 Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, стимулирование улучшения жилищных условий" 

0430000000   808,5 808,5 

 Федеральный проект "Жильѐ" 043F100000   26,4 26,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 043F100000 200 26,4 26,4 



72 

 

(муниципальных) нужд 

 Федеральный проект "Финансовая поддержка семей при рождении 

детей" 

043P100000   782,1 782,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 043P100000 300 782,1 782,1 

 Программа "Развитие гражданской обороны, системы 

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной безопасности на 2020-2024 

год" 

0600000000   5 477,5 5 477,5 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 0610000000   5 257,1 5 257,1 

 Техническое обслуживание, содержание и модернизация 

оборудования единой дежурно-диспетчерской службы 

0610300000   5,0 5,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0610300000 600 5,0 5,0 

 Создание условий для безопасного отдыха населения, в т.ч. на 

водных объектах 

0610500000   50,0 50,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0610500000 600 50,0 50,0 

 Оказание муниципальных услуг (работ) 0610600000   5 202,1 5 202,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0610600000 600 5 202,1 5 202,1 

 Подпрограмма "Пожарная безопасность" 0620000000   60,0 60,0 

 Организация привлечения дополнительных сил для осуществления 

тушения пожаров (загораний) и проведение аварийно-спасательных 

работ, связанных с ними на объектах государственной/ 

муниципальной собственности, а также объектов жилого сектора, 

расположенных на территории муниципального образования 

"Город Воткинск" 

0620100000   10,0 10,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0620100000 600 10,0 10,0 

 Повышение уровня пожарной безопасности в жилье, занимаемом 

многодетными и малообеспеченными семьями, оборудование 

помещений противопожарными извещателями 

0620500000   50,0 50,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0620500000 600 50,0 50,0 

 Подпрограмма "Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" 

0630000000   160,4 160,4 

 Обеспечение безопасности в местах массового пребывания людей 

на улицах города 

0630100000   160,4 160,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

0630100000 600 160,4 160,4 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 

2020-2024 годы" 

0700000000   78 681,8 77 920,7 

 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного 

хозяйства" 

0720000000   7 645,3 7 734,2 

 Реализация мероприятий по капитальному ремонту жилищного 

фонда муниципального образования "Город Воткинск" 

0720300000   3 951,8 3 951,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0720300000 200 2 951,8 2 951,8 

 Иные бюджетные ассигнования 0720300000 800 1 000,0 1 000,0 

 Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда 0720400000   2 000,0 2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0720400000 200 2 000,0 2 000,0 

 Осуществление муниципального жилищного контроля 0720700000   593,5 682,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0720700000 100 572,8 661,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0720700000 200 20,7 20,7 

 Рассмотрение обращений и заявлений граждан, индивидуальных 

предпринимателей и юридических лиц по вопросам соблюдения 

требований жилищного законодательства 

0720800000   40,0 40,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0720800000 200 40,0 40,0 

 Оказание услуги по начислению, перерасчету платы за наем, 

ведение и сопровождение базы данных муниципального 

жилищного фонда 

0721100000   400,0 400,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0721100000 200 400,0 400,0 



73 

 

(муниципальных) нужд 

 Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного фонда" 

072F300000   660,0 660,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

072F300000 400 660,0 660,0 

 Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

0730000000   4 304,1 3 454,1 

 Реализация мероприятий в сфере газоснабжения 0730600000   1 325,9 1 325,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0730600000 200 1 325,9 1 325,9 

 Организация подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему 

периоду 

0730700000   945,0 95,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0730700000 200 945,0 95,0 

 Выполнение функций заказчика по проектированию и 

строительству объектов коммунальной инфраструктуры 

0731000000   27,5 27,5 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0731000000 400 27,5 27,5 

 Строительство и (или) реконструкция объектов коммунальной 

инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов 

0731200000   2 000,0 2 000,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0731200000 400 2 000,0 2 000,0 

 Федеральный проект "Чистая вода" 073G500000   5,7 5,7 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

073G500000 400 5,7 5,7 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 

среды" 

0740000000   37 917,0 37 917,0 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, содержание мест 

санкционированного сбора твердых бытовых отходов (контейнеры, 

туалет, свалки) 

0740100000   6 265,5 6 265,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740100000 200 6 265,5 6 265,5 

 Организация благоустройства и санитарного содержания, 

озеленения парков, скверов, санкционированного сбора твердых 

бытовых отходов, содержание дорог 

0740200000   2 500,0 2 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740200000 200 2 500,0 2 500,0 

 Организация содержания и благоустройства мест погребения 

(кладбищ) 

0740300000   2 000,0 2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740300000 200 2 000,0 2 000,0 

 Организация наружного освещения улиц 0740400000   16 185,5 16 185,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740400000 200 16 185,5 16 185,5 

 Содержание сетей наружного освещения 0740500000   1 250,0 1 250,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740500000 200 1 250,0 1 250,0 

 Выполнение мероприятий реестра наказов избирателей и 

реализация проектов инициативного бюджетирования 

0740600000   7 350,0 7 350,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740600000 200 7 350,0 7 350,0 

 Проведение городских мероприятий по санитарной очистке и 

благоустройству территории города 

0740900000   1 350,0 1 350,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0740900000 200 1 350,0 1 350,0 

 Осуществление муниципального лесного контроля в отношении 

лесных участков находящихся в муниципальной собственности 

0741100000   692,9 692,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0741100000 200 692,9 692,9 

 Осуществление отдельных государственных полномочий УР по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

0741400000   223,1 223,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0741400000 200 223,1 223,1 

 Оказание ритуальных услуг 0741500000   100,0 100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0741500000 200 100,0 100,0 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного 

0750000000   21 084,3 21 084,3 



74 

 

хозяйства)" 

 Строительство и (или) реконструкция объектов транспортной 

инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов 

0750100000   20,0 20,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0750100000 400 20,0 20,0 

 Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и 

иных транспортных инженерных сооружений 

0750200000   15 056,8 15 056,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0750200000 200 15 056,8 15 056,8 

 Проектирование, капитальный ремонт, ремонт автомобильных 

дорог общего пользования муниципального значения и иных 

транспортных инженерных сооружений 

0750600000   2 100,0 2 100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0750600000 200 2 100,0 2 100,0 

 Проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного 

движения в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации 

0750700000   3 900,0 3 900,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0750700000 200 3 900,0 3 900,0 

 Разработка перспективных, текущих планов по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог местного значения, транспортных 

инженерных сооружений в границах города, по развитию 

перспективных схем развития автомобильных дорог местного 

значения и объектов дорожного хозяйства 

0751300000   7,5 7,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0751300000 200 7,5 7,5 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

программы" 

0760000000   7 731,1 7 731,1 

 Обеспечение деятельности Управления (хозяйственное, 

материально-техническое) 

0760100000   7 731,1 7 731,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0760100000 100 7 308,1 7 308,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0760100000 200 423,0 423,0 

 Программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на 2020-2024 годы" 

0800000000   939,3 939,3 

 Внедрение энергоменеджмента 0800100000   4,0 4,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0800100000 200 4,0 4,0 

 Реализация мероприятий на объектах электросетевых организаций, 

оказывающих услуги по передаче электрической энергии на 

территории муниципального образования "Город Воткинск" 

0800500000   935,3 935,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0800500000 200 935,3 935,3 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-2024 годы" 0900000000   49 971,1 50 830,3 

 Подпрограмма "Организация муниципального управления" 0910000000   42 522,2 43 446,5 

 Создание условий для реализации подпрограммы "Муниципальное 

управление" 

0910700000   37 524,6 37 524,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0910700000 100 33 759,0 33 759,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0910700000 200 3 585,1 3 585,1 

 Иные бюджетные ассигнования 0910700000 800 180,5 180,5 

 Осуществление органами местного самоуправления города 

Воткинска переданных отдельных полномочий 

0910800000   4 997,6 5 921,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0910800000 100 4 997,6 5 921,9 

 Подпрограмма "Архивное дело" 0920000000   2 873,4 2 943,2 

 Содержание на осуществление отдельных государственных 

полномочий в области архивного дела 

0920500000   2 873,4 2 943,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 0920500000 100 2 705,4 2 775,2 



75 

 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0920500000 200 168,0 168,0 

 Подпрограмма "Создание условий для государственной 

регистрации актов гражданского состояния" 

0930000000   4 575,5 4 440,6 

 Содержание на осуществление отдельных государственных 

полномочий в области регистрации актов гражданского состояния 

0930300000   4 575,5 4 440,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0930300000 100 3 885,7 3 885,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0930300000 200 689,8 554,9 

 Программа "Реализация молодежной политики на 2020-2024 

годы" 

1000000000   4 449,6 4 449,6 

 Патриотическое воспитание и подготовка молодежи к военной 

службе 

1000100000   10,0 10,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

1000100000 600 10,0 10,0 

 Содействие социализации и эффективной самореализации 

молодежи 

1000200000   190,0 190,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1000200000 200 150,0 150,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

1000200000 600 40,0 40,0 

 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями в сфере молодежной политики 

1000400000   3 871,3 3 871,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

1000400000 600 3 871,3 3 871,3 

 Уплата налога на имущество организаций, земельного налога 1000500000   378,3 378,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

1000500000 600 378,3 378,3 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 

на 2020-2024 годы" 

1100000000   278 423,8 3 317,0 

 Строительство, реконструкция 1110100000   14,0 14,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

1110100000 400 14,0 14,0 

 Капитальный ремонт 1110200000   8,1 8,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1110200000 200 8,1 8,1 

 Создание условий для реализации муниципальных программ 1110300000   3 244,0 3 244,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1110300000 100 2 986,0 2 986,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1110300000 200 258,0 258,0 

 Федеральный проект "Современная школа" 111E100000   275 137,8 31,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

111E100000 400 275 137,8 31,0 

 Федеральный проект "Содействие занятости женщин - создание 

условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех 

лет" 

111P200000   19,9 19,9 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

111P200000 400 19,9 19,9 

 Программа "Развитие институтов гражданского общества и 

поддержки социально ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность на территории 

муниципального образования "Город Воткинск", на 2020-2024 

годы" 

1200000000   260,0 260,0 

 Оказание финансовой поддержки СОНКО 1200100000   260,0 260,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

1200100000 600 260,0 260,0 

 Программа "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 

1300000000   50,0 50,0 



76 

 

2020-2024 годы" 

 Формирование у подростков и молодежи мотивации к ведению 

здорового образа жизни 

1300400000   30,0 30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1300400000 200 30,0 30,0 

 Информирование населения о последствиях злоупотребления 

наркотическими средствами 

1300600000   20,0 20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1300600000 200 20,0 20,0 

 Программа "Управление муниципальными финансами на 

2020-2024 годы" 

1400000000   14 042,0 15 042,0 

 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в 

муниципальном образовании "Город Воткинск" 

1410000000   13 986,0 14 986,0 

 Обслуживание муниципального долга муниципального 

образования "Город Воткинск" 

1410400000   7 100,3 8 100,3 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1410400000 700 7 100,3 8 100,3 

 Реализация установленных полномочий (функций) Управления 

финансов Администрации города Воткинска 

1410500000   6 885,7 6 885,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1410500000 100 6 701,4 6 701,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1410500000 200 184,3 184,3 

 Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных 

расходов" 

1420000000   56,0 56,0 

 Развитие информационной системы управления финансами в 

муниципальном образовании "Город Воткинск" 

1420500000   45,8 45,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1420500000 200 45,8 45,8 

 Реализация мероприятий по профессиональной подготовке и 

повышению квалификации муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности 

бюджетных расходов и управления общественными финансами 

1420700000   10,2 10,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1420700000 200 10,2 10,2 

 Программа "Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 2020-2024 годы" 

1500000000   7 090,0 7 090,0 

 Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами 1500100000   512,0 512,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1500100000 200 512,0 512,0 

 Эффективное управление и распоряжение муниципальным 

имуществом 

1500200000   2 007,1 2 007,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1500200000 200 2 007,1 2 007,1 

 Содержание Управления муниципального имущества и земельных 

ресурсов города Воткинска 

1500300000   4 570,9 4 570,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

1500300000 100 4 392,8 4 392,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1500300000 200 175,4 175,4 

 Иные бюджетные ассигнования 1500300000 800 2,7 2,7 

 Программа "Формирование современной городской среды" на 

территории муниципального образования "Город Воткинск" на 

2018 - 2024 годы" 

1600000000   43 412,7 34 755,4 

 Федеральный проект "Формирование комфортной городской 

среды" 

160F200000   43 412,7 34 755,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

160F200000 200 43 412,7 34 755,4 

 Программа "Профилактика правонарушений на 2020-2024 

годы" 

1800000000   30,0 30,0 

 Создание общественных добровольных формирований по охране 

правопорядка 

1800300000   20,0 20,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 

и иным некоммерческим организациям 

1800300000 600 20,0 20,0 

 Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних 1800500000   10,0 10,0 



77 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1800500000 200 10,0 10,0 

 Программа "Гармонизация межнациональных отношений, 

профилактика терроризма и экстремизма на 2020-2024 годы" 

1900000000   20,0 20,0 

 Проведение мероприятий по популяризации национальных 

культур и языка, развитие местного народного творчества 

1900300000   20,0 20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1900300000 200 20,0 20,0 

 Непрограммные направления деятельности 9900000000   9 089,4 8 902,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

9900000000 100 7 581,3 7 581,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9900000000 200 604,4 417,9 

 Иные бюджетные ассигнования 9900000000 800 903,7 903,7 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 686 919,5 1 488 714,3 

 

    Приложение 13 

к бюджету муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

          

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на 

2021 год 

  

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма (тыс. 

руб.) на 

2021 год 

 Общегосударственные вопросы 0100     76 068,4 

 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0102     3 237,0 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-2024 годы" 0102 0900000000   3 237,0 

 Подпрограмма "Организация муниципального управления" 0102 0910000000   3 237,0 

 Создание условий для реализации подпрограммы "Муниципальное 

управление" 

0102 0910700000   3 237,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 0910700000 100 3 237,0 

 Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     6 545,2 

 Непрограммные направления деятельности 0103 9900000000   6 545,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 9900000000 100 6 237,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 9900000000 200 300,4 

 Иные бюджетные ассигнования 0103 9900000000 800 7,6 

 Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     46 531,3 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-2024 годы" 0104 0900000000   46 531,3 

 Подпрограмма "Организация муниципального управления" 0104 0910000000   39 076,5 

 Создание условий для реализации подпрограммы "Муниципальное 

управление" 

0104 0910700000   33 739,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0910700000 100 30 522,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0910700000 200 3 037,1 

 Иные бюджетные ассигнования 0104 0910700000 800 180,5 

 Осуществление органами местного самоуправления города 

Воткинска переданных отдельных полномочий 

0104 0910800000   5 336,9 



78 

 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0910800000 100 5 235,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0910800000 200 101,0 

 Подпрограмма "Архивное дело" 0104 0920000000   2 884,2 

 Содержание на осуществление отдельных государственных 

полномочий в области архивного дела 

0104 0920500000   2 884,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0920500000 100 2 635,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0920500000 200 249,0 

 Подпрограмма "Создание условий для государственной регистрации 

актов гражданского состояния" 

0104 0930000000   4 570,6 

 Содержание на осуществление отдельных государственных 

полномочий в области регистрации актов гражданского состояния 

0104 0930300000   4 570,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 0930300000 100 3 885,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 0930300000 200 684,9 

 Судебная система 0105     33,0 

 Непрограммные направления деятельности 0105 9900000000   33,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0105 9900000000 200 33,0 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     8 321,8 

 Программа "Управление муниципальными финансами на 2020-2024 

годы" 

0106 1400000000   6 941,7 

 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в 

муниципальном образовании "Город Воткинск" 

0106 1410000000   6 885,7 

 Реализация установленных полномочий (функций) Управления 

финансов Администрации города Воткинска 

0106 1410500000   6 885,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0106 1410500000 100 6 701,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 1410500000 200 184,3 

 Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов" 0106 1420000000   56,0 

 Развитие информационной системы управления финансами в 

муниципальном образовании "Город Воткинск" 

0106 1420500000   45,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 1420500000 200 45,8 

 Реализация мероприятий по профессиональной подготовке и 

повышению квалификации муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности 

бюджетных расходов и управления общественными финансами 

0106 1420700000   10,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 1420700000 200 10,2 

 Непрограммные направления деятельности 0106 9900000000   1 380,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0106 9900000000 100 1 344,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0106 9900000000 200 36,0 

 Резервные фонды 0111     300,0 

 Непрограммные направления деятельности 0111 9900000000   300,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900000000 800 300,0 

 Другие общегосударственные вопросы 0113     11 100,1 

 Программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на 2020-2024 годы" 

0113 0800000000   4,0 



79 

 

 Внедрение энергоменеджмента 0113 0800100000   4,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0800100000 200 4,0 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-2024 годы" 0113 0900000000   157,0 

 Подпрограмма "Организация муниципального управления" 0113 0910000000   157,0 

 Создание условий для реализации подпрограммы "Муниципальное 

управление" 

0113 0910700000   157,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 0910700000 200 157,0 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности на 

2020-2024 годы" 

0113 1100000000   3 244,0 

 Создание условий для реализации муниципальных программ 0113 1110300000   3 244,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 1110300000 100 2 986,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1110300000 200 258,0 

 Программа "Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами на 2020-2024 годы" 

0113 1500000000   7 090,0 

 Эффективное управление и распоряжение земельными ресурсами 0113 1500100000   512,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1500100000 200 512,0 

 Эффективное управление и распоряжение муниципальным 

имуществом 

0113 1500200000   2 007,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1500200000 200 2 007,1 

 Содержание Управления муниципального имущества и земельных 

ресурсов города Воткинска 

0113 1500300000   4 570,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0113 1500300000 100 4 392,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1500300000 200 175,4 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 1500300000 800 2,7 

 Программа "Развитие туризма на 2020-2024 годы" 0113 1700000000   50,0 

 Разработка и проведение мероприятий по маркетинговой и 

имиджевой политике города 

0113 1700100000   25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1700100000 200 25,0 

 Содействие формированию и продвижению конкурентоспособного 

туристического продукта. Содействие развитию событийного туризма 

0113 1700400000   25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1700400000 200 25,0 

 Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000   555,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 9900000000 200 59,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900000000 800 496,1 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300     5 627,5 

 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

0309     5 252,1 

 Программа "Развитие гражданской обороны, системы 

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, 

реализация мер пожарной безопасности на 2020-2024 год" 

0309 0600000000   5 252,1 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 0309 0610000000   5 252,1 

 Создание условий для безопасного отдыха населения, в т.ч. на 

водных объектах 

0309 0610500000   50,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0309 0610500000 600 50,0 

 Оказание муниципальных услуг (работ) 0309 0610600000   5 202,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0309 0610600000 600 5 202,1 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314     375,4 

 Программа "Развитие гражданской обороны, системы 

предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, 

0314 0600000000   225,4 



80 

 

реализация мер пожарной безопасности на 2020-2024 год" 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 0314 0610000000   5,0 

 Техническое обслуживание, содержание и модернизация 

оборудования единой дежурно-диспетчерской службы 

0314 0610300000   5,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0314 0610300000 600 5,0 

 Подпрограмма "Пожарная безопасность" 0314 0620000000   60,0 

 Организация привлечения дополнительных сил для осуществления 

тушения пожаров (загораний) и проведение аварийно-спасательных 

работ, связанных с ними на объектах государственной/ 

муниципальной собственности, а также объектов жилого сектора, 

расположенных на территории муниципального образования "Город 

Воткинск" 

0314 0620100000   10,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0314 0620100000 600 10,0 

 Повышение уровня пожарной безопасности в жилье, занимаемом 

многодетными и малообеспеченными семьями, оборудование 

помещений противопожарными извещателями 

0314 0620500000   50,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0314 0620500000 600 50,0 

 Подпрограмма "Построение и развитие аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город" 

0314 0630000000   160,4 

 Обеспечение безопасности в местах массового пребывания людей на 

улицах города 

0314 0630100000   160,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0314 0630100000 600 160,4 

 Программа "Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту на 2020-2024 годы" 

0314 1300000000   80,0 

 Формирование у подростков и молодежи мотивации к ведению 

здорового образа жизни 

0314 1300400000   45,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 1300400000 200 45,0 

 Информирование населения о последствиях злоупотребления 

наркотическими средствами 

0314 1300600000   35,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 1300600000 200 35,0 

 Программа "Профилактика правонарушений на 2020-2024 годы" 0314 1800000000   70,0 

 Создание общественных добровольных формирований по охране 

правопорядка 

0314 1800300000   20,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0314 1800300000 600 20,0 

 Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних 0314 1800500000   35,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 1800500000 200 35,0 

 Информирование населения о деятельности органов местного 

самоуправления, правоохранительных органов, организаций и 

общественных объединений по профилактике и предупреждению 

правонарушений 

0314 1800800000   15,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 1800800000 200 15,0 

 Национальная экономика 0400     21 304,3 

 Транспорт 0408     200,0 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2024 годы" 0408 0400000000   200,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 

0408 0420000000   200,0 

 Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 

0408 0420100000   200,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0408 0420100000 800 200,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     21 084,3 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 2020-

2024 годы" 

0409 0700000000   21 084,3 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация 

транспортного обслуживания населения, развитие дорожного 

хозяйства)" 

0409 0750000000   21 084,3 

 Строительство и (или) реконструкция объектов транспортной 

инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов 

0409 0750100000   20,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

0409 0750100000 400 20,0 



81 

 

 Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и 

иных транспортных инженерных сооружений 

0409 0750200000   15 056,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0750200000 200 15 056,8 

 Проектирование, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог 

общего пользования муниципального значения и иных транспортных 

инженерных сооружений 

0409 0750600000   2 100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0750600000 200 2 100,0 

 Проведение мероприятий по обеспечению безопасности дорожного 

движения в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации 

0409 0750700000   3 900,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0750700000 200 3 900,0 

 Разработка перспективных, текущих планов по строительству, 

реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог местного значения, транспортных инженерных 

сооружений в границах города, по развитию перспективных схем 

развития автомобильных дорог местного значения и объектов 

дорожного хозяйства 

0409 0751300000   7,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 0751300000 200 7,5 

 Другие вопросы в области национальной экономики 0412     20,0 

 Программа "Создание условий для устойчивого экономического 

развития на 2020-2024 годы" 

0412 0500000000   20,0 

 Подпрограмма "Создание условий для развития 

предпринимательства" 

0412 0520000000   10,0 

 Региональный проект "Популяризация предпринимательства в 

Удмуртской Республике" 

0412 0520200000   10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0520200000 200 10,0 

 Подпрограмма "Развитие системы социального партнерства, 

улучшение условий и охраны труда" 

0412 0550000000   10,0 

 Улучшение условий и охраны труда в городе 0412 0550300000   10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 0550300000 200 10,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     113 353,3 

 Жилищное хозяйство 0501     7 051,8 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 2020-

2024 годы" 

0501 0700000000   7 051,8 

 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 0501 0720000000   7 051,8 

 Реализация мероприятий по капитальному ремонту жилищного 

фонда муниципального образования "Город Воткинск" 

0501 0720300000   3 951,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0720300000 200 2 951,8 

 Иные бюджетные ассигнования 0501 0720300000 800 1 000,0 

 Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда 0501 0720400000   2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0720400000 200 2 000,0 

 Рассмотрение обращений и заявлений граждан, индивидуальных 

предпринимателей и юридических лиц по вопросам соблюдения 

требований жилищного законодательства 

0501 0720800000   40,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0720800000 200 40,0 

 Оказание услуги по начислению, перерасчету платы за наем, ведение 

и сопровождение базы данных муниципального жилищного фонда 

0501 0721100000   400,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 0721100000 200 400,0 

 Федеральный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилищного фонда" 

0501 072F300000   660,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

0501 072F300000 400 660,0 

 Коммунальное хозяйство 0502     15 709,2 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 2020-

2024 годы" 

0502 0700000000   15 692,1 

 Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

0502 0730000000   15 692,1 

 Реализация мероприятий в сфере газоснабжения 0502 0730600000   1 325,9 



82 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0730600000 200 1 325,9 

 Организация подготовки городского хозяйства к осенне-зимнему 

периоду 

0502 0730700000   370,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0730700000 200 370,0 

 Выполнение функций заказчика по проектированию и строительству 

объектов коммунальной инфраструктуры 

0502 0731000000   27,5 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

0502 0731000000 400 27,5 

 Строительство и (или) реконструкция объектов коммунальной 

инфраструктуры для реализации инвестиционных проектов 

0502 0731200000   13 963,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

0502 0731200000 400 13 963,0 

 Федеральный проект "Чистая вода" 0502 073G500000   5,7 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

0502 073G500000 400 5,7 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности на 

2020-2024 годы" 

0502 1100000000   17,1 

 Строительство, реконструкция 0502 1110100000   9,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

0502 1110100000 400 9,0 

 Капитальный ремонт 0502 1110200000   8,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 1110200000 200 8,1 

 Благоустройство 0503     82 130,8 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 2020-

2024 годы" 

0503 0700000000   38 229,6 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей среды" 0503 0740000000   38 229,6 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, содержание мест 

санкционированного сбора твердых бытовых отходов (контейнеры, 

туалет, свалки) 

0503 0740100000   6 265,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0740100000 200 6 265,5 

 Организация благоустройства и санитарного содержания, озеленения 

парков, скверов, санкционированного сбора твердых бытовых 

отходов, содержание дорог 

0503 0740200000   2 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0740200000 200 2 500,0 

 Организация содержания и благоустройства мест погребения 

(кладбищ) 

0503 0740300000   2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0740300000 200 2 000,0 

 Организация наружного освещения улиц 0503 0740400000   16 185,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0740400000 200 16 185,5 

 Содержание сетей наружного освещения 0503 0740500000   1 250,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0740500000 200 1 250,0 

 Выполнение мероприятий реестра наказов избирателей и реализация 

проектов инициативного бюджетирования 

0503 0740600000   7 440,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0740600000 200 7 440,0 

 Проведение городских мероприятий по санитарной очистке и 

благоустройству территории города 

0503 0740900000   1 350,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0740900000 200 1 350,0 

 Осуществление муниципального лесного контроля в отношении 

лесных участков находящихся в муниципальной собственности 

0503 0741100000   692,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0741100000 200 692,9 

 Осуществление отдельных государственных полномочий УР по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

0503 0741400000   445,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0741400000 200 445,7 

 Оказание ритуальных услуг 0503 0741500000   100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 0503 0741500000 200 100,0 



83 

 

(муниципальных) нужд 

 Программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на 2020-2024 годы" 

0503 0800000000   935,3 

 Реализация мероприятий на объектах электросетевых организаций, 

оказывающих услуги по передаче электрической энергии на 

территории муниципального образования "Город Воткинск" 

0503 0800500000   935,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0800500000 200 935,3 

 Программа "Формирование современной городской среды" на 

территории муниципального образования "Город Воткинск" на 2018 - 

2024 годы" 

0503 1600000000   42 965,9 

 Вовлечение граждан, организаций в реализацию мероприятий в 

сфере формирования комфортной городской среды 

0503 1600500000   1 242,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1600500000 200 1 242,6 

 Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 0503 160F200000   41 723,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 160F200000 200 22 197,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0503 160F200000 600 19 525,4 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505     8 461,5 

 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства на 2020-

2024 годы" 

0505 0700000000   8 361,5 

 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного хозяйства" 0505 0720000000   630,4 

 Осуществление муниципального жилищного контроля 0505 0720700000   630,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0505 0720700000 100 630,4 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации программы" 0505 0760000000   7 731,1 

 Обеспечение деятельности Управления (хозяйственное, материально-

техническое) 

0505 0760100000   7 731,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0505 0760100000 100 7 308,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0505 0760100000 200 423,0 

 Непрограммные направления деятельности 0505 9900000000   100,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0505 9900000000 800 100,0 

 Образование 0700     1 510 590,8 

 Дошкольное образование 0701     580 597,0 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2024 годы" 0701 0100000000   481 201,6 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0701 0110000000   481 201,6 

 Оказание муниципальной услуги по предоставлению 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, 

осуществление присмотра и ухода за детьми 

0701 0110100000   481 176,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0701 0110100000 600 481 176,6 

 Федеральный проект "Содействие занятости женщин - создание 

условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет" 

0701 011P200000   25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 011P200000 200 25,0 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности на 

2020-2024 годы" 

0701 1100000000   99 395,4 

 Федеральный проект "Содействие занятости женщин - создание 

условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет" 

0701 111P200000   99 395,4 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

0701 111P200000 400 99 395,4 

 Общее образование 0702     697 890,5 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2024 годы" 0702 0100000000   421 579,5 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0702 0120000000   347 720,2 

 Оказание муниципальных услуг по реализации основных 

общеобразовательных программ по реализации начального и 

среднего общего образования 

0702 0120100000   347 720,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0120100000 600 347 720,2 



84 

 

 Подпрограмма "Детское и школьное питание" 0702 0150000000   73 859,3 

 Обеспечение деятельности подведомственных образовательных 

учреждений для реализации программы "Детское и школьное 

питание" 

0702 0150100000   73 859,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0702 0150100000 600 73 859,3 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности на 

2020-2024 годы" 

0702 1100000000   276 311,0 

 Федеральный проект "Современная школа" 0702 111E100000   276 311,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

0702 111E100000 400 276 311,0 

 Дополнительное образование детей 0703     168 895,6 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2024 годы" 0703 0100000000   168 895,6 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания и дополнительного 

образования детей" 

0703 0130000000   168 895,6 

 Организация обучения по программам дополнительного образования 

детей различной направленности 

0703 0130100000   120 670,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0130100000 600 120 670,8 

 Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

0703 0130200000   7 620,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0703 0130200000 600 7 620,8 

 Модернизация детских школ искусств 0703 0130500000   40 604,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

0703 0130500000 400 40 604,0 

 Молодѐжная политика 0707     18 893,5 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2024 годы" 0707 0100000000   14 413,9 

 Подпрограмма "Организация отдыха детей в каникулярное время" 0707 0160000000   14 413,9 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за счет 

средств бюджета города Воткинска (содержание МАУ ДОЛ 

"Юность") 

0707 0160100000   2 827,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0160100000 600 2 827,2 

 Предоставление частичного возмещения (компенсации) стоимости 

путевки для детей в загородные детские оздоровительные лагеря 

0707 0160200000   5 426,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 0160200000 300 5 426,5 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием 0707 0160300000   6 125,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0160300000 600 6 125,2 

 Мероприятия по организации временного трудоустройства 

подростков 

0707 0160400000   6,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0160400000 200 1,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 0160400000 600 5,0 

 Реализация вариативных программ в сфере отдыха детей и 

подростков 

0707 0160500000   28,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 0160500000 200 28,7 

 Программа "Реализация молодежной политики на 2020-2024 годы" 0707 1000000000   4 479,6 

 Патриотическое воспитание и подготовка молодежи к военной 

службе 

0707 1000100000   10,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 1000100000 600 10,0 

 Содействие социализации и эффективной самореализации молодежи 0707 1000200000   220,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 1000200000 200 150,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 1000200000 600 70,0 

 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

в сфере молодежной политики 

0707 1000400000   3 871,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 1000400000 600 3 871,3 

 Уплата налога на имущество организаций, земельного налога 0707 1000500000   378,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0707 1000500000 600 378,3 



85 

 

 Другие вопросы в области образования 0709     44 314,2 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2024 годы" 0709 0100000000   44 314,2 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной 

программы" 

0709 0140000000   44 314,2 

 Реализация установленных полномочий (функций) Управлением 

образования Администрации города Воткинска, организация 

управления муниципальной программой "Развитие образования и 

воспитание на 2020-2024 годы" 

0709 0140100000   4 444,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0709 0140100000 100 4 362,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140100000 200 82,1 

 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за счет 

средств бюджета города Воткинска 

0709 0140200000   39 869,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0709 0140200000 100 36 110,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 0140200000 200 3 675,4 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0140200000 800 85,4 

 Культура, кинематография 0800     132 764,8 

 Культура 0801     113 562,0 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 годы" 0801 0300000000   113 557,0 

 Подпрограмма "Организация досуга и предоставление услуг 

организаций культуры" 

0801 0310000000   75 667,4 

 Организация и проведение городских культурно-массовых 

мероприятий 

0801 0310100000   433,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0310100000 200 29,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0310100000 600 404,0 

 Обеспечение деятельности муниципальных культурно-досуговых 

учреждений 

0801 0310200000   75 234,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0310200000 600 75 234,4 

 Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 0801 0320000000   29 119,4 

 Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 0801 0320100000   28 438,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0320100000 600 28 438,4 

 Комплектование библиотечных фондов 0801 0320200000   1,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0320200000 600 1,0 

 Создание модельных муниципальных библиотек в рамках 

реализации регионального проекта "Обеспечение качественно нового 

уровня развития инфраструктуры культуры "Культурная среда" 

0801 0320300000   680,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0320300000 600 680,0 

 Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0801 0330000000   7 354,2 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев 0801 0330100000   7 354,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0330100000 600 7 354,2 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной 

программы" 

0801 0350000000   1 416,0 

 Уплата налога на имущество организаций, земельного налога 0801 0350300000   1 256,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0350300000 600 1 256,0 

 Капитальный, текущий ремонт и реконструкция учреждений 

культуры 

0801 0350400000   160,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0350400000 200 150,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

0801 0350400000 600 10,0 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов муниципальной собственности на 

2020-2024 годы" 

0801 1100000000   5,0 



86 

 

 Строительство, реконструкция 0801 1110100000   5,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 

собственности 

0801 1110100000 400 5,0 

 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     19 202,8 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 годы" 0804 0300000000   19 182,8 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации муниципальной 

программы" 

0804 0350000000   19 182,8 

 Реализация установленных полномочий (функций) управления 

культуры, спорта и молодежной политики Администрации города 

Воткинска. Организация управления программой "Развитие культуры 

на 2020-2024 годы" 

0804 0350100000   3 605,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0804 0350100000 100 3 538,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0350100000 200 67,5 

 Обеспечение финансовой работы, по средствам финансирования 

содержания муниципального казенного учреждения 

Централизованная бухгалтерия учреждений культуры, спорта и 

молодежной политики города Воткинска 

0804 0350200000   15 577,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0804 0350200000 100 15 004,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 0350200000 200 573,0 

 Программа "Гармонизация межнациональных отношений, 

профилактика терроризма и экстремизма на 2020-2024 годы" 

0804 1900000000   20,0 

 Проведение мероприятий по популяризации национальных культур и 

языка, развитие местного народного творчества 

0804 1900300000   20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0804 1900300000 200 20,0 

 Социальная политика 1000     45 040,1 

 Пенсионное обеспечение 1001     2 120,0 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2024 годы" 1001 0400000000   2 120,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 

1001 0420000000   2 120,0 

 Пенсионное обеспечение 1001 0420300000   2 120,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0420300000 300 2 120,0 

 Социальное обеспечение населения 1003     785,0 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2024 годы" 1003 0400000000   785,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 1003 0410000000   5,0 

 Организация и проведение мероприятий, направленных на 

повышение престижа семьи и семейных ценностей 

1003 0410200000   5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1003 0410200000 200 5,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, иных категорий граждан" 

1003 0420000000   780,0 

 Другие выплаты по социальной помощи 1003 0420200000   780,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0420200000 300 780,0 

 Охрана семьи и детства 1004     41 571,1 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-2024 годы" 1004 0100000000   3 113,5 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 1004 0110000000   3 113,5 

 Материальная поддержка семей с детьми дошкольного возраста 1004 0110200000   3 113,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1004 0110200000 600 3 113,5 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-2024 годы" 1004 0400000000   38 457,6 

 Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 1004 0410000000   36 620,5 

 Устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на воспитание в семьи 

1004 0410300000   2 348,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0410300000 300 2 348,5 

 Организация опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних 

1004 0410400000   10 223,7 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0410400000 300 10 223,7 

 Обеспечение осуществления передаваемых полномочий в 

соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 

года "8-РЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и 

1004 0410500000   240,2 



87 

 

детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0410500000 300 240,2 

 Федеральный проект "Финансовая поддержка семей при рождении 

детей" 

1004 041P100000   23 808,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 041P100000 300 4 972,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1004 041P100000 600 18 836,0 

 Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

стимулирование улучшения жилищных условий" 

1004 0430000000   1 837,1 

 Обеспечение предоставления мер социальной поддержки по 

обеспечению жильем инвалидов войны и инвалидов боевых действий, 

участников ВОВ, ветеранов боевых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в период с 22.06.1941г. 

1004 0430400000   1 028,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1004 0430400000 200 1 028,6 

 Федеральный проект "Жильѐ" 1004 043F100000   26,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1004 043F100000 200 26,4 

 Федеральный проект "Финансовая поддержка семей при рождении 

детей" 

1004 043P100000   782,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 043P100000 300 782,1 

 Другие вопросы в области социальной политики 1006     564,0 

 Программа "Развитие институтов гражданского общества и 

поддержки социально ориентированных некоммерческих 

организаций, осуществляющих деятельность на территории 

муниципального образования "Город Воткинск", на 2020-2024 годы" 

1006 1200000000   564,0 

 Оказание финансовой поддержки СОНКО 1006 1200100000   564,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1006 1200100000 600 564,0 

 Физическая культура и спорт 1100     76 007,6 

 Физическая культура 1101     76 007,6 

 Программа "Создание условий для развития физической культуры и 

спорта, формирование здорового образа жизни населения на 2020-

2024 годы" 

1101 0200000000   76 007,6 

 Организация и проведение мероприятий, направленных на 

повышение вовлеченности граждан к занятиям физкультурой, 

ведению ЗОЖ 

1101 0200200000   150,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 0200200000 200 20,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1101 0200200000 600 130,0 

 Организация и обеспечение тренировочного процесса для 

спортсменов 

1101 0200300000   75 857,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

1101 0200300000 600 75 857,6 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1300     7 100,3 

 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга 

1301     7 100,3 

 Программа "Управление муниципальными финансами на 2020-2024 

годы" 

1301 1400000000   7 100,3 

 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в 

муниципальном образовании "Город Воткинск" 

1301 1410000000   7 100,3 

 Обслуживание муниципального долга муниципального образования 

"Город Воткинск" 

1301 1410400000   7 100,3 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 1410400000 700 7 100,3 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 987 857,1 

 



88 

 

    Приложение 14 

к бюджету муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

            

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Город Воткинск» на плановый период 

2022 и 2023 годов 

  

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма (тыс. 

руб.) на 

2022 год 

Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2023 год 

 Общегосударственные вопросы 0100     76 240,2 76 912,9 

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

0102     3 237,0 3 237,0 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-2024 

годы" 

0102 0900000000   3 237,0 3 237,0 

 Подпрограмма "Организация муниципального 

управления" 

0102 0910000000   3 237,0 3 237,0 

 Создание условий для реализации подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

0102 0910700000   3 237,0 3 237,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0102 0910700000 100 3 237,0 3 237,0 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

0103     6 545,2 6 545,2 

 Непрограммные направления деятельности 0103 9900000000   6 545,2 6 545,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0103 9900000000 100 6 237,2 6 237,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 9900000000 200 300,4 300,4 

 Иные бюджетные ассигнования 0103 9900000000 800 7,6 7,6 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     46 578,1 47 437,3 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-2024 

годы" 

0104 0900000000   46 578,1 47 437,3 

 Подпрограмма "Организация муниципального 

управления" 

0104 0910000000   39 129,2 40 053,5 

 Создание условий для реализации подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

0104 0910700000   34 131,6 34 131,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 0910700000 100 30 522,0 30 522,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 0910700000 200 3 429,1 3 429,1 

 Иные бюджетные ассигнования 0104 0910700000 800 180,5 180,5 

 Осуществление органами местного самоуправления 

города Воткинска переданных отдельных полномочий 

0104 0910800000   4 997,6 5 921,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 0910800000 100 4 997,6 5 921,9 

 Подпрограмма "Архивное дело" 0104 0920000000   2 873,4 2 943,2 

 Содержание на осуществление отдельных 

государственных полномочий в области архивного дела 

0104 0920500000   2 873,4 2 943,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 0104 0920500000 100 2 705,4 2 775,2 



89 

 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 0920500000 200 168,0 168,0 

 Подпрограмма "Создание условий для государственной 

регистрации актов гражданского состояния" 

0104 0930000000   4 575,5 4 440,6 

 Содержание на осуществление отдельных 

государственных полномочий в области регистрации 

актов гражданского состояния 

0104 0930300000   4 575,5 4 440,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0104 0930300000 100 3 885,7 3 885,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 0930300000 200 689,8 554,9 

 Судебная система 0105     200,0 13,5 

 Непрограммные направления деятельности 0105 9900000000   200,0 13,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0105 9900000000 200 200,0 13,5 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

0106     8 321,8 8 321,8 

 Программа "Управление муниципальными финансами на 

2020-2024 годы" 

0106 1400000000   6 941,7 6 941,7 

 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в 

муниципальном образовании "Город Воткинск" 

0106 1410000000   6 885,7 6 885,7 

 Реализация установленных полномочий (функций) 

Управления финансов Администрации города Воткинска 

0106 1410500000   6 885,7 6 885,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0106 1410500000 100 6 701,4 6 701,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 1410500000 200 184,3 184,3 

 Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных 

расходов" 

0106 1420000000   56,0 56,0 

 Развитие информационной системы управления 

финансами в муниципальном образовании "Город 

Воткинск" 

0106 1420500000   45,8 45,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 1420500000 200 45,8 45,8 

 Реализация мероприятий по профессиональной 

подготовке и повышению квалификации муниципальных 

служащих, работников муниципальных учреждений в 

сфере повышения эффективности бюджетных расходов и 

управления общественными финансами 

0106 1420700000   10,2 10,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 1420700000 200 10,2 10,2 

 Непрограммные направления деятельности 0106 9900000000   1 380,1 1 380,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0106 9900000000 100 1 344,1 1 344,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 9900000000 200 36,0 36,0 

 Резервные фонды 0111     300,0 300,0 

 Непрограммные направления деятельности 0111 9900000000   300,0 300,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0111 9900000000 800 300,0 300,0 

 Другие общегосударственные вопросы 0113     11 058,1 11 058,1 

 Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2020-2024 годы" 

0113 0800000000   4,0 4,0 

 Внедрение энергоменеджмента 0113 0800100000   4,0 4,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0113 0800100000 200 4,0 4,0 



90 

 

государственных (муниципальных) нужд 

 Программа "Муниципальное управление на 2020-2024 

годы" 

0113 0900000000   156,0 156,0 

 Подпрограмма "Организация муниципального 

управления" 

0113 0910000000   156,0 156,0 

 Создание условий для реализации подпрограммы 

"Муниципальное управление" 

0113 0910700000   156,0 156,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 0910700000 200 156,0 156,0 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности на 2020-2024 годы" 

0113 1100000000   3 244,0 3 244,0 

 Создание условий для реализации муниципальных 

программ 

0113 1110300000   3 244,0 3 244,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 1110300000 100 2 986,0 2 986,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1110300000 200 258,0 258,0 

 Программа "Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами на 2020-2024 годы" 

0113 1500000000   7 090,0 7 090,0 

 Эффективное управление и распоряжение земельными 

ресурсами 

0113 1500100000   512,0 512,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1500100000 200 512,0 512,0 

 Эффективное управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

0113 1500200000   2 007,1 2 007,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1500200000 200 2 007,1 2 007,1 

 Содержание Управления муниципального имущества и 

земельных ресурсов города Воткинска 

0113 1500300000   4 570,9 4 570,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0113 1500300000 100 4 392,8 4 392,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1500300000 200 175,4 175,4 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 1500300000 800 2,7 2,7 

 Непрограммные направления деятельности 0113 9900000000   564,1 564,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 9900000000 200 68,0 68,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0113 9900000000 800 496,1 496,1 

 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0300     5 557,5 5 557,5 

 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309     5 252,1 5 252,1 

 Программа "Развитие гражданской обороны, системы 

предупреждения и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности на 2020-2024 год" 

0309 0600000000   5 252,1 5 252,1 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 0309 0610000000   5 252,1 5 252,1 

 Создание условий для безопасного отдыха населения, в 

т.ч. на водных объектах 

0309 0610500000   50,0 50,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0309 0610500000 600 50,0 50,0 

 Оказание муниципальных услуг (работ) 0309 0610600000   5 202,1 5 202,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0309 0610600000 600 5 202,1 5 202,1 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 

0314     305,4 305,4 

 Программа "Развитие гражданской обороны, системы 

предупреждения и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной 

безопасности на 2020-2024 год" 

0314 0600000000   225,4 225,4 



91 

 

 Подпрограмма "Предупреждение, спасение, помощь" 0314 0610000000   5,0 5,0 

 Техническое обслуживание, содержание и модернизация 

оборудования единой дежурно-диспетчерской службы 

0314 0610300000   5,0 5,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0314 0610300000 600 5,0 5,0 

 Подпрограмма "Пожарная безопасность" 0314 0620000000   60,0 60,0 

 Организация привлечения дополнительных сил для 

осуществления тушения пожаров (загораний) и 

проведение аварийно-спасательных работ, связанных с 

ними на объектах государственной/ муниципальной 

собственности, а также объектов жилого сектора, 

расположенных на территории муниципального 

образования "Город Воткинск" 

0314 0620100000   10,0 10,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0314 0620100000 600 10,0 10,0 

 Повышение уровня пожарной безопасности в жилье, 

занимаемом многодетными и малообеспеченными 

семьями, оборудование помещений противопожарными 

извещателями 

0314 0620500000   50,0 50,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0314 0620500000 600 50,0 50,0 

 Подпрограмма "Построение и развитие аппаратно-

программного комплекса "Безопасный город" 

0314 0630000000   160,4 160,4 

 Обеспечение безопасности в местах массового 

пребывания людей на улицах города 

0314 0630100000   160,4 160,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0314 0630100000 600 160,4 160,4 

 Программа "Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 

на 2020-2024 годы" 

0314 1300000000   50,0 50,0 

 Формирование у подростков и молодежи мотивации к 

ведению здорового образа жизни 

0314 1300400000   30,0 30,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 1300400000 200 30,0 30,0 

 Информирование населения о последствиях 

злоупотребления наркотическими средствами 

0314 1300600000   20,0 20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 1300600000 200 20,0 20,0 

 Программа "Профилактика правонарушений на 2020-

2024 годы" 

0314 1800000000   30,0 30,0 

 Создание общественных добровольных формирований 

по охране правопорядка 

0314 1800300000   20,0 20,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0314 1800300000 600 20,0 20,0 

 Профилактика правонарушений среди 

несовершеннолетних 

0314 1800500000   10,0 10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0314 1800500000 200 10,0 10,0 

 Национальная экономика 0400     21 084,3 21 084,3 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     21 084,3 21 084,3 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

0409 0700000000   21 084,3 21 084,3 

 Подпрограмма "Развитие транспортной системы 

(организация транспортного обслуживания населения, 

развитие дорожного хозяйства)" 

0409 0750000000   21 084,3 21 084,3 

 Строительство и (или) реконструкция объектов 

транспортной инфраструктуры для реализации 

инвестиционных проектов 

0409 0750100000   20,0 20,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0409 0750100000 400 20,0 20,0 

 Содержание автомобильных дорог общего пользования, 

мостов и иных транспортных инженерных сооружений 

0409 0750200000   15 056,8 15 056,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0750200000 200 15 056,8 15 056,8 

 Проектирование, капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

муниципального значения и иных транспортных 

инженерных сооружений 

0409 0750600000   2 100,0 2 100,0 



92 

 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0750600000 200 2 100,0 2 100,0 

 Проведение мероприятий по обеспечению безопасности 

дорожного движения в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации 

0409 0750700000   3 900,0 3 900,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0750700000 200 3 900,0 3 900,0 

 Разработка перспективных, текущих планов по 

строительству, реконструкции, капитальному ремонту, 

ремонту и содержанию автомобильных дорог местного 

значения, транспортных инженерных сооружений в 

границах города, по развитию перспективных схем 

развития автомобильных дорог местного значения и 

объектов дорожного хозяйства 

0409 0751300000   7,5 7,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 0751300000 200 7,5 7,5 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     102 062,6 92 644,2 

 Жилищное хозяйство 0501     7 051,8 7 051,8 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

0501 0700000000   7 051,8 7 051,8 

 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного 

хозяйства" 

0501 0720000000   7 051,8 7 051,8 

 Реализация мероприятий по капитальному ремонту 

жилищного фонда муниципального образования "Город 

Воткинск" 

0501 0720300000   3 951,8 3 951,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 0720300000 200 2 951,8 2 951,8 

 Иные бюджетные ассигнования 0501 0720300000 800 1 000,0 1 000,0 

 Содержание и ремонт муниципального жилищного 

фонда 

0501 0720400000   2 000,0 2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 0720400000 200 2 000,0 2 000,0 

 Рассмотрение обращений и заявлений граждан, 

индивидуальных предпринимателей и юридических лиц 

по вопросам соблюдения требований жилищного 

законодательства 

0501 0720800000   40,0 40,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 0720800000 200 40,0 40,0 

 Оказание услуги по начислению, перерасчету платы за 

наем, ведение и сопровождение базы данных 

муниципального жилищного фонда 

0501 0721100000   400,0 400,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0501 0721100000 200 400,0 400,0 

 Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда" 

0501 072F300000   660,0 660,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0501 072F300000 400 660,0 660,0 

 Коммунальное хозяйство 0502     4 321,2 3 471,2 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

0502 0700000000   4 304,1 3 454,1 

 Подпрограмма "Содержание и развитие коммунальной 

инфраструктуры" 

0502 0730000000   4 304,1 3 454,1 

 Реализация мероприятий в сфере газоснабжения 0502 0730600000   1 325,9 1 325,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 0730600000 200 1 325,9 1 325,9 

 Организация подготовки городского хозяйства к осенне-

зимнему периоду 

0502 0730700000   945,0 95,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 0730700000 200 945,0 95,0 

 Выполнение функций заказчика по проектированию и 

строительству объектов коммунальной инфраструктуры 

0502 0731000000   27,5 27,5 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0502 0731000000 400 27,5 27,5 

 Строительство и (или) реконструкция объектов 

коммунальной инфраструктуры для реализации 

инвестиционных проектов 

0502 0731200000   2 000,0 2 000,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 0502 0731200000 400 2 000,0 2 000,0 



93 

 

(муниципальной) собственности 

 Федеральный проект "Чистая вода" 0502 073G500000   5,7 5,7 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0502 073G500000 400 5,7 5,7 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности на 2020-2024 годы" 

0502 1100000000   17,1 17,1 

 Строительство, реконструкция 0502 1110100000   9,0 9,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0502 1110100000 400 9,0 9,0 

 Капитальный ремонт 0502 1110200000   8,1 8,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 1110200000 200 8,1 8,1 

 Благоустройство 0503     82 265,0 73 607,7 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

0503 0700000000   37 917,0 37 917,0 

 Подпрограмма "Благоустройство и охрана окружающей 

среды" 

0503 0740000000   37 917,0 37 917,0 

 Организация сбора, вывоза бытовых отходов, 

содержание мест санкционированного сбора твердых 

бытовых отходов (контейнеры, туалет, свалки) 

0503 0740100000   6 265,5 6 265,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740100000 200 6 265,5 6 265,5 

 Организация благоустройства и санитарного содержания, 

озеленения парков, скверов, санкционированного сбора 

твердых бытовых отходов, содержание дорог 

0503 0740200000   2 500,0 2 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740200000 200 2 500,0 2 500,0 

 Организация содержания и благоустройства мест 

погребения (кладбищ) 

0503 0740300000   2 000,0 2 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740300000 200 2 000,0 2 000,0 

 Организация наружного освещения улиц 0503 0740400000   16 185,5 16 185,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740400000 200 16 185,5 16 185,5 

 Содержание сетей наружного освещения 0503 0740500000   1 250,0 1 250,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740500000 200 1 250,0 1 250,0 

 Выполнение мероприятий реестра наказов избирателей и 

реализация проектов инициативного бюджетирования 

0503 0740600000   7 350,0 7 350,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740600000 200 7 350,0 7 350,0 

 Проведение городских мероприятий по санитарной 

очистке и благоустройству территории города 

0503 0740900000   1 350,0 1 350,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0740900000 200 1 350,0 1 350,0 

 Осуществление муниципального лесного контроля в 

отношении лесных участков находящихся в 

муниципальной собственности 

0503 0741100000   692,9 692,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0741100000 200 692,9 692,9 

 Осуществление отдельных государственных полномочий 

УР по отлову и содержанию безнадзорных животных 

0503 0741400000   223,1 223,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0741400000 200 223,1 223,1 

 Оказание ритуальных услуг 0503 0741500000   100,0 100,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0741500000 200 100,0 100,0 

 Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 2020-2024 годы" 

0503 0800000000   935,3 935,3 

 Реализация мероприятий на объектах электросетевых 

организаций, оказывающих услуги по передаче 

электрической энергии на территории муниципального 

образования "Город Воткинск" 

0503 0800500000   935,3 935,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 0800500000 200 935,3 935,3 

 Программа "Формирование современной городской 

среды" на территории муниципального образования 

0503 1600000000   43 412,7 34 755,4 



94 

 

"Город Воткинск" на 2018 - 2024 годы" 

 Федеральный проект "Формирование комфортной 

городской среды" 

0503 160F200000   43 412,7 34 755,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 160F200000 200 43 412,7 34 755,4 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505     8 424,6 8 513,5 

 Программа "Содержание и развитие городского 

хозяйства на 2020-2024 годы" 

0505 0700000000   8 324,6 8 413,5 

 Подпрограмма "Содержание и развитие жилищного 

хозяйства" 

0505 0720000000   593,5 682,4 

 Осуществление муниципального жилищного контроля 0505 0720700000   593,5 682,4 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0505 0720700000 100 572,8 661,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 0720700000 200 20,7 20,7 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

программы" 

0505 0760000000   7 731,1 7 731,1 

 Обеспечение деятельности Управления (хозяйственное, 

материально-техническое) 

0505 0760100000   7 731,1 7 731,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0505 0760100000 100 7 308,1 7 308,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0505 0760100000 200 423,0 423,0 

 Непрограммные направления деятельности 0505 9900000000   100,0 100,0 

 Иные бюджетные ассигнования 0505 9900000000 800 100,0 100,0 

 Образование 0700     1 214 917,7 1 024 690,9 

 Дошкольное образование 0701     391 198,8 439 530,0 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-

2024 годы" 

0701 0100000000   391 178,9 439 510,1 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0701 0110000000   391 178,9 439 510,1 

 Оказание муниципальной услуги по предоставлению 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования, осуществление присмотра и ухода за детьми 

0701 0110100000   391 153,9 439 485,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0701 0110100000 600 391 153,9 439 485,1 

 Федеральный проект "Содействие занятости женщин - 

создание условий дошкольного образования для детей в 

возрасте до трех лет" 

0701 011P200000   25,0 25,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 011P200000 200 25,0 25,0 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности на 2020-2024 годы" 

0701 1100000000   19,9 19,9 

 Федеральный проект "Содействие занятости женщин - 

создание условий дошкольного образования для детей в 

возрасте до трех лет" 

0701 111P200000   19,9 19,9 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0701 111P200000 400 19,9 19,9 

 Общее образование 0702     631 847,6 393 289,6 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-

2024 годы" 

0702 0100000000   356 709,8 393 258,6 

 Подпрограмма "Развитие общего образования" 0702 0120000000   381 335,7 317 884,4 

 Оказание муниципальных услуг по реализации основных 

общеобразовательных программ по реализации 

начального и среднего общего образования 

0702 0120100000   281 335,7 317 884,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 0120100000 600 281 335,7 317 884,4 

 Подпрограмма "Детское и школьное питание" 0702 0150000000   75 374,1 74 374,2 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

образовательных учреждений для реализации программы 

"Детское и школьное питание" 

0702 0150100000   75 374,1 74 374,2 



95 

 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0702 0150100000 600 75 374,1 75 374,2 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности на 2020-2024 годы" 

0702 1100000000   275 137,8 31,0 

 Федеральный проект "Современная школа" 0702 111E100000   275 137,8 31,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0702 111E100000 400 275 137,8 31,0 

 Дополнительное образование детей 0703     128 693,6 128 693,6 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-

2024 годы" 

0703 0100000000   128 693,6 128 693,6 

 Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 

дополнительного образования детей" 

0703 0130000000   128 693,6 128 693,6 

 Организация обучения по программам дополнительного 

образования детей различной направленности 

0703 0130100000   120 670,8 120 670,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 0130100000 600 120 670,8 120 670,8 

 Обеспечение персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

0703 0130200000   7 620,8 7 620,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 0130200000 600 7 620,8 7 620,8 

 Модернизация детских школ искусств 0703 0130500000   402,0 402,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0703 0130500000 400 402,0 402,0 

 Молодѐжная политика 0707     18 863,5 18 863,5 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-

2024 годы" 

0707 0100000000   14 413,9 14 413,9 

 Подпрограмма "Организация отдыха детей в 

каникулярное время" 

0707 0160000000   2 827,2 2 827,2 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города Воткинска 

(содержание МАУ ДОЛ "Юность") 

0707 0160100000   2 827,2 2 827,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 0160100000 600 2 827,2 2 827,2 

 Предоставление частичного возмещения (компенсации) 

стоимости путевки для детей в загородные детские 

оздоровительные лагеря 

0707 0160200000   5 426,5 5 426,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0707 0160200000 300 5 426,5 5 426,5 

 Организация работы лагерей с дневным пребыванием 0707 0160300000   6 125,2 6 125,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 0160300000 600 6 125,2 6 125,2 

 Мероприятия по организации временного 

трудоустройства подростков 

0707 0160400000   6,3 6,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 0160400000 200 1,3 1,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 0160400000 600 5,0 5,0 

 Реализация вариативных программ в сфере отдыха детей 

и подростков 

0707 0160500000   28,7 28,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 0160500000 200 28,7 28,7 

 Программа "Реализация молодежной политики на 2020-

2024 годы" 

0707 1000000000   4 449,6 4 449,6 

 Патриотическое воспитание и подготовка молодежи к 

военной службе 

0707 1000100000   10,0 10,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 1000100000 600 10,0 10,0 

 Содействие социализации и эффективной 

самореализации молодежи 

0707 1000200000   190,0 190,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 1000200000 200 150,0 150,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 1000200000 600 40,0 40,0 

 Оказание услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями в сфере молодежной политики 

0707 1000400000   3 871,3 3 871,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 1000400000 600 3 871,3 3 871,3 

 Уплата налога на имущество организаций, земельного 0707 1000500000   378,3 378,3 



96 

 

налога 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0707 1000500000 600 378,3 378,3 

 Другие вопросы в области образования 0709     44 314,2 44 314,2 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-

2024 годы" 

0709 0100000000   44 314,2 44 314,2 

 Подпрограмма «Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0709 0140000000   44 314,2 44 314,2 

 Реализация установленных полномочий (функций) 

Управлением образования Администрации города 

Воткинска, организация управления муниципальной 

программой "Развитие образования и воспитание на 2020-

2024 годы" 

0709 0140100000   4 444,3 4 444,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0709 0140100000 100 4 362,2 4 362,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 0140100000 200 82,1 82,1 

 Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений за счет средств бюджета города Воткинска 

0709 0140200000   39 869,9 39 869,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0709 0140200000 100 36 110,0 36 110,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 0140200000 200 3 675,4 3 675,4 

 Иные бюджетные ассигнования 0709 0140200000 800 84,5 84,5 

 Культура, кинематография 0800     132 754,8 132 754,8 

 Культура 0801     113 552,0 113 552,0 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 годы" 0801 0300000000   113 547,0 113 547,0 

 Подпрограмма "Организация досуга и предоставление 

услуг организаций культуры" 

0801 0310000000   75 667,4 75 667,4 

 Организация и проведение городских культурно-

массовых мероприятий 

0801 0310100000   433,0 433,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 0310100000 200 29,0 29,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0310100000 600 404,0 404,0 

 Обеспечение деятельности муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

0801 0310200000   75 234,4 75 234,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0310200000 600 75 234,4 75 234,4 

 Подпрограмма "Развитие библиотечного дела" 0801 0320000000   29 119,4 29 119,4 

 Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 0801 0320100000   28 438,4 28 438,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0320100000 600 28 438,4 28 438,4 

 Комплектование библиотечных фондов 0801 0320200000   1,0 1,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0320200000 600 1,0 1,0 

 Создание модельных муниципальных библиотек в 

рамках реализации регионального проекта "Обеспечение 

качественно нового уровня развития инфраструктуры 

культуры "Культурная среда" 

0801 0320300000   680,0 680,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0320300000 600 680,0 680,0 

 Подпрограмма "Развитие музейного дела" 0801 0330000000   7 354,2 7 354,2 

 Обеспечение деятельности муниципальных музеев 0801 0330100000   7 354,2 7 354,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0330100000 600 7 354,2 7 354,2 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0801 0350000000   1 406,0 1 406,0 

 Уплата налога на имущество организаций, земельного 

налога 

0801 0350300000   1 256,0 1 256,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 0350300000 600 1 256,0 1 256,0 



97 

 

 Капитальный, текущий ремонт и реконструкция 

учреждений культуры 

0801 0350400000   150,0 150,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 0350400000 200 150,0 150,0 

 Программа "Капитальное строительство, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности на 2020-2024 годы" 

0801 1100000000   5,0 5,0 

 Строительство, реконструкция 0801 1110100000   5,0 5,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0801 1110100000 400 5,0 5,0 

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

0804     19 202,8 19 202,8 

 Программа "Развитие культуры на 2020-2024 годы" 0804 0300000000   19 182,8 19 182,8 

 Подпрограмма "Создание условий для реализации 

муниципальной программы" 

0804 0350000000   19 182,8 19 182,8 

 Реализация установленных полномочий (функций) 

управления культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации города Воткинска. Организация 

управления программой "Развитие культуры на 2020-2024 

годы" 

0804 0350100000   3 605,8 3 605,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0804 0350100000 100 3 538,3 3 538,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 0350100000 200 67,5 67,5 

 Обеспечение финансовой работы, по средствам 

финансирования содержания муниципального казенного 

учреждения Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры, спорта и молодежной политики города 

Воткинска 

0804 0350200000   15 577,0 15 577,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0804 0350200000 100 15 004,0 15 004,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 0350200000 200 573,0 573,0 

 Программа "Гармонизация межнациональных 

отношений, профилактика терроризма и экстремизма на 

2020-2024 годы" 

0804 1900000000   20,0 20,0 

 Проведение мероприятий по популяризации 

национальных культур и языка, развитие местного 

народного творчества 

0804 1900300000   20,0 20,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 1900300000 200 20,0 20,0 

 Социальная политика 1000     51 194,5 50 961,8 

 Пенсионное обеспечение 1001     2 120,0 2 120,0 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-

2024 годы" 

1001 0400000000   2 120,0 2 120,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий 

граждан" 

1001 0420000000   2 120,0 2 120,0 

 Пенсионное обеспечение 1001 0420300000   2 120,0 2 120,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0420300000 300 2 120,0 2 120,0 

 Социальное обеспечение населения 1003     815,0 815,0 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-

2024 годы" 

1003 0400000000   815,0 815,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 1003 0410000000   5,0 5,0 

 Организация и проведение мероприятий, направленных 

на повышение престижа семьи и семейных ценностей 

1003 0410200000   5,0 5,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 0410200000 200 5,0 5,0 

 Подпрограмма "Социальная поддержка старшего 

поколения, ветеранов и инвалидов, иных категорий 

граждан" 

1003 0420000000   810,0 810,0 

 Другие выплаты по социальной помощи 1003 0420200000   810,0 810,0 



98 

 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 0420200000 300 810,0 810,0 

 Охрана семьи и детства 1004     47 999,5 47 766,8 

 Программа "Развитие образования и воспитание на 2020-

2024 годы" 

1004 0100000000   4 080,7 3 789,0 

 Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 1004 0110000000   4 080,7 3 789,0 

 Материальная поддержка семей с детьми дошкольного 

возраста 

1004 0110200000   4 080,7 3 789,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1004 0110200000 600 4 080,7 3 789,0 

 Программа "Социальная поддержка населения на 2020-

2024 годы" 

1004 0400000000   43 918,8 43 977,8 

 Подпрограмма "Социальная поддержка семьи и детей" 1004 0410000000   43 110,3 43 169,3 

 Устройство детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в семьи 

1004 0410300000   3 013,4 3 013,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0410300000 300 3 013,4 3 013,4 

 Организация опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних 

1004 0410400000   15 808,4 15 867,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0410400000 300 15 808,4 15 867,4 

 Обеспечение осуществления передаваемых полномочий 

в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 

марта 2013 года "8-РЗ "Об обеспечении жилыми 

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей" 

1004 0410500000   480,4 480,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0410500000 300 480,4 480,4 

 Федеральный проект "Финансовая поддержка семей при 

рождении детей" 

1004 041P100000   23 808,1 23 808,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 041P100000 300 4 972,1 4 972,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1004 041P100000 600 18 836,0 18 836,0 

 Подпрограмма "Обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, стимулирование улучшения 

жилищных условий" 

1004 0430000000   808,5 808,5 

 Федеральный проект "Жильѐ" 1004 043F100000   26,4 26,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1004 043F100000 200 26,4 26,4 

 Федеральный проект "Финансовая поддержка семей при 

рождении детей" 

1004 043P100000   782,1 782,1 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 043P100000 300 782,1 782,1 

 Другие вопросы в области социальной политики 1006     260,0 260,0 

 Программа "Развитие институтов гражданского общества 

и поддержки социально ориентированных 

некоммерческих организаций, осуществляющих 

деятельность на территории муниципального образования 

"Город Воткинск", на 2020-2024 годы" 

1006 1200000000   260,0 260,0 

 Оказание финансовой поддержки СОНКО 1006 1200100000   260,0 260,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1006 1200100000 600 260,0 260,0 

 Физическая культура и спорт 1100     76 007,6 76 007,6 

 Физическая культура 1101     76 007,6 76 007,6 

 Программа "Создание условий для развития физической 

культуры и спорта, формирование здорового образа 

жизни населения на 2020-2024 годы" 

1101 0200000000   76 007,6 76 007,6 

 Организация и проведение мероприятий, направленных 

на повышение вовлеченности граждан к занятиям 

физкультурой, ведению ЗОЖ 

1101 0200200000   150,0 150,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1101 0200200000 200 20,0 20,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1101 0200200000 600 130,0 130,0 

 Организация и обеспечение тренировочного процесса 

для спортсменов 

1101 0200300000   75 857,6 75 857,6 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

1101 0200300000 600 75 857,6 75 857,6 

 Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

1300     7 100,3 8 100,3 

 Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

1301     7 100,3 8 100,3 



99 

 

 Программа "Управление муниципальными финансами на 

2020-2024 годы" 

1301 1400000000   7 100,3 8 100,3 

 Подпрограмма "Организация бюджетного процесса в 

муниципальном образовании "Город Воткинск" 

1301 1410000000   7 100,3 8 100,3 

 Обслуживание муниципального долга муниципального 

образования "Город Воткинск" 

1301 1410400000   7 100,3 8 100,3 

 Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

1301 1410400000 700 7 100,3 8 100,3 

ИТОГО РАСХОДОВ 1 686 919,5 1 488 714,3 

 

 

Приложение 15 

к бюджету муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

  Распределение бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 

муниципального образования "Город Воткинск" на 2021 год 

 

  Наименование Сумма  

(тыс. руб.)  

на 2021 год 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 2 120,0 

Выплаты гражданам, имеющим почетное звание «Почетный гражданин города Воткинска» 733,0 

Итого 2 853,0 

 

Приложение 16 

к бюджету муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

   Распределение бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 

муниципального образования "Город Воткинск" на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

   Наименование Сумма 

(тыс. руб.) 

Сумма 

(тыс. руб.) 

 на 2022 

год 

 на 2023 

год 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 2 120,0 2 120,0 

Выплаты гражданам, имеющим почетное звание «Почетный гражданин города Воткинска» 810,0 810,0 

Итого 2 930,0 2 930,0 

 

Приложение 17 

к бюджету муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

   

 

Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Воткинск» на 

2021 год 

   № 

п/п 

Наименование Сумма 

(тыс.руб.) на 

2021 год  

1 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства" 21 084,3 

1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация транспортного обслуживания 

населения, развитие дорожного хозяйства)" 
21 084,3 

  Итого  21 084,3 

 

Приложение 18 

к бюджету муниципального образования 

«Город Воткинск» на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

    

 

Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Воткинск» на 

плановый период 2022 и 2023 годов 

 

    № 

п/п 

Наименование Сумма 

(тыс.руб.) на 

2022 год 

Сумма 

(тыс.руб.) на 

2023 год 

1 Программа "Содержание и развитие городского хозяйства" 21 084,3 21 084,3 



100 

 

1.1 Подпрограмма "Развитие транспортной системы (организация транспортного 

обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства)" 
21 084,3 21 084,3 

  Итого  21 084,3 21 084,3 

 

 

 

Приложение 19  

 

к бюджету муниципального образования 

 

«Город Воткинск» на 2021 год  

 

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

   Субвенции на исполнение государственных полномочий Российской Федерации и Удмуртской Республики, 

переданных в установленном законодательством порядке на 2021 год  

 

   № 

п/п 

Наименование субвенции Сумма 

(тыс. руб.) 

на 2021 год 

1 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

образовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

304 571,8 

2 Выплата денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством)  10 143,7 

3 Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям  23 808,1 

4 Осуществление отдельных государственных полномочий по учѐту (регистрации) многодетных семей  311,5 

5 Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав  954,9 

6 Осуществление отдельных государственных полномочий в области архивного дела  568,2 

7 Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных в 

приемные семьи  

1 854,5 

8 Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей  127,7 

9 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних  

3 383,4 

10 Осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по государственному 

жилищному надзору и лицензионному контролю в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 30 

июня 2014 года № 40-РЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями Удмуртской Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному 

контролю и внесении изменения в статью 35 Закона Удмуртской Республики «Об установлении 

административной ответственности за отдельные виды правонарушений»  

630,4 

11 Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Удмуртской 

Республики, реализующих образовательную программу дошкольного образования 

2 481,4 

12 Предоставление безвозмездных субсидий многодетным семьям, признанным нуждающимися в 

улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и приобретение 

жилых помещений  

782,1 

13 Государственная регистрация актов гражданского состояния 4 570,6 

14 Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью  

487,5 

15 Предоставление мер социальной поддержки по освобождению родителей (законных представителей), 

если один или оба из которых являются инвалидами первой или второй группы и не имеют других 

доходов, кроме пенсии, от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 

организациях, находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования  

304,5 

16 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях  

402 759,2 

17 Финансовое обеспечение государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Удмуртской 

Республике 

33,0 

18 Содействие детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей в обучении на 

подготовительных отделениях образовательных организаций высшего образования 

6,5 

19 Обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий, передаваемых в соответствии с 

Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», за исключением расходов на осуществление деятельности 

специалистов 

240,2 

20 Осуществление деятельности специалистов, осуществляющих государственные полномочия, 

передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об 

обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

559,4 

21 Создание и организация деятельности административных комиссий 9,0 

22 Выплата денежных средств на содержание усыновленных (удочеренных) детей 80,0 



101 

 

23 Расходы по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев 

445,7 

  ИТОГО 759 113,3 

 

 

Приложение 20 

 

к бюджету муниципального образования 

 

«Город Воткинск» на 2021 год  

 

и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Субвенции на исполнение государственных полномочий Российской Федерации и Удмуртской Республики, переданных в 

установленном законодательством порядке на плановый период 2022 и 2023 годов  

 

    № 

п/п 

Наименование субвенции Сумма 

(тыс.руб.)  

Сумма 

(тыс.руб.) 

на 2022 год на 2023 год 

1 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных образовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

238 437,0 274 985,7 

2 Выплата денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой 

(попечительством)  

15 639,4 15 639,4 

3 Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям  23 808,1 23 808,1 

4 Осуществление отдельных государственных полномочий по учѐту (регистрации) 

многодетных семей  

260,9 288,3 

5 Создание и организация деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав  

768,3 882,9 

6 Осуществление отдельных государственных полномочий в области архивного дела  638,4 708,2 

7 Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

переданных в приемные семьи  

2 519,4 2 519,4 

8 Организация социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей  

105,0 120,3 

9 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних  

2 744,6 3 511,6 

10 Осуществление отдельных государственных полномочий Удмуртской Республики по 

государственному жилищному надзору и лицензионному контролю в соответствии с 

Законом Удмуртской Республики от 30 июня 2014 года № 40-РЗ «О наделении органов 

местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской 

Республики по государственному жилищному надзору и лицензионному контролю и 

внесении изменения в статью 35 Закона Удмуртской Республики «Об установлении 

административной ответственности за отдельные виды правонарушений»  

593,5 682,4 

11 Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

3 309,0 3 309,0 

12 Предоставление безвозмездных субсидий многодетным семьям, признанным 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт и приобретение жилых помещений  

782,1 782,1 

13 Государственная регистрация актов гражданского состояния 4 575,5 4 440,6 

14 Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью  

487,5 487,5 

15 Предоставление мер социальной поддержки по освобождению родителей (законных 

представителей), если один или оба из которых являются инвалидами первой или 

второй группы и не имеют других доходов, кроме пенсии, от платы за присмотр и уход 

за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на 

территории Удмуртской Республики, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования  

406,0 406,0 

16 Создание и организация деятельности административных комиссий 18,0 18,0 

17 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях  

312 291,5 360 622,7 

18 Обеспечение осуществления отдельных государственных полномочий, передаваемых в 

соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 марта 2013 года № 8-РЗ «Об 

обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», за исключением расходов на осуществление деятельности специалистов 

480,4 480,4 

19 Осуществление деятельности специалистов, осуществляющих государственные 

полномочия, передаваемые в соответствии с Законом Удмуртской Республики от 14 

марта 2013 года № 8-РЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

1 118,8 1 118,8 



102 

 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 

20 Выплата денежных средств на содержание усыновленных (удочеренных) детей 169,0 228,0 

21 Финансовое обеспечение государственных полномочий по составлению (изменению и 

дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Удмуртской Республике 

200,0 13,5 

22 Содействие детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей в обучении на 

подготовительных отделениях образовательных организаций высшего образования 

6,5 6,5 

23 Расходы по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

223,1 223,1 

  ИТОГО 609 582,0 695 282,5 

 

Приложение 21 

к бюджету муниципального образования  

«Город Воткинск на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

  Распределение бюджетных ассигнований,  

 на поддержку семьи и детей, социально-ориентированных некоммерческих организаций, обеспечение условий для 

граждан, занимающихся физической культурой и массовым спортом за счѐт средств бюджета муниципального 

образования "Город Воткинск" на 2021 год 

 

  

Наименование 

Сумма (тыс. 

руб.) на 2021 

год  

Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста на территории муниципального 

образования "Город Воткинск" 118 827,7 

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи на территории 

муниципального образования "Город Воткинск" 8 198,6 

Оказание финансовой поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям, в рамках 

реализации ими социально - значимых мероприятий 564,0 

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий, внедрение 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО 150,0 

Обеспечение условий для занятий физической культурой и массовым спортом 81 344,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 209 084,3 

 

 

Приложение 22 

к бюджету муниципального образования  

«Город Воткинск на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

   Распределение бюджетных ассигнований,  

направляемых на поддержку семьи и детей, социально -ориентированных некоммерческих организаций, обеспечение 

условий для граждан, занимающихся физической культурой и массовым спортом за счѐт средств бюджета 

муниципального образования "Город Воткинск" на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 
Наименование 

Сумма (тыс. руб.) 

на 2022 год 

Сумма (тыс. 

руб.) на 2023 год 

Обеспечение питанием детей дошкольного и школьного возраста на территории 

муниципального образования "Город Воткинск" 120 342,8 120 342,9 

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи на 

территории муниципального образования "Город Воткинск" 8 198,6 8 198,6 

Оказание финансовой поддержки социально-ориентированным некоммерческим 

организациям, в рамках реализации ими социально-значимых мероприятий 260,0 260,0 

Организация и проведение физкультурно-оздоровительных, спортивных мероприятий, 

внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО 150,0 150,0 

Обеспечение условий для занятий физической культурой и массовым спортом 81 344,0 81 344,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 210 295,4 210 295,5 

 


